
خریدار  باعبور از تنش‌های اخیر، اکنون زمان 
تمرکز بر ظرفیت‌های داخلی و توســعه اقتصاد 
دانش‌بنیان اســت. اجرای دقیق سیاســت‌های 
اقتصاد مقاومتی می‌تواند زیربنای رشــد پایدار 

اقتصادی را فراهم کند.
 اقتصاد ایران در شــرایطی وارد مرحله‌ای تازه از 
تحولات خود شده اســت که آثار جنگ تحمیلی 
آمریکا و اســرائیل علیه ایران همچنان بر فضای 
اقتصادی و روانی بازارها سایه انداخته است. این 
درگیری که با هدف افزایش فشــارهای سیاسی 
و اقتصادی بر کشــور اعمال شــد، علاوه بر ابعاد 
امنیتی و نظامــی، پیامدهای اقتصــادی قابل 
توجهی نیز بر جای گذاشت. افزایش نااطمینانی 
در بازارها، نوســانات ارزی، اختــال در برخی 
مســیرهای تأمین کالا و افزایش فشار بر منابع 
مالی دولت از جمله اثراتی بود که اقتصاد کشــور 

در جریان این تنش‌ها تجربه کرد.
اکنون بســیاری از تحلیلگران معتقدند اقتصاد 
ایــران وارد مرحلــه‌ای شــده که می‌تــوان آن 
را دوره پســاجنگ نامیــد؛ دوره‌ای کــه در آن 
سیاست‌گذاری اقتصادی باید هم‌زمان دو هدف 
را دنبال کند، نخســت مدیریت آثار کوتاه‌مدت 
بحران و بازگرداندن ثبات نســبی بــه بازارها و 
دوم طراحی اصلاحات ســاختاری برای افزایش 
تاب‌آوری اقتصاد در برابر شــوک‌های مشابه در 

آینده.
در چنین فضایــی، بــار دیگر مفهــوم اقتصاد 
مقاومتــی در کانــون توجــه کارشناســان و 
سیاســت‌گذاران قــرار گرفته اســت. مفهومی 

که طی ســال‌های گذشــته به عنوان چارچوبی 
برای اداره اقتصاد در شــرایط فشــار خارجی و 
محدودیت‌هــای بین‌المللی مطرح شــده، اما 
بســیاری از اقتصاددانان معتقدند اجرای عملی 

آن هنوز با چالش‌های جدی روبه‌رو است.
اقتصاد مقاومتی در نگاه نظری بر مجموعه‌ای از 
اصول کلیدی اســتوار است؛ کاهش وابستگی به 
درآمدهای ناپایدار، تقویت تولید داخلی، توسعه 
اقتصاد دانش‌بنیان، افزایش بهــره‌وری و ایجاد 
اقتصادی تاب‌آور در برابر شوک‌های خارجی. این 
اصول در سال‌های گذشــته در اسناد بالادستی، 
برنامه‌های توسعه و سیاســت‌های کلان کشور 

مورد تأکید قرار گرفته‌اند.
با این حال بررسی روند سیاست‌گذاری اقتصادی 
در سال‌های اخیر نشــان می‌دهد که این مفهوم 
در بسیاری از مقاطع بیشــتر در سطح گفتمان 
باقی مانده و کمتر به مجموعــه‌ای از برنامه‌های 
اجرایی دقیق با شــاخص‌های قابل اندازه‌گیری 
تبدیل شــده اســت. بســیاری از اقتصاددانان 
معتقدند همین فاصله میــان چارچوب نظری و 
سیاســت‌های عملی، یکی از دلایل اصلی تداوم 
برخی مشکلات ساختاری در اقتصاد ایران است.

یکی از دلایلی که کارشناســان بــرای کمرنگ 
شــدن اجرای سیاســت‌های اقتصاد مقاومتی 
مطرح می‌کنند، غلبه رویکــرد مدیریت بحران 
بر برنامه‌ریــزی بلندمدت در سیاســت‌گذاری 
اقتصادی اســت. اقتصاد ایران طی بیش از یک 
دهه گذشته با مجموعه‌ای از شوک‌های پی‌درپی 
مواجه بــوده اســت؛ از تحریم‌های گســترده 

اقتصادی گرفته تا نوســانات شــدید بــازار ارز، 
جهش‌های تورمی و در نهایت تنش‌های امنیتی 
و نظامی اخیــر.در چنین فضایــی، بخش قابل 
توجهی از انرژی سیاست‌گذاران صرف مدیریت 
شرایط کوتاه‌مدت شده اســت. کنترل بازار ارز، 
تأمین کالاهای اساســی، مدیریت بازار انرژی و 
جبران کســری‌های بودجه‌ای، اغلب در اولویت 
فوری دولت‌ قرار گرفته است. این وضعیت باعث 
شــده اجرای اصلاحات ســاختاری که نیازمند 
زمان، اجماع سیاســی و پذیــرش هزینه‌های 

کوتاه‌مدت است، بارها به تعویق بیفتد.
بخش مهمــی از مشــکلات اقتصادی کشــور 
به مجموعــه‌ای از ناترازی‌های ســاختاری باز 
می‌گردد. کسری بودجه مزمن دولت، مشکلات 
ترازنامــه‌ای در شــبکه بانکــی، چالش‌هــای 
صندوق‌های بازنشستگی، شــکاف میان قیمت 
واقعــی و قیمت فروش در حــوزه انرژی و برخی 
ناکارآمدی‌های نظام مالیاتــی از جمله عواملی 
هستند که در ســال‌های اخیر فشارهای تورمی 

را در اقتصاد ایران تشدید کرده‌اند.
اقتصاددانان معتقدند تا زمانی که این ناترازی‌ها 
اصلاح نشوند، مهار پایدار تورم دشوار خواهد بود. 
در واقع بخشی از افزایش سطح عمومی قیمت‌ها 
در اقتصاد ایران ناشــی از همین عدم تعادل‌های 
ساختاری است که دولت‌ها را ناچار به استفاده از 

منابع تورم‌زا برای جبران کسری‌ها می‌کند.
در چارچوب اقتصاد مقاومتی، اصلاح ســاختار 
بودجه و حرکت به ســمت درآمدهای پایدار از 

اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. 

هزینه حمل‌ونقل تا ۴ برابر افزایش یافت

 ۹ راهکار برای تامین پایدار کالا
 رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور توضیح داد

 استخدام دولتـی
 با فرمول جدید
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بازار مسکن زیر تیغ آگهی‌های صوری

پلتفرم‌های خانه‌یاب شمشیر دولبه بازار

نماینده ولی فقیه در سپاه:
 دشمن در مقابل ایران قوی مستأصل شده است

کارگران در انتظار پایان واسطه‌ها
 امنیت شغلی کارگران تقویت خواهد شد؟

رئیس اتاق اصناف مطرح کرد
ح واگذاری  تهران؛ نخستین مجری طر

مدیریت بازار به اصناف

 گازهای همراه؛ حلقه پنهان امنیت انرژی 
و کاهش ناترازی ایران
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تخصیص بنزین تاکسی‌ها بر اساس پیمایش؛ 
گامی برای عدالت سوخت

آرمان کیانی، پژوهشــگر اقتصاد انرژی  مصرف بنزیــن در ایران فقط یک 
مسئله فنی یا حمل و نقلی نیست. بلکه یک مسئله اقتصادی و حکمرانی انرژی 
اســت. وقتی دولت بنزین را با نــرخ یارانه‌ای در اختیار بخشــی از ناوگان قرار 
می‌دهد. هدف آن حمایت از خدمت عمومی و کاهش هزینه جابه جایی مردم 
است. بنابراین اگر سوختی که به نام تاکسی اختصاص پیدا می‌کند در خدمت 
حمل مسافر مصرف نشود. در واقع بخشــی از یارانه انرژی از مسیر اصلی خود 

منحرف شده است.

یادداشت

چشم‌انداز یک‌سال آینده بورس

صفحه 7

اقتصاد

قطعی برق ناشــی از ناترازی انرژی در کشور باعث 
می‌شــود خدمات مرتبط با فنــاوری اطلاعات و 
ارتباطات نیز مختل شــود و نه تنهــا کاربران در 
فعالیت‌های خود دچار مشــکل شوند، بلکه کسب 
و کارهای فعال در ایــن حوزه نیــز نتوانند تولید 
خدمات و به تبع آن فروش داشــته باشند.  با ادامه 
ناترازی انرژی و در صورت بروز قطعی‌ شــبکه برق 
در روزهای گرم تابستان، شــبکه تلفن همراه نیز 
همانند ســایر حوزه از این موضوع متأثر می‌شود؛ 
بر این اساس طی ســالهای گذشــته کاربران در 
برخی مناطق هنگام قطعی برق از عدم دسترسی 
به اینترنت، تماس و حتی پیامک خبر می‌دادند. بر 

این اساس در سال‌های اخیر، موضوع تأثیر قطعی 
برق بر عملکــرد دکل‌های مخابراتــی و کیفیت 
خدمات ارتباطی بیش از گذشته مورد توجه افکار 
عمومی قرار گرفته و این ســؤال مطرح می‌شود که 
آیا دکل‌هــای مخابراتی برای چنین شــرایطی به 
تجهیزات پشتیبان مجهز هســتند و چه اقداماتی 
برای جلوگیری از قطع ارتباطات انجام می‌شود.از 
دلایل بروز این مشــکل، باتری موجود در سایت‌ها 
عنوان می‌شــد، چراکه ظاهرا در این شرایط فقط 
نیم ساعت می‌توانند روشن بمانند؛ بنابراین با ادامه 
روند ناترازی انرژی، باتری‌های مورد اســتفاده در 
سایت‌های تلفن همراه براساس استاندارد که باید 

چند سال عمر کنند ممکن است عمرشان به چند 
ماه کاهش پیدا کند.آســیب‌های ناشی از ناترازی 
انرژی فقط متوجه کاربران معمولی نیســت، بلکه 
کســب‌ و کارهای اینترنتی و شــرکت‌های فناور، 
فروشــگاه‌های آنلاین نیز باچالــش و زیان روبرو 
می‌شوند. آنطور که مسئولان تأکید کرده‌اند قطعی 
برق حتما باعث کاهش کیفیت خدمات ارایه شده 
به مردم می‌شود و برای اینکه یک ارتباط مناسب و با 
کیفیت به مردم ارائه شود سایت و بی تی اس مورد 
نظر در منطقه باید به فعالیت خود ادامه دهد اما به 
دلیل قطعی برق باتری‌های موجود در سایت‌ها تا 

یک بازه زمانی کوتاه روشن خواهد ماند. 

قطعی‌ برق گریبان‌گیر کاربران اینترنت
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آگهی ابلاغ اوراق مالیاتی هیئت حل اختلاف

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان گلستان

 نوبت اول

تاریخ انتشار آگهی:1405/04/07شناسه آگهی: 2214822

در اجراء ماده 208 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب اسفند ماه سال 1366 بدینوسیله برگ / برگ های دعوت به هیات حل اختلاف مالیاتی با مشخصات زیربه مودی / مودیان  ذیربط ابلاغ می گردد تا در زمان تعیین شده با در دست داشتن  اسناد   و مدارک لازم در جلسه حل اختلاف مالیاتی در نشانی 
مندرج در حدول حضور به هم رسانند . عدم حضور مانع از رسیدگی هیات و صدور رای نخواهد بود .

نام و نام خانوادگیردیف
مودی

شماره شناسنامه
ثبت

شماره و تاریخ
سالمنبع مالیاتیمرحله رسیدگیبرگ دعوت

عملکرد
در آمد یا ماخذ
مشمول مالیات

وقت رسیدگی
نشانی اداره امور مالیاتی 

ساعتتاریخ

4200000361262397عیسی تجری1
گلستان-گرگان-پاسداران-جنب تربیت بدنی -شهرداری1398250.803.8831405/05/0310:10مشاغلهیات بدوی1405/03/26

6572000000361264889زهرا احمدی2
گلستان-گرگان-پاسداران-جنب تربیت بدنی-شهرداری1396742.365.0001405/05/0310:05مشاغلهیات بدوی1405/03/26

736200000361259403پریسا تهرانی ثانی3
گلستان-گرگان-پاسداران-جنب تربیت بدنی-شهرداری13981.320.820.0451405/05/0310:15مشاغلهیات بدوی1405/03/26

4200000361256230سید علی اصغر حسینی4
گلستان-گرگان-پاسداران-جنب تربیت بدنی-شهرداری13961.153.184.0401405/05/0310:20مشاغلهیات بدوی1405/03/26

آگهــــي ابــلاغ اتهام     
نظر بر اینکه پرونده خانم زهرا یوسفی کارمند شبکه بهداشــت و درمان میانه، به ابلاغ اتهام شماره 7/2231/د/ب/م 
مورخه 1404/12/19 مبنی بر غیبت غیرموجه بصورت متوالی )غیبت از تاریخ 1404/7/26 لغایت تاکنون( از طریـــــق 
عادی درهیأت بدوي رسیدگي به تخلفات کارکنان این دانشگاه ازطریق عادی محکوم گردیده، لذا بنا به تجویز ماده 73 
آئین دادرسی مدنی به نامبرده ابلاغ میگردد که هرگونه اعتراض یا مدارک مستند در رابطه با پرونده تخلفاتی خود دارند مي 
توانند حداکثر تا 10 روز از تاریخ نشر آگهی به  نشانی : تبریز  ـ خیابان دانشگاه ستاد مرکزی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی تبریز -طبقه 4  )هیأت بدوي انتظامی رسیدگی به تخلفات هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 

بهداشتی درمانی تبریز ( تسلیم نمایند در غیر اینصورت برابر مقررات اقدام خواهد شد. 
معاونت توسعه مدیریت و منابع

دانشگاه علوم پزشكي وخدمات بهداشتي ، درماني تبريز شناسه آگهی: 2211434

بازسازی اقتصادی در دوران پساجنگ



انتشار متن کامل توافق دولت لبنان و رژیم صهیونیستی از سوی آمریکا

نماینده ولی فقیه در سپاه:

 دشمن در مقابل ایران قوی مستأصل شده است

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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تخصیص بنزین تاکسی‌ها بر اساس پیمایش؛ 
گامی برای عدالت سوخت

آرمان کیانی، پژوهشگر اقتصاد انرژی  مصرف بنزین در ایران فقط 
یک مســئله فنی یا حمل و نقلی نیست. بلکه یک مســئله اقتصادی و 
حکمرانی انرژی اســت. وقتی دولت بنزین را با نرخ یارانه‌ای در اختیار 
بخشــی از ناوگان قرار می‌دهد. هدف آن حمایــت از خدمت عمومی و 
کاهش هزینه جابه جایی مردم اســت. بنابراین اگر ســوختی که به نام 
تاکســی اختصاص پیدا می‌کند در خدمت حمل مسافر مصرف نشود. 

در واقع بخشی از یارانه انرژی از مسیر اصلی خود منحرف شده است.
به عنوان یک کارشــناس حوزه انرژی معتقدم مسئله سهمیه سوخت 
تاکســی‌ها باید از زاویه بهره وری و عدالت بررســی شــود. امروز دیگر 
نمی‌توان صرف داشتن پلاک یا مجوز تاکسی را مبنای دریافت سهمیه 
کامل سوخت دانســت. ممکن اســت برخی خودروها عنوان تاکسی 
داشته باشند اما فعالیت منظم نداشته باشند. در مقابل رانندگانی وجود 
دارند که روزانه ساعت‌های طولانی در شهر کار می‌کنند و بخش مهمی 
از حمل و نقل عمومی را پوشش می‌دهند. تخصیص یکسان سوخت به 

این دو گروه نه اقتصادی است و نه عادلانه.
راهکار منطقی آن است که سهمیه بنزین تاکسی‌ها به پیمایش واقعی و 
خدمت ثبت شده متصل شود. این کار با استفاده از جی پی اس و تاکسی 
متر هوشمند قابل انجام است. جی پی اس نشــان می‌دهد خودرو چه 
میزان حرکت کرده و در چه محدوده‌ای فعال بوده اســت. تاکسی متر 
نیز مشــخص می‌کند این حرکت تا چــه اندازه به جابه جایی مســافر 
مربوط بوده است. وقتی این دو داده با اطلاعات کارت سوخت و سامانه 
تاکسیرانی تطبیق داده شــود. می‌توان تصویر نسبتا دقیقی از فعالیت 

واقعی هر تاکسی به دست آورد.
این سیاست به معنای حذف حمایت از رانندگان نیست. بلکه به معنای 
هوشمند کردن حمایت اســت. راننده‌ای که فعال اســت باید سهمیه 
کافی و حتی متناســب‌تر دریافت کند. اما خودرویی که فعالیت ندارد 
نباید از منابع عمومی همان اندازه اســتفاده کنــد. تفاوت میان این دو 
گروه همان نقطه‌ای اســت که نظام فعلی ســهمیه بندی در آن دچار 

ضعف شده است.
از منظر اقتصادی تخصیص سوخت بر اساس پیمایش چند فایده دارد. 
نخســت اینکه مصرف غیرهدفمند بنزین را کاهش می‌دهد. دوم اینکه 
یارانه ســوخت را به مصرف کننده واقعی یعنی راننده فعال و مســافر 
شــهری نزدیک می‌کند. ســوم اینکه امکان برنامه ریزی دقیق‌تر برای 
نوســازی ناوگان را فراهم می‌ســازد. وقتی بدانیم کدام خودروها واقعا 
فعال هســتند و چه میزان ســوخت مصرف می‌کنند. می‌توان منابع 
حمایتی را به سمت تاکســی‌های پرکار. فرسوده. یا نیازمند جایگزینی 

هدایت کرد.
البته اجرای این طرح بدون ملاحظه‌هــای اجرایی می‌تواند خطا ایجاد 
کند. حریم خصوصــی رانندگان بایــد حفظ شــود. داده جی پی اس 
نباید برای اهداف نامرتبط استفاده شــود. تاکسی مترها باید استاندارد 
و قابل اعتماد باشند. ســامانه باید امکان اعتراض و اصلاح خطا داشته 
باشد. همچنین لازم است بخشــی از هزینه نصب تجهیزات را دولت یا 
شهرداری تقبل کند. زیرا راننده تاکســی نباید به تنهایی هزینه اصلاح 

سیاست انرژی کشور را بپردازد.
نکته مهم دیگر این اســت که طرح باید تدریجی اجرا شود. بهتر است 
ابتدا در چند شهر و با چند گروه مختلف تاکسی آزمایش شود. سپس با 
بررســی میزان صرفه جویی. رضایت رانندگان. خطای سامانه. و اثر آن 
بر دسترسی مردم به تاکسی اصلاح و تکمیل شود. سیاست‌های انرژی 
زمانی موفق می‌شــوند که هم دقیق باشــند و هم اعتماد ذی نفعان را 

جلب کنند.
در نهایت تخصیص بنزین تاکســی‌ها بر اســاس جی پی اس و تاکسی 
متر یک اقدام ضروری برای اصلاح یارانه ســوخت اســت. این سیاست 
اگر درســت اجرا شــود می‌تواند بنزین یارانه‌ای را از یک امتیاز ثابت به 
یک حمایت هدفمند تبدیل کند. حمایتی که به میزان خدمت عمومی 
وابسته است. نه صرفا به عنوان تاکسی بودن خودرو. چنین تغییری هم 
به نفع اقتصاد انرژی کشور است. هم به نفع رانندگان فعال. و هم به نفع 

شهروندانی که انتظار حمل و نقل عمومی در دسترس و پایدار دارند.

بیانیه وزارت خارجه درباره نقض آشکار تفاهم 
خاتمه جنگ توسط آمریکا

 بیانیه وزارت امور خارجه درباره نقض آشــکار یادداشت تفاهم خاتمه 
جنگ توسط آمریکا منتشر شد.

متن بیانیه به شرح ذیل است:
وزارت امور خارجه جمهوری اســامی ایران، حمــات هوایی ارتش 
تروریســتی آمریکا در شــامگاه جمعه مورخ ۶ تیر ماه ۱۴۰۵ به چند 
نقطه در سواحل جنوبی ایران را به شدت محکوم می‌کند. این حملات 
وحشیانه که تاسیســات نظارت ســاحلی ایران را مورد هدف قرار داد، 
نقض آشکار بند ۴ ماده ۲ منشور ســازمان ملل متحد و نیز نقض صریح 
بند اول یادداشت تفاهم خاتمه جنگ تحمیلی مورخ ۲۸ خرداد ۱۴۰۵ 

است.

همزمان، رژیم اشغالگر و آپارتاید صهیونیستی نیز با هماهنگی آمریکا 
اقدام به حمله به لبنان کرد که نقض آشــکار بند یک یادداشــت تفاهم 

خاتمه جنگ می‌باشد.
وزارت امور خارجه ضمــن تأکید بر حق ذاتی ایران بــرای دفاع از خود 
طبق ماده ۵۱ منشــور ملل متحد، تصریح می‌کند جمهوری اسلامی 
ایران با تمام توان از حاکمیت، امنیت و منافع ملی کشــور دفاع خواهد 
کرد. ضربات دفاعی نیروهای مســلح مقتدر جمهوری اســامی ایران 
علیه اهداف مرتبط با نیروهای متجاوز آمریکایی بر همین مبنا صورت 

گرفت. 
بدیهی است مسئولیت پیامدهای این وضعیت بر عهده رژیم متجاوز و 
عهدشکن آمریکا و طرف‌هایی است که به هر نحوی در ارتکاب اقدامات 

تجاوزکارانه آمریکا علیه ایران همدستی کنند.
در همین ارتباط، بر ضرورت پایبندی کلیه کشــورهای واقع در کرانه 
جنوبی خلیج فارس به اصل حســن هم‌جواری و رعایت اصل بنیادین 
حقوق بین‌الملل مبنی بر ممانعت از اســتفاده طرف‌هــای متجاوز از 
قلمرو و امکانات آنها جهت ارتکاب اقدامات تجاوزکارانه علیه جمهوری 

اسلامی ایران، تأکید می‌گردد.
وزارت امور خارجه همچنین از دبیرکل ســازمان ملل متحد، شــورای 
امنیت و سایر نهادهای مســئول بین‌المللی می‌خواهد نسبت به نقض 
فاحش اصول و قواعد بنیادین منشــور ملل متحــد و حقوق بین‌الملل 
توسط آمریکا بی‌تفاوت نبوده و به مسئولیت‌های قانونی و اخلاقی خود 

در قبال صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی عمل کنند.

یادداشت

تریبون

خریدار   وزارت امــور خارجه آمریکا متن 
کامل توافق چارچوب امضا شده میان دولت 
غربگرای لبنان و رژیم صهیونیســتی را که 
مورد مخالفت مردم این کشــور قرار گرفته 
منتشر کرد. به نقل از سی ان ان ، وزارت امور 
خارجه آمریکا روز شــنبه متــن توافقنامه 
چارچوب بین لبنان و رژیم صهیونیســتی 
را منتشر کرد.بر اســاس این گزارش، متن 
منتشر شده از ســوی وزارت خارجه آمریکا 

به موارد زیر اشاره دارد:
۱.اســرائیل و لبنان حق هر دو طرف را برای 
زندگــی در صلح تأییــد کرده و بــر تمایل 
مشــترک خود برای زندگــی در امنیت به 
عنوان دو دولت همســایه مســتقل تاکید 
دارند. اسرائیل و لبنان از این طریق عزم خود 
را برای پایان دادن به درگیری و رســیدگی 
به علل ریشــه‌ای آن و در نتیجه پایان دادن 
به هرگونــه حالت جنگی بیــن خود اعلام 
می‌کنند. این چارچــوب که پس از چندین 
دور مذاکــرات مســتقیم بیــن دو طرف 
حاصل شد، بر اســاس توافقات و تفاهمات 
موفق قبلی بنا شــده و عزم دو طرف را برای 
پیشــرفت برگشــت‌ناپذیر به ســمت حل 
فراگیر همه مســائل فیما بین نشــان می 
دهد. دو طرف تعهد خــود را برای حل این 
مسائل به عنوان دو دولت مستقل از طریق 
مذاکرات مستقیم دوجانبه، با میانجیگری 

و حمایت آمریکا تأیید می‌کنند.
۲. طرف هــای اســرائیلی و لبنانی متعهد 
به یک فرآینــد متقابل و متوالی با شــروط 
مشخص می‌شــوند که به موجب آن ارتش 
لبنان حاکمیت خود را بر تمــام خاک این 
کشور در سایه خلع سلاح گروه‌های مسلح 
غیردولتــی و برچیــدن زیرســاخت‌های 
مرتبــط با آنها بســط مــی دهد. ایــن امر 
نیروهای اســرائیل را قادر می‌ســازد تا به 
تدریج در خارج از خاک لبنان مستقر شوند. 
اجزای این فرآیند در یک پیوســت امنیتی 
که با حمایت آمریکا تهیه شــده اســت، به 
تفصیل شرح داده خواهد شــد. این توافق 
چارچوب، اقدامات لازم، ترتیبات امنیتی و 

سازوکارهای پیشبرد این فرآیند را تعریف 
خواهد کرد. اجرای موفقیت‌آمیز این توافق 
راه را برای یک رابطه پایدار و صلح‌آمیز بین 

دو طرف هموار می‌کند!
۳. بر اســاس پیوســت امنیتی و به عنوان 
بخشــی از تلاش‌هــای گســترده‌تر برای 
انحصار سلاح در دســت دولت لبنان ارتش 
این کشــور به تدریج مســئولیت امنیتی 
کامــل و مؤثــر را در مناطق آزمایشــی بر 
عهده خواهد گرفت. ایــن مناطق به عنوان 
ســازوکاری برای بــاز اســتقرار نیروهای 
اسرائیل و اســتقرار مرحله ای ارتش لبنان 
عمل خواهند کــرد. نیروهای اســرائیل و 
ارتش لبنان به طور آزمایشــی بر ســر دو 
منطقه توافق کرده‌اند و مناطق آزمایشــی 
آینده بــا رضایت متقابل مــورد توافق قرار 
خواهند گرفــت. پس از تأیید خلع ســاح 
گروه‌های مســلح غیردولتــی و برچیدن 
زیرســاخت‌های آنهــا در ایــن مناطــق، 
ارتش لبنان مســئولیت کامــل امنیتی را 
در آنها بر عهــده خواهد گرفــت. بعد از آن 
اقدامات مربوط به بازسازی با حمایت های 
بین‌المللی آغاز خواهد شــد و غیرنظامیان 
لبنانی می‌توانند به این مناطق تحت کنترل 
انحصاری دولــت لبنان بازگردنــد. آمریکا 
قصد دارد برای تأیید و حمایت از این روند با 

هر دو طرف همکاری نزدیکی داشته باشد.
۴. دولت لبنان مجددا بــر تعهد ثابت خود 
مبنی بر اعمــال حاکمیت کامــل بر تمام 
خاک ایــن کشــور تاکید می کنــد و برای 
انحصار ســاح و تحقق خلع ســاح کامل 
همه گروه‌های مسلح غیردولتی و اطمینان 
از اینکــه ایــن گروه‌ها هیچ نقــش نظامی 
یا امنیتی یــا توانایی‌هــای نظامی در هیچ 
کجای لبنــان ندارند، تــاش خواهد کرد. 
دولت لبنان از شــرکای بین‌المللی خود، به 
ویژه شــرکای عرب به رهبری آمریکا برای 
دســتیابی به این هدف درخواست حمایت 

می‌کند.
۵. اســرائیل تاکیــد دارد کــه عملیــات 
نظامی در لبنان نتیجه مســتقیم حملات، 

تهدیدها و نیات خصمانه گروه‌های مســلح 
غیردولتی، به ویژه حزب‌الله اســت! تل آویو 
همچنین تاکید دارد کــه پایان دادن به این 
تهدید، از طریق خلع ســاح و برچیدن این 
گروه‌ها در سراســر لبنان علاوه بر اقدامات 
امنیتی بیشــتر که توسط هر دو طرف مورد 
توافق قرار خواهد گرفــت، هرگونه نیاز آتی 
به اقدام نظامی اسرائیل یا حضور نظامی در 
لبنان را از بین خواهد برد. بر اســاس موارد 
فوق، اســرائیل اعلام می‌کند که هیچ چشم 

طمع منطقه ای به لبنان ندارد.
۶. دولت لبنان مطابق با منشور سازمان ملل 
و در راســتای اعمال اقتدار حاکمیتی خود 
تاکید می‌کند کــه نیروهــای امنیتی این 
کشور مســئولیت انحصاری تحقق امنیت 
و دفاع از لبنان را بر عهــده دارند و دولت از 
حق حاکمیتی انحصاری برای اعلام جنگ 
و صلح برخوردار است. دولت لبنان هرگونه 
ادعایی از سوی هر کشــور یا هر طرفی برای 
اســتفاده از زور به نمایندگی از خود بدون 
مجوز صریح آن را رد می‌کند و مجدداً تأکید 
می‌کند کــه هرگونه ادعایی از ســوی آنها 
برای ایفای نقش نظامی یــا امنیتی، طبق 
تصمیمات دولت لبنــان غیرقانونی و مغایر 

با منافع ملی این کشور است.
۷. دو طرف تاکید می‌کنند که هیچ چیز در 
این توافق مانع از اعمال حــق ذاتی دفاع از 
خود، همانطور که بر اساس منشور سازمان 
ملل متحد و قوانین بین‌المللــی قابل اجرا 
به رسمیت شناخته شــده است، نمی‌شود 

و هیچ طرف ســومی نمی‌توانــد این حق را 
از طــرف آنها اعمال کنــد. دو طرف متعهد 
می‌شــوند که با حمایت و مشارکت آمریکا 
یک گروه هماهنگی نظامــی برای تضمین 

اجرای کامل این توافق ایجاد کنند.
۸. دو طرف هدف مشــترک خــود را برای 
ایجاد لبنانی امــن و باثبات، تحت حاکمیت 
کامل دولت کــه در آن هیچ گروه مســلح 
غیردولتی تهدیدی برای اسرائیل، لبنان یا 
شهروندان هیچ یک از دو طرف ایجاد نکند، 
تأیید می‌کنند. علاوه بر این، دو طرف اذعان 
دارند که بازگرداندن امنیت به جنوب لبنان 
از طریق استقرار ارتش این کشور، بازگشت 
امن غیرنظامیــان و تضمین امنیت مناطق 
شمالی اسرائیل برای دســتیابی به ثبات و 

صلح بلندمدت ضروری است.
۹. دولت لبنان به یــک برنامه قاطع متعهد 
می‌شود تا ارتش این کشور بتواند حاکمیت 
کامل نظامــی و امنیتی خــود را در داخل 
لبنان، مطابق بــا ترتیبــات امنیتی توافق 
شــده در مذاکرات گســترش دهند و تمام 
گروه‌های مســلح غیردولتی را خلع سلاح 
کند. دولت لبنــان از تمایــل آمریکا برای 
حمایت از این تلاش‌ها اســتقبال می‌کند 
و تاکیــد دارد کــه هرگونه کمــک جدید 
واشــنگتن منوط به تحقــق نتایج ملموس 
و نظارت مــداوم خواهد بــود. این تلاش ها 
امکان برقراری مجدد حاکمیت در لبنان را 
فراهم خواهد کرد. این امر به شــیوه‌ای امن 
به افزایش ثبــات و امنیــت در کل منطقه 

کمک خواهد کرد.
۱۰. آمریکا در تلاشی جداگانه اما همزمان، 
شــرکای بین‌المللی را بــرای حمایت مؤثر 
از دولــت لبنان برای بازســازی کشــور، 
زیرســاخت‌ها، احیــای اقتصــاد و ایجاد 
فرصت‌هایی بــرای رفــاه بــه کار خواهد 
گرفت. انتظار می‌رود این امر شــامل جمع 
آوری کمک‌های بشردوســتانه برای لبنان، 
برنامه‌هــای بهبــود اقتصــاد و ابتکارات 
ســرمایه‌گذاری باشــد که لبنــان را قادر 
می‌سازد تا از ســال‌ها درگیری رهایی یابد 

و آینده‌ای بهتر برای همه شــهروندان خود 
فراهــم کند.۱۱. لبنــان و آمریــکا متعهد 
می‌شــوند کــه از تخصیص بودجــه به هر 
نهاد، ســازمان یا فرد وابســته به گروه‌های 
مســلح غیردولتی جلوگیری کنند و تمام 
اقدامات قانونی موجــود را برای ممنوعیت 
فعالیت‌های هر نهاد، ســازمان یا فرد از این 
دســت انجام دهند. دولت لبنــان صریحاً 
متعهد می‌شــود کــه از رســیدن بودجه 
بازسازی به گروه‌های مســلح غیردولتی و 

نهادهای وابسته به آنها جلوگیری کند.
۱۲. پــس از امضــای ایــن توافــق طرف 
برای ایجــاد کارگروه هایی بــا هدف تهیه 
پیش‌نویــس یک توافقنامــه جامع و کامل 
صلح و امنیت تــاش خواهند کرد. علاوه بر 
این دو طرف بلافاصلــه کانال‌های مکملی 
را برای ارتباط مســتقیم و مداوم با حمایت 
آمریکا ایجاد خواهند کرد. دو طرف متعهد 
می‌شوند که تا زمان دستیابی به صلح جامع 
و پایدار که امنیت، ثبــات و رفاه را به ارمغان 

می‌آورد، با حسن نیت پیش بروند.
۱۳. اســرائیل و لبنان در راســتای اهداف 
مشــترک خود برای ایجاد روابــط پایدار و 
صلح‌آمیز، متعهد به انجام اقدامات با حسن 
نیت از جمله توقف تمــام اقدامات خصمانه 
در مجامع سیاســی یا حقوقــی بین‌المللی 
هستند. آنها همچنین متعهد می‌شوند که 
برای پیدا کردن و بازگرداندن بقایای اجساد 
و آزادی بازداشت‌شدگان تلاش کنند.۱۴. 
دو طــرف نقــش آمریــکا را در حمایت از 
تلاش‌های خود بــرای پایان دادن به دهه‌ها 
درگیری و ایجاد ثبات پایــدار و صلح جامع 
میــان آنها تصدیــق می‌کننــد و قدردانی 
عمیق خود را از دونالد ترامپ ابراز می‌دارند!

دولــت غربگرای لبنــان در حالــی به این 
توافق تــن داده که تاریخ ثابــت کرده رژیم 
صهیونیســتی به هیچ توافقی پایبند نیست 
و عملا با مفاد آن اشغالگری صهیونیست ها 
در جنوب لبنان تثبیــت و تنها گزینه برای 
مقابله با دشــمن صهیونیستی یعنی سلاح 

مقاومت کنار گذاشته می شود.

خریدار  نماینده ولی فقیه در سپاه گفت: 
ما حتی اگــر پای مذاکره برویــم، از موضع 
یک امت پیــروز وارد می‌شــویم. ما گرفتار 
استیصال نشــده‌ایم، بلکه این دشمن است 

که گرفتار استیصال شده است.
 حجت‌الاسلام حاجی‌صادقی، نماینده ولی 
فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در 
نشســتی خبری با تســلیت ایام سوگواری 
سیدالشــهدا حضرت اباعبدالله الحســین 
علیه‌السلام، با اشــاره به ابعاد مختلف قیام 
عاشــورا، بر نقش بی‌بدیل روایت و رسانه در 

تثبیت پیروزی‌های تاریخی تأکید کرد.
وی با یادآوری این جمله که »خدا میخواهد 
شهید ببیند و اسیر بشــنود«، تصریح کرد: 
آنچه باعــث ماندگاری و پیــروزی نهضت 
عاشورا شد، صرفاً شهادت نبود؛ بلکه حضور 
اســرای کربلا، به‌ویژه حضرت زینب سلام 
الله علیها، امام زین‌العابدین علیه‌الســام و 
دیگر راویان، بود که توانســتند با روایتگری 
خویش، پیام کربلا را به شام برسانند و آنجا 

را فتح کنند.
نماینده ولی فقیه در ســپاه با اشاره به هدف 
اصلی یزید از مواجهه با امام حســین علیه 
السلام گفت: یزید به دنبال پیروزی نظامی 
نبود، بلکه میخواســت از امام حسین بیعت 
بگیرد تا حکومت خود را مشروع جلوه دهد؛ 
اما امام در برابر او ایستادگی کرد و فرمود که 
در راه خدا سر میدهد، اما هرگز دست بیعت 

به یزید نخواهد داد.
حاجی‌صادقــی با بیــان اینکــه یزید پس 
از واقعه کربلا، شکســت خود را در شــام با 
طراحی یک جلسه و فضاســازی رسانه‌ای 
پوشاند، افزود: اما در همان مجلس، حضرت 
زینب و امام سجاد علیه‌السلام چنان روایت 
کردند که یزیــد بار دیگر شکســت خود را 
احساس کرد و دستور داد اسرا را فوراً از شام 
خارج کنند. این نشــان میدهــد که راویان 
اصلی کربلا، از امام محمدباقر علیه‌الســام 
گرفته تا دختران، همســران و فرزندان امام 
حسین، همگی نقش خبرنگاران بزرگ این 

نهضت را ایفا کردند.
وی با تطبیق این واقعه تاریخی با شــرایط 
کنونــی، تأکید کــرد: یکــی از برنامه‌های 
همیشگی استکبار، پوشاندن شکست‌های 
خود با قرائتی پیروزمندانه اســت. امروز نیز 
دشــمنان ما در اهداف و راهبردهای خود 
شکست خورده‌اند و این رســالت سنگین 
خبرنــگاران و اصحاب رســانه اســت که 
نگذارند با القای شــبهات، شکها و تردیدها، 
این پیروزی بزرگ کمرنگ شــود و شکست 

دشمن پوشانده شود.
حاجــی صادقی بــا تأکید بــر موضع قوی 
جمهوری اســامی ایران گفــت: ما حتی 

اگر پای مذاکره برویــم، از موضع یک امت 
پیروز وارد می‌شــویم؛ ما گرفتار استیصال 
نشــده‌ایم، بلکــه این دشــمن اســت که 
گرفتار استیصال شــده و راهی جز پذیرش 

واقعیت‌ها ندارد.
نماینده ولی فقیــه در ســپاه در ادامه این 
نشســت، با تأکید بــر راهبــرد کلان نظام 
در مواجهه بــا دشــمنان، تصریــح کرد: 
مذاکره گزینه اصلی ما نیســت؛ ما مقاومت، 
ایســتادگی، جهــاد و حرکت حســینی را 
گزینه اصلی خود میدانیم، اما در عین حال 

از این فرصت نیز غفلت نمی‌کنیم.
وی بــا اشــاره به نقــش الگویــی حضرت 
زینب ســام‌الله علیها و امام زین‌العابدین 
علیه‌الســام در روایتگری پیروزی عاشورا، 
افزود: پیشــنهاد من این اســت که زندگی 
این دو بزرگوار را با نگاه یک راوی و خبرنگار 
مطالعه کنید؛ بنگرید که چگونه هنرمندانه 
و با رعایت لطافت هــای لازم، این پیروزی 
بزرگ را تداوم بخشــیدند و نگذاشتند یزید 
در رســیدن به اهداف خود موفق شــود و 
حکمرانــی اش به‌عنــوان حقی مشــروع 
جلوه کنــد. پس از ایشــان نیز همــه ائمه 
علیهم‌الســام کوشــیدند نور عاشورا زنده 
بماند و خداوند اراده کرده اســت که این نور 

هرگز خاموش نشود.
حاجی‌صادقی در بخش دیگری از ســخنان 
خود به تبیین دو شــاخص اصلی و محوری 
ســپاه پاســداران از روز تأســیس تاکنون 
پرداخت و گفت: نخســتین و برجسته‌ترین 
شــاخص ســپاه، ولایت‌مداری است. سپاه 
برای ســربازی و تحقــق تدابیــر رهبری 
ایجاد شــده و حفظ و صیانــت از انقلاب و 

دســتاوردهای آن را در چارچــوب ولایت 
فقیه دنبال میکند. باور ســپاه این است که 
خدا محوری بدون ولایت‌مداری امکان‌پذیر 
نیســت؛ چراکه ولایت، تجلی توحید ربوبی 
در زمین اســت و سپاه با ســربازی ولایت، 

»قالوا ربنا الله« را با استقامت اثبات میکند.
نماینده ولی فقیه در سپاه، دومین شاخص 
سپاه را استکبارســتیزی، طاغوت‌ستیزی 
و ظلم‌ستیزی دانســت و خاطرنشان کرد: 
ســپاه باور دارد که بعثت پیامبر اکرم )ص( 
که مبنای انقلاب اســامی بــود، دو رکن 
اساسی داشته است؛ یکی تلاش برای تحقق 
حکمرانی ولایت الله که در قالب ولایت ولی 
خدا تجلــی پیدا میکنــد و دیگری طاغوت 
ســتیزی که در آیه شــریفه »اعُبُدُوا اللهَ وَ 

اجتَنِبُوا الطّاغُوتَ« به آن اشاره شده است.
وی با بیان اینکه دشــمنان در طول تاریخ 
تلاش زیــادی با فضاســازی و جنگ روانی 
برای تضعیــف این نهــاد انقلابــی انجام 
داده‌انــد، تأکید کــرد: آنها هرگــز موفق 
نشــده‌اند و به لطف الهی در این مرحله نیز 
به نتیجه نخواهند رســید. ســپاه با بیش از 
۴۷ سال اســتقامت و تقدیم قریب ۴۰ هزار 
شهید از ســپاه و ۱۵۰ هزار شهید از بسیج، 
همچون اباعبدالله الحســین )ع( میگوید: 
»سردارانم را در راه خدا به شهادت میدهم، 

اما دشمن بداند که با او دست نمیدهم.«
حاجی صادقی با اســتناد به عبارت معروف 
امام خمینــی )ره( کــه »مثلــی لا یبایع 
مثله« فرمودند، تصریح کرد: ســپاه هرگز 
با اســتکبار آشــتی نخواهد کرد و دشمنی 
ما با آمریکا هرگز پایــان نمی‌یابد. حتی در 
مذاکرات نیز به‌دنبال صلح به معنای آشتی 

با آمریکا نیســتیم. قرآن به ما فرموده است 
که با دشمنان خدا دوســتی نکنید و اگر با 
آنها پیوند برقرار کنیــد، از مرز ایمان خارج 
میشــوید؛ چنانکه در آیه دیگــر نیز تأکید 
شده که اگر با آنها پیوند پیدا کنید، خدا را از 

دست خواهید داد.
حاجی‌صادقی با تأکید بر تداوم آرمان‌های 
انقلاب اســامی تصریح کرد: این فرهنگ 
استکبارســتیزی هرگز از آرمان‌های خود 
دست برنداشــته اســت. ما همچنان رژیم 
صهیونیســتی را غده ســرطانی میدانیم؛ 
همانگونه که امام خمینی )ره( فرمودند، ما 
این رژیم را یک کشــور نمی‌دانیم، بلکه آن 
را غاصب میخوانیم و در اندیشــه نابودی آن 
هســتیم. همچنین ســلطه آمریکا را برای 
همه مسلمانان مضر میدانیم و همواره با آن 

مبارزه می‌کنیم.
وی افــزود: این خاصیت ســپاه اســت که 
گذشــت زمان هرگز آن را تغییر نمی‌دهد. 
سپاه در مبارزه با اســتکبار نه گرفتار تردید 
و شک می‌شــود و نه در اندیشه و عمل دچار 
انفعال و تزلزل می‌گردد. مــا صریحاً همان 
حرفی را می‌زنیم که حضــرت ابراهیم )ع( 
به کفار زد که بین ما و شــما دیوار دشمنی 
بلند اســت. ما با استکبار دشــمنیم، به آن 
نگاه دشــمنی میکنیم، هرگز به آن اعتماد 

نمیکنیم و فاصله ما با آن فراوان است.
نماینده ولی فقیه در سپاه با اشاره به روحیه 
جهــادی پاســداران گفــت: فرماندهان و 
آحاد پاســداران فعلی نیز مانند شــهیدان 
والامقام، بــر پیمانی که با خــدا و ولی خدا 
بسته‌اند، اســتوارند و هزینه این استقامت 
را میپردازند. پاســداران مصداق آیه شریفه 

ِ وَرَسُــولهِِ  َّذِینَ آمَنُوا باِللَّهَّ َّمَا المُْؤْمِنُونَ ال »إنِ
ثمَُّ لمَْ یرَْتاَبوُا« هســتند؛ هرگز دچار شــک 
و تردید نمیشــوند و در راه خود اســتقامت 

فکری و عملی دارند.
حاجی صادقی تأکید کرد: ما هرگز از جهاد 
خسته نمی‌شــویم و این مبارزه ادامه دارد. 
هم‌اکنون همه نیروهای سپاه، اعم از نیروی 
دریایــی، هوافضا، زمینی، نیــروی قدس و 
بســیجیان عزیز، با تمام قدرت و با اراده‌ای 
قوی آمادگی کامل دارند که در هر صحنه‌ای 
که ولایت اراده کند، با تمام وجود به میدان 
آیند و مانند گذشته با دشمن برخورد کنند.

وی در ادامه با اشــاره به ولایت مداری سپاه 
خاطرنشان کرد: ســپاه در ۴۷ سال گذشته 
نسبت به امامین انقلاب، هم در فهم ولایت 
و هم در التزام عملی به آن، ثابت کرده است 
که هرگز کوتــاه نخواهد آمــد و آمد و رفت 
دولتها و مجالس، هرگز موضع او را نســبت 
به ولایــت تغییر نمی‌دهد. ســپاه امروز نیز 
ولایت رهبــر عزیزمان، حضــرت آیت‌الله 
سید مجتبی خامنه‌ای را یک موهبت الهی 
میداند و بــاور دارد که این لطــف و پاداش 
الهی به قیــام این مردم بود. امســال نیز در 
۱۸ رمضان، شب نوزدهم که سه ماه قبل از 
غدیر است، خداوند غدیر را برای ما نهادینه 

کرد.
حاجی صادقی در ادامه با اشــاره به حضور 
خــود در جریــان انتخاب رهبــری پس از 
شهادت رهبر شهید انقلاب حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای، اظهار داشت: من به‌عنوان طلبه 
ای کــه در جریان خبرگان از آغــاز تا پایان 
آن حضور داشــتم - از همان سحرگاهی که 
خبر شــهادت حضرت آقا مطرح شد تا شب 
نوزدهم و آخرین لحظات - شهادت میدهم 
که والله خدا انتخاب کــرد؛ »الله یعلم حیث 
یجعل رســالته«. این انتخــاب الهی کاری 
کرد کــه با وجــود همه تلاش دشــمنان، 
نفس امام عزیز و راه امام شــهید ادامه پیدا 
کند و خداوند متعال کاری کــرد که نه نام 

خامنه‌ای و نه راه خامنه‌ای تعطیل نشود.
نماینده ولــی فقیه در ســپاه بــا تأکید بر 
ولایتمداری پاســداران گفت: ما نسبت به 
این رهبر عزیز، حکیــم و فرزانه، متعهدانه 
و مصرانه ســربازی میکنیم و هرگز کســی 
تردید نداشــته باشــد که ما مانند دو امام 
گذشته، شــاکر خداییم و شــکر این لطف 
و نعمت الهــی را در ســربازی او میدانیم. 
ســربازی ما یعنی خود را تابع رهبری قرار 
دهیم؛ ولایتمداری ما به این معنا نیست که 
رهبری موضعی بگیرد که مــا میخواهیم، 
بلکه ما هــر موضعگیری خــود را منطبق با 
موضعگیری ایشــان می‌کنیم و هرگز از این 

موضع کوتاه نمی آییم.
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تورم خرداد ماه به ۶۲ درصد رسید
طبق اعلام مرکــز آمار ایران، در خــرداد ماه ۱۴۰۵ نرخ تورم ســالانه 
برای خانوارهای کشور به ۶۲ درصد رســیده که نسبت به همین اطلاع 
در ماه قبل، ۴.۳ واحد درصد افزایش یافته اســت. بــه نقل از مرکز آمار 
ایران، در خرداد ماه ۱۴۰۵ شــاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای 
کشور به عدد ۶۵۶.۴ رســیده است که نســبت به ماه قبل، ۵.۹ درصد 
افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۸۸.۶ درصد افزایش و در دوازده 
ماهه منتهی به ماه جاری نســبت به دوره مشابه سال قبل، ۶۲.۰ درصد 

افزایش داشته است.

تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور
منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به 
ماه مشابه سال قبل می‌باشــد. در خرداد ماه ۱۴۰۵ تورم نقطه به نقطه 
خانوارهای کشور، ۸۸.۶ درصد بوده اســت؛ یعنی خانوارهای کشور به 
طور میانگین، ۸۸.۶ درصد بیشــتر از خرداد ماه ۱۴۰۴ برای خرید یک 
»مجموعه کالاها و خدمات یکســان« هزینه کردهانــد. تورم نقطه به 
نقطه خرداد ماه ۱۴۰۵ در مقایســه با ماه قبل، ۴.۷ واحد درصد افزایش 

داشته است.

تورم ماهانه خانوارهای کشور
منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شــاخص قیمت، نسبت به ماه 
قبل می‌باشــد. در خرداد ماه ۱۴۰۵ تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر 
۵.۹ درصد بوده اســت. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده »خوراکی‌ها، 
آشــامیدنی‌ها و دخانیات«، ۶.۸ درصد و برای گــروه عمده »کالاهای 

غیرخوراکی و خدمات«، ۵.۳ درصد بوده است.

نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور
منظور از نرخ تورم ســالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت 
در یک ســال منتهی به ماه جاری، نســبت به دوره مشــابه قبل از آن 
می‌باشــد. در خرداد ماه ۱۴۰۵ نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور 
به ۶۲.۰ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۴.۳ واحد 

درصد افزایش یافته است.
نرخ تورم سالانه کشــور در خرداد ماه ۱۴۰۵ برابر ۶۲.۰ درصد است که 
دامنه تغییــرات آن برای دهک‌های مختلف هزینــه‌ای از ۶۰.۱ درصد 
برای دهک دهم، تا ۶۸.۵ درصد برای دهک دوم اســت. بر این اســاس 
فاصله تورمی دهک‌ها در این ماه به ۸.۴ واحد درصد رسید که نسبت به 

ماه قبل )۷.۳ واحد درصد( ۱.۱ واحد درصد افزایش داشته است.

 تفتان به ایستگاه گمرکی ریلی تجارت ایران 
و پاکستان تبدیل شد

ســازمان درآمد فدرال پاکســتان با صدور ابلاغیه‌ای رسمی، ایستگاه 
راه‌آهن مرزی »تفتان« را به‌عنوان ایستگاه گمرکی زمینی برای انجام 

تشریفات واردات و صادرات کالا تعیین کرد.

ســازمان درآمد فدرال پاکســتان با صدور ابلاغیه‌ای رسمی، ایستگاه 
راه‌آهن مرزی »تفتان« را به‌عنوان ایستگاه گمرکی زمینی برای انجام 
تشریفات واردات و صادرات کالا تعیین کرد؛ اقدامی که می‌تواند زمینه 
توسعه تجارت رسمی، تســهیل حمل‌ونقل ریلی و کاهش هزینه‌های 
مبادلات تجاری میان ایران و پاکستان را فراهم کند.این تصمیم در پی 
مذاکره تلفنی مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران با مدیرعامل 
راه‌آهن پاکســتان و همچنین مکاتبات انجام‌شــده برای فعال‌سازی 
ایستگاه تفتان اتخاذ شد. بر این اساس، سازمان درآمد فدرال پاکستان 
اعلام کرد ایستگاه راه‌آهن تفتان با وســعت ۱۱.۷۵ هکتار، از این پس 
به‌عنوان ایســتگاه گمرکی زمینی برای بارگیــری، تخلیه، ترخیص و 
انجام تشــریفات گمرکی کالاهای وارداتی و صادراتی فعالیت خواهد 
کرد.بر اساس این ابلاغیه، محدوده جغرافیایی این مرکز نیز تعیین شده 
و پایانه ریلی تفتان به‌طور رسمی به شــبکه گمرکی پاکستان پیوسته 
اســت.تفتان که مهم‌ترین گذرگاه زمینی پاکســتان در مرز با ایران به 
شمار می‌رود، با وجود موقعیت راهبردی خود، طی سال‌های گذشته به 
دلیل محدودیت‌های زیرساختی و نبود امکانات کامل گمرکی، کمتر از 

ظرفیت واقعی مورد استفاده قرار گرفته بود.
کارشناســان معتقدند راه‌اندازی رســمی گمرک ریلی در این منطقه، 
ضمن تســهیل جابه‌جایی کالا از طریق خطوط راه‌آهن، نقش مؤثری 
در کاهــش هزینه‌های حمل‌ونقــل، افزایش ســرعت ترخیص کالا و 

ساماندهی تجارت مرزی خواهد داشت.
از دیگر اهداف این اقدام، مقابله با مســیرهای غیررسمی و قاچاق کالا، 
یکپارچه‌سازی فرآیندهای ثبت اسناد، بازرسی و ترخیص کالا و کاهش 

وابستگی به کانال‌های تجاری غیررسمی عنوان شده است.
این تصمیم در شرایطی اتخاذ شــده که ایران و پاکستان طی سال‌های 
اخیر بارها بر افزایش حجم تجارت دوجانبه تا ســقف پنج میلیارد دلار 
تأکید کرده‌اند، اما محدودیت‌های بانکی، ضعف زیرساخت‌های مرزی 

و چالش‌های لجستیکی، مانع تحقق کامل این هدف شده است.
تحلیلگران اقتصادی بر این باورند که اتصال مســتقیم زیرساخت‌های 
ریلی به خدمات گمرکی، علاوه بــر افزایش کارایی زنجیره حمل‌ونقل، 
امکان جابه‌جایــی آســان‌تر کالاهای فلــه‌ای از جملــه محصولات 
کشــاورزی، مواد معدنی و فرآورده‌های نفتی را فراهم کرده و ظرفیت 

تجارت رسمی میان دو کشور را افزایش خواهد داد.
به اعتقاد ناظران، رسمی شدن ایستگاه راه‌آهن تفتان به‌عنوان ایستگاه 
گمرکی زمینی، بخشی از سیاست پاکستان برای توسعه تجارت قانونی 
با ایران و بهره‌گیری حداکثــری از ظرفیت‌های حمل‌ونقل ریلی در مرز 

مشترک دو کشور به شمار می‌رود.

وعده وزیر جهاد کشاورزی در پرداخت مطالبات 
گندم‌کاران محقق نشد

وزیر جهاد کشــاورزی اعلام کرده بود پرداخــت مطالبات گندم‌کاران 
هفتگی پرداخت می‌شود اما به گفته مدیرعامل بنیاد ملی گندم‌کاران 

از ۱۶ خرداد تا کنون مبلغی واریز نشده است.
 بنا بر اعلام غلامرضــا نوری‌قزلجــه، وزیر جهاد کشــاورزی، قرار بود 
مطالبات گندم‌کاران هفتگی پرداخت شود اما به گفته مدیرعامل بنیاد 
ملی گندم‌کاران از ۱۶ خــرداد تا ۶ تیر ۱۴۰۵ هیچ مبلغی به حســاب 
کشــاورزان گندم‌کار واریز نشده اســت در حالی که بانک برای تاخیر 

اقساط خود شبانه‌روز به کشاورز، خانواده و ضامن وی تماس می‌گیرد.
علی‌قلی ایمانــی، مدیرعامل بنیــاد ملی گندم‌کاران بــا گلایه از روند 
پرداخت مطالبــات معوق گندم‌کاران به خبرنگار مهــر، گفت: تا امروز 
حدود ۴ میلیون تن گندم تحویل دولت شده که مبلغ آن در حدود ۲۰۰ 

هزار میلیارد تومان )همت( می‌شود.

بازار

خریــدار   رئیــس ســازمان اداری و 
استخدامی کشور ضمن تشریح برنامه‌های 
دولت چهاردهم برای اصــاح نظام اداری، 
از تغییر فرمول اســتخدام در دستگاه‌های 
اجرایی خبر داد و گفت: با تغییر سهم امتیاز 
آزمون کتبی از ۳۰ بــه ۷۰ درصد و کاهش 
نقش مصاحبه به ۳۰ درصــد، زمینه برای 
افزایش شــفافیت، عدالت و کاهش اعمال 
سلیقه در استخدام‌های دولتی فراهم شده 

است.
علاءالدیــن رفیــع‌زاده - معــاون رئیس 
‌جمهوری - با حضور در خبرگزاری ایســنا، 
ضمن تشــریح برنامه‌های دولت چهاردهم 
در حوزه اصــاح نظام اداری، اســتخدام و 
دولت هوشــمند، اظهار کــرد: در ابتدای 
فعالیت دولــت چهاردهم، ســندی تحت 
عنــوان »برنامه اصلاح نظــام اداری دولت 
چهاردهــم« تدوین و به تصویب شــورای 
عالی اداری رسید. این برنامه در شش محور 
اصلی شامل ســاختار کلان دولت، سرمایه 
انسانی، دولت هوشــمند، ارزیابی عملکرد، 
بهره‌وری و ســامت اداری تنظیم شــده و 
در قالب ۴۸ اقدام و پروژه مشــخص، مسیر 

اصلاح نظام اداری را ترسیم کرد.
وی افزود: چند ماه پــس از ابلاغ این برنامه، 
سهم هر یک از دســتگاه‌های اجرایی برای 
دســتیابی به اهداف تعیین‌ شــده در این 
شش محور مشــخص و ابلاغ شد. اکنون هر 
دســتگاه اجرایی می‌دانــد در حوزه اصلاح 
نظام اداری چــه اقداماتی را بایــد تا پایان 
دولت چهاردهم انجــام دهد و اهداف کمی 
آن نیز به صورت دقیق تعیین شــده است. 
این اقدام یکی از گام‌های مؤثر برای روشن 
شدن مســیر نظام اداری کشــور به شمار 
می‌رود و سازمان اداری و اســتخدامی نیز 
مســئولیت نظارت و ارزیابی اجــرای آن را 

برعهده دارد.

تغییر فرآیند استخدام با هدف 
افزایش عدالت در جذب

رئیس سازمان اداری و اســتخدامی کشور 
دربــاره برنامه‌های اســتخدامی دولت نیز 
گفت: یکــی از محورهای شــش‌گانه این 
برنامــه، اصــاح و بازنگــری فرآیندهای 
اســتخدامی و حرکت به ســمت عدالت در 
جذب نیرو بود. نخســتین اقدام ما در دولت 
چهاردهم اصــاح آیین‌نامــه نحوه جذب 

نیروی انسانی بود.
رفیع‌زاده ادامه داد: در گذشــته ۳۰ درصد 
امتیاز داوطلبان از آزمون کتبی و ۷۰ درصد 
از مصاحبــه و آزمون‌هــای تکمیلی تعیین 
می‌شد، اما این نســبت را معکوس کردیم؛ 
به‌گونه‌ای که اکنون ۷۰ درصد امتیاز بر پایه 
آزمون کتبی و ۳۰ درصد بر مبنای مصاحبه 
و ســایر ارزیابی‌هــای تکمیلی محاســبه 
می‌شــود. برای این بخش نیز دستورالعمل 
مشخصی تدوین شده تا معیارها و سوالات 

مصاحبه‌ها از چارچوب مشــخصی تبعیت 
کنند.معاون رئیس‌جمهــوری با بیان اینکه 
این مصوبه در شورای توســعه مدیریت به 
تصویب رســیده و ابلاغ شــده است، تاکید 
کرد: تمامی آزمون‌های اســتخدامی دولت 

چهاردهم بر همین اساس برگزار شده‌اند.

‌صدور مجوزهای استخدامی بر اساس 
سند نیروی انسانی دستگاه‌ها 

وی دربــاره نحــوه تخصیــص مجوزهای 
اســتخدامی نیز توضیــح داد: طبق قانون، 
مجوزهای اســتخدامی پــس از هماهنگی 
و تأمین اعتبار از ســوی ســازمان برنامه و 
بودجه نهایی می‌شــود. رویکرد ما این است 
که تا حد امکان مجوزی به ستاد دستگاه‌ها 
اختصاص ندهیــم و تمرکز بــر واحدهای 
عملیاتی و شهرستان‌هایی باشد که ارتباط 

مستقیم با مردم دارند.
رئیس سازمان اداری و اســتخدامی کشور 
افزود: از دســتگاه‌های اجرایی سند برنامه 
نیروی انسانی را دریافت کرده‌ایم یا در حال 
دریافت آن هســتیم. در این سند، وضعیت 
فعلی نیــروی انســانی، برنامه‌هــای آتی 
دستگاه، تعداد بازنشستگان سال‌های آینده 
و نیازهای تخصصی آن مشــخص می‌شود. 
تخصیص مجوزها نیز بر اساس همین اسناد 

انجام می‌شود.
رفیــع‌زاده ادامــه داد: در فرآیند بررســی 
درخواست‌ها، نظر استانداران، سازمان‌های 
مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها و در صورت 
نیاز نمایندگان مجلس نیز اخذ می‌شــود تا 
به برآورد دقیقی از نیازهای نیروی انســانی 
برسیم. اولویت ما اســتفاده از ظرفیت‌های 
موجود در دولت اســت. در مــواردی که با 
اصلاح ســاختارها و ادغام بخش‌ها، نیروی 
مــازاد ایجاد شــود، ایــن نیروهــا تعدیل 
نخواهنــد شــد، بلکــه در دســتگاه‌های 

نیازمنــد بــه کار گرفته می‌شــوند.وی با 
اشــاره به نمونه‌ای از این رویکــرد، تصریح 
کرد: در جریان ســاماندهی بانــک آینده 
نیــز بخشــی از نیروهــای مازاد بــه جای 
تعدیل، در بانک‌هایی که بــا کمبود نیروی 
انسانی مواجه هســتند به کار گرفته شدند 
و در صورتی که پس از بررســی سند نیروی 
انســانی و اســتفاده از ظرفیت‌های موجود 
همچنان کمبود نیرو وجود داشــته باشد، 
مجوز جذب جدیــد صــادر و آزمون‌های 

رقابتی برگزار خواهد شد.

فواد ۱۲۸؛ سامانه‌ای برای رسیدگی 
فوری به مشکلات مردم

رفیع‌زاده در بخش دیگری از این گفت‌وگو 
درباره سامانه فوریت‌های اداری )فواد ۱۲۸( 
نیز اظهار کرد: اکنون حدود یک سال از آغاز 
اجرای این طرح می‌گذرد. ما این ســامانه را 
به صورت تدریجی در اســتان‌ها راه‌اندازی 
کردیم تــا فرصت کافــی بــرای آموزش 
کارکنان، بازرسان و مدیران فراهم شود. در 
حال حاضر این ســامانه در ۲۱ تا ۲۲ استان 
عملیاتی شده و طی دو تا ســه هفته آینده 
تمامی استان‌های کشــور تحت پوشش آن 

قرار خواهند گرفت.
رئیس سازمان اداری و اســتخدامی کشور 
هدف از راه‌اندازی این ســامانه را رسیدگی 
ســریع بــه مشــکلات روزمره مــردم در 
دســتگاه‌های اجرایی عنوان کرد و توضیح 
داد: بســیاری از مراجعات مــردم به دلیل 
مشــکلاتی اســت که شــاید در حد ثبت 
شکایت رسمی نباشد اما موجب نارضایتی 
آنها می‌شود. در گذشته رســیدگی به این 
موارد ممکن بود ۴۰ تــا ۵۰ روز زمان ببرد، 
اما اکنــون میانگیــن زمان رســیدگی در 
ســامانه فواد به حدود سه ســاعت کاهش 
یافته است.وی افزود: طی یک سال گذشته 

بیش از ۲۸۰ مورد تشــویق برای کارکنانی 
کــه عملکــرد مطلــوب و رضایت‌بخــش 
داشــته‌اند ثبت شــده و حدود ۱۵۰ مورد 
تذکــر، هفت تــا هشــت مــورد برخورد 
انضباطی و عزل نیز صورت گرفته است. این 
سامانه علاوه بر حل فوری مشکلات مردم، 
به ما کمک می‌کند نقاط ضعف فرآیندهای 
اداری را شناســایی و برای بهبود و بالا بردن 
بهــره‌وری مشــکلات موجــود در تمامی 
زمینه‌ها اعم ســامانه، نیروی انسانی یا ... را 

اصلاح کنیم.

بازنگری سامانه‌های آماری نیروی 
انسانی دولت

معاون رئیس‌جمهور درباره سامانه »سایر« 
و بانک‌های اطلاعاتی نیروی انســانی دولت 
نیز گفت: به دلیل تنوع روابط اســتخدامی 
در بخش دولتی، برخی آمارها در گذشــته 
به‌روز نبــود. اکنون ســامانه‌های مرتبط از 
جمله »پاکنا«، »سایر« و سایر سامانه‌های 
اطلاعات نیروی انســانی در حال بازنگری 
و به‌روزرســانی هســتند تا آمــار دقیقی 
از وضعیــت کارکنــان رســمی، پیمانی، 
قراردادی، شــرکتی، طرحی و سایر گروه‌ها 
در اختیار باشــد.وی افزود: عــاوه بر این، 
سالنامه آماری نیروی انســانی دولت نیز بر 
اســاس اطلاعات این ســامانه‌ها تهیه و هر 

سال منتشر می‌شود.

الزام دستگاه‌ها به اخذ نظر مردم پیش 
از ابلاغ مقررات

رفیع‌زاده دربــاره مشــارکت الکترونیکی 
در دولت هوشــمند نیز اظهــار کرد: دولت 
چهاردهم سند »نقشه راه دولت هوشمند« 
را با همکاری ســازمان اداری و استخدامی، 
وزارت ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات و 

سازمان برنامه و بودجه تدوین کرده است.

رئیس سازمان اداری و اســتخدامی کشور 
افزود: یکی از محورهای این سند، مشارکت 
الکترونیکی است؛ به این معنا که دستگاه‌ها 
پیش از ابــاغ آیین‌نامه‌ها، بخشــنامه‌ها و 
مقررات، متن آنهــا را در معرض دید عموم 
قرار دهند و نظــرات ذی‌نفعــان و مردم را 
دریافت کنند. این اقدام می‌تواند به ارتقای 
کیفیت مقررات و افزایــش قابلیت اجرایی 

کمک کند.

۸۵۰۰ نفر در طرح تربیت ۵۰۰ مدیر 
جوان شرکت کردند

معاون رئیس‌جمهور دربــاره طرح تربیت 
مدیران جوان نیز گفــت: پس از تاکید رهبر 
شــهید بر ضرورت تربیت مدیــران جوان 
و متعهــد، مطالعات گســترده‌ای انجام و با 
بهره‌گیری از تجربیات داخلی و بین‌المللی، 
برنامه جــذب و تربیــت ۵۰۰ مدیر جوان 
تدوین شــد که به تصویب شــورای عالی 

اداری رسید.
وی ادامه داد: ســال گذشــته فراخوان این 
طــرح منتشــر شــد و از فارغ‌التحصیلان، 
نخبــگان، فعــالان بخــش خصوصــی و 
کارکنان دولت دعوت شــد تا در آن شرکت 
کنند. قرار بود آزمــون این طرح پیش از ماه 
مبارک رمضان برگزار شــود، کــه به دلیل 
برخی شــرایط مثل جنگ، برگزاری آزمون 
به تعویق افتاد اما حــدود دو هفته پیش این 
آزمون برگزار شد و نزدیک به ۸۵۰۰ نفر در 

آن شرکت کردند.
رفیع‌زاده افزود: پــس از تصحیح آزمون‌ها، 
حدود دو هزار نفر یعنی چهار برابر ظرفیت 
نهایی بــه مراحل بعــدی راه خواهند یافت 
و در کانون‌هــای ارزیابــی مورد ســنجش 
شایســتگی‌های عمومــی و تخصصی قرار 
می‌گیرند. برای ایــن افراد دوره‌ای ۱۸ ماهه 
طراحی شده تا ضمن آموزش‌های تخصصی 
و مدیریتی، تجربه عملی نیز کســب کنند. 
افرادی که ایــن دوره را با موفقیت پشــت 
ســر بگذارند، به عنــوان بانــک اطلاعاتی 
مدیران آینده کشور شــناخته می‌شوند و 
دســتگاه‌های اجرایی می‌توانند از ظرفیت 
آن‌ها اســتفاده کنند.وی در پایان با اشاره 
به موضوع اشــتغال و جذب نیرو در دولت، 
گفت: اســتخدام در بخش دولتــی نباید با 
نگاه اشــتغال‌زایی مورد توجه قــرار گیرد، 
بلکه هدف آن تامین نیروی انســانی مورد 
نیاز برای انجام ماموریت‌های دستگاه‌های 
اجرایی است. اشــتغال‌زایی واقعی در سایه 
رونق اقتصادی و توسعه فعالیت‌های بخش 
خصوصی محقق می‌شود و مسئولیت اصلی 
این حوزه بر عهــده وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اســت. در حوزه دولت نیز تلاش 
ما جــذب نیروهای باکیفیــت و توانمندی 
اســت که بتوانند در تســهیل فعالیت‌های 
اقتصادی و خدمات‌رســانی به مردم نقش 

مؤثری ایفا کنند.

بازار مسکن زیر تیغ آگهی‌های صوری

پلتفرم‌های خانه‌یاب شمشیر دولبه بازار

خریدار  در حالی کــه پلتفرم‌های خانه‌یــاب با هدف 
تســهیل معاملات مســکن ایجاد شــدند، کارشناسان 
معتقدند انتشــار آگهی بــدون نظــارت و قیمت‌های 
غیرواقعی، به یکی از عوامل اصلی قیمت‌ســازی در بازار 
تبدیل شده است.بازار مســکن ایران طی سال‌های اخیر 
بیش از هر زمان دیگری تحت تأثیــر »انتظارات روانی« 
قرار گرفته است؛ بازاری که در آن گاهی یک فایل آگهی 
منتشــر شــده در یک پلتفرم آنلاین، بیش از آمارهای 
رســمی یا حتی معاملات واقعی بر ذهنیت خریداران و 
فروشــندگان اثر می‌گذارد. اگرچــه پلتفرم‌های آنلاین 
خانه‌یاب با هدف تسهیل دسترسی به اطلاعات، افزایش 
شــفافیت و کاهش هزینه جســت‌وجوی ملک شــکل 
گرفتند، اما در نبــود نظارت مؤثر، احــراز هویت دقیق 
آگهی‌دهندگان و سازوکارهای حرفه‌ای قیمت‌گذاری، 
این بسترها به یکی از عوامل شکل‌گیری انتظارات تورمی 
و قیمت‌سازی در بازار مسکن تبدیل شده‌اند؛ موضوعی 
که کارشناسان و فعالان صنفی بارها نسبت به آن هشدار 
داده‌اند.بررسی‌ها نشــان می‌دهد بخش قابل توجهی از 
قیمت‌هایی که امروز در بازار مســکن به عنوان »مرجع 
ذهنی« مورد اســتناد قرار می‌گیرد، نه بر پایه معاملات 
قطعی، بلکه بر اســاس قیمت‌های پیشنهادی درج‌شده 
در پلتفرم‌های اینترنتی است؛ قیمت‌هایی که در بسیاری 
از موارد هیچ معامله‌ای با آن ارقام انجام نشده اما به تدریج 

به مبنای تعیین نرخ سایر املاک تبدیل می‌شوند.

بازار مسکن؛ بازاری که با انتظارات قیمت می‌گیرد
یکی از مهم‌ترین ایرادهای پلتفرم‌های آنلاین خانه‌یاب، 
تبدیل شــدن آنها از یک ابزار اطلاع‌رسانی به یک مرجع 
قیمت‌گذاری غیررسمی است. در بازارهای عادی، قیمت 
نهایی کالا بر اســاس معامله واقعی مشخص می‌شود اما 
در بازار مســکن، قیمت پیشــنهادی نیز می‌تواند رفتار 

فعالان بازار را تغییر دهد.به بیــان دیگر، زمانی که مالک 
یا سازنده‌ای یک واحد مسکونی را با قیمتی بالاتر از ارزش 
واقعی در ســامانه‌های اینترنتی آگهی می‌کند، ســایر 
مالکان همان منطقه نیز به سرعت همان قیمت را مبنای 
نرخ‌گذاری قرار می‌دهند؛ حتی اگر هیچ خریداری حاضر 
به پرداخت آن مبلغ نباشد؛ این روند به مرور باعث فاصله 
گرفتــن قیمت‌های پیشــنهادی از قیمت‌هــای واقعی 
معاملات شــده و شــکاف میان عرضه و تقاضا را افزایش 

می‌دهد.
یکی دیگر از چالش‌هــای جدی این ســامانه‌ها، امکان 
قیمت‌ســازی اســت، در بســیاری از این پلتفرم‌ها هر 
فردی می‌تواند بدون ارائه مستندات کارشناسی، قیمت 
دلخواه خود را بــرای یک ملک ثبت کنــد. این موضوع 
زمینه سوءاستفاده برخی سوداگران را فراهم کرده است؛ 
به گونه‌ای که با انتشار چندین آگهی با قیمت‌های بالا در 
یک محدوده، سطح انتظارات قیمتی کل منطقه افزایش 
می‌یابد.در چنین شــرایطی، حتی اگر هیــچ معامله‌ای 
با آن قیمت انجام نشــود، همان ارقام به عنوان شاخص 
ذهنی بازار شناخته می‌شــود، کارشناسان معتقدند این 
مســئله در مناطقی که تعداد فایل‌هــای عرضه محدود 
اســت، اثرگذاری بیشــتری دارد و می‌تواند ظرف مدت 

کوتاهی قیمت کل یک محله را تحت تأثیر قرار دهد.
یکی دیگر از ضعف‌های اساســی پلتفرم‌هــای آنلاین، 
نبود ارتبــاط میان قیمت‌های درج شــده بــا داده‌های 
واقعــی معاملات اســت، در بســیاری از کشــورهای 
توسعه‌یافته، ســامانه‌های خرید و فروش ملک علاوه بر 
قیمت پیشنهادی، اطلاعات مربوط به معاملات قطعی، 
میانگین قیمت منطقه، سابقه فروش و ارزش کارشناسی 
را نیز نمایش می‌دهند؛ اما در ایــران اغلب کاربران تنها 

قیمت پیشنهادی فروشنده را مشاهده می‌کنند.
همین موضوع باعث می‌شــود خریــداران تصور کنند 
قیمت درج‌شــده همــان ارزش واقعی ملک اســت؛ در 
حالی که ممکن اســت اختــاف قابل توجهــی میان 
قیمت پیشــنهادی و قیمت معامله وجود داشته باشد، 
کارشناســان بازار مســکن معتقدند یکی از عوامل مهم 

تورم، انتظارات تورمی است.

زمانیکه روزانه هزاران آگهــی با قیمت‌های رو به افزایش 
در فضای مجازی منتشــر می‌شــود، این تصور در میان 
مالکان ایجاد می‌شود که ارزش املاک به سرعت در حال 
رشد است؛ بنابراین بسیاری از فروشندگان از عرضه ملک 
خودداری کرده یا قیمت‌های بالاتری پیشنهاد می‌کنند، 
در نتیجه عرضه کاهش یافته و رکود معاملاتی تشــدید 
می‌شود؛ از سوی دیگر خریداران نیز با نگرانی از افزایش 
بیشتر قیمت‌ها، تصمیم‌های هیجانی اتخاذ می‌کنند که 

خود موجب تشدید نوسانات بازار خواهد شد.

نبود نظارت تخصصی بر قیمت‌گذاری
یکــی از انتقادهای جــدی فعالان صنفــی، نبود مرجع 
مشــخص برای نظارت بر عملکرد این پلتفرم‌ها است، از 
آنجا که این ســامانه‌ها خود را صرفاً بســتر انتشار آگهی 
معرفی می‌کنند، مسئولیتی در قبال صحت قیمت‌های 
درج‌شده نمی‌پذیرند؛ در حالی که اثرگذاری آنها بر بازار 
مسکن بســیار فراتر از یک فضای تبلیغاتی ساده است؛ 
همین خلأ نظارتی موجب شده فرآیند قیمت‌گذاری در 
بسیاری از مناطق شــهری عملًا تحت تأثیر آگهی‌های 

اینترنتی قرار گیرد.

امکان انتشار آگهی‌های صوری و تکراری
از دیگر آســیب‌های ایــن پلتفرم‌ها می‌توان به انتشــار 
آگهی‌هــای غیرواقعی، فایل‌های تکــراری، قیمت‌های 
ساختگی و حتی آگهی‌هایی اشــاره کرد که اساساً ملک 
مورد نظر برای فــروش وجود خارجی نــدارد، هدف از 
انتشــار این آگهی‌ها در برخی موارد صرفاً افزایش قیمت 
منطقه، جذب مشــتری یا ســنجش واکنش بازار است؛ 
چنین اقداماتــی باعث کاهش اعتمــاد عمومی و ایجاد 
اخلال در فرآیند کشــف قیمت واقعی می‌شود.تأثیر این 
پلتفرم‌ها تنها به خرید و فروش محدود نمی‌شود، در بازار 
اجاره نیز بســیاری از موجران نرخ اجاره‌بها را بر اســاس 
فایل‌های منتشر شده در فضای مجازی تعیین می‌کنند، 
نه قراردادهــای واقعی منعقد شــده؛ در نتیجه حتی در 
شــرایطی که معاملات اجاره رشــد چندانی نداشــته 
باشد، قیمت‌های پیشنهادی در پلتفرم‌ها می‌تواند موج 

جدیدی از افزایش اجاره‌بها ایجاد کند.

پلتفرم‌های خانه‌یاب؛ ابزار یا عامل التهاب؟
ســمانه محرمی نمینی، نایب‌رئیس اتحادیه مشــاوران 
املاک در گفتگو با خبرنگار مهر درباره نقش پلتفرم‌های 
آنلاین خانه‌یاب در بازار مســکن اظهار کرد: پلتفرم‌های 
آنلاین خانه‌یاب در اصل باید به‌عنوان یک ابزار در خدمت 
بازار مسکن باشــند و می‌توانند به شــفافیت اطلاعات 
کمک کنند که این موضوع بســیار مثبت است، اما این 
ابزارها باید بــر پایه داده‌های واقعی و کارشناسی‌شــده 
فعالیت کنند.وی افــزود: در حال حاضر بــه دلیل نبود 
نظارت مؤثر، این پلتفرم‌ها زمینه ایجاد انتظارات تورمی 
و قیمت‌سازی در بازار مســکن را فراهم کرده‌اند. یکی از 
مشکلات موجود این است که برخی مالکان قیمت‌های 
درج‌شده در این سامانه‌ها را بر مبنای قیمت‌های واقعی 
و معاملاتی تعیین نمی‌کنند، بلکه نرخ‌های پیشــنهادی 
خود را بر اساس آگهی‌های مشابه ثبت می‌کنند؛ در حالی 

که این قیمت‌ها لزوماً با واقعیت بازار منطبق نیست.
محرمی نمینی ادامه داد: برای مثال اگر یک ســازنده در 
یک برج یا یک منطقه، تعداد زیادی واحد را با قیمت‌های 
خاص آگهی کند، همین موضــوع می‌تواند بر انتظارات 
قیمتی آن منطقه اثر بگذارد و موجب جابه‌جایی ســطح 
قیمت‌ها شــود. مردم نیز با مشــاهده این آگهی‌ها به آن 
اســتناد می‌کنند و قیمت ســایر املاک را با همان ارقام 
مقایسه می‌کنند.وی تصریح کرد: در چنین شرایطی یک 
قیاس غیرکارشناسی شکل می‌گیرد؛ زیرا قیمت‌گذاری 
در بــازار مســکن نیازمند بررســی دقیــق مؤلفه‌های 
تخصصی اســت.نایب‌رئیس اتحادیه مشــاوران املاک 
درباره چالش‌های ناشــی از فعالیــت پلتفرم‌های آگهی 
آنلاین افــزود: در حال حاضر افــراد به‌راحتی می‌توانند 
در ایــن پلتفرم‌ها آگهی ثبت کنند و بــا درج قیمت‌های 
غیرواقعی، زمینه قیمت‌ســازی در بازار را فراهم آورند. 
زمانی که اتحادیه نســبت به این موضوع ورود می‌کند، 
پلتفرم‌هــا اعلام می‌کنند کــه مجوز فعالیــت خود را از 
اتحادیه مشاوران املاک دریافت نکرده‌اند و تحت نظارت 

اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی فعالیت می‌کنند.



هزینه حمل‌ونقل تا ۴ برابر افزایش یافت

 ۹ راهکار برای تامین پایدار کالا

کارگران در انتظار پایان واسطه‌ها

 امنیت شغلی کارگران تقویت خواهد شد؟
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رئیس اتاق اصناف مطرح کرد
ح واگذاری مدیریت  تهران؛ نخستین مجری طر

بازار به اصناف
رئیس اتاق اصناف تهران از ارائه طرح مدیریــت امور اقتصادی داخلی 
به دولت خبر داد و گفت: در صورت تصویب، تهران به عنوان نخســتین 
استان کشور مســئولیت اجرای این الگوی جدید اقتصادی را برعهده 

خواهد گرفت.
حمیدرضا رســتگار رئیس اتاق اصناف تهران دربــاره وضعیت بازار 
پتروشــیمی و اثر آن بر قیمت مواد اولیه و کالاهــای مصرفی از جمله 
مواد شوینده و سایر کالاها با اشاره به شــرایط عمومی اقتصاد کشور 
گفت: در همه کشــورها متناســب با فصل‌های سال، شــرایط تولید 
و عرضه کالاها تغییــر می‌کند؛ به‌گونه‌ای کــه در برخی فصول تولید 
بعضی اقلام امکان‌پذیر نیســت و در برخی مواقع نیز نیاز به واردات یا 
صادرات وجود دارد، بنابراین نمی‌توان برای همه شــرایط یک نسخه 

واحد پیچید.
وی افزود: در شرایط خاص اقتصادی کشور و با توجه به وضعیت ویژه‌ای 
که وجود دارد، طبیعی اســت که در شــرایط جنگی که داشتیم برخی 
نوســانات در بازار رخ دهد، اما در عین حال تمــام تلاش مجموعه‌های 
مسئول و فعالان اقتصادی این اســت که کمترین مشکل در تأمین کالا 

برای مردم ایجاد شود.

سودجویی برخی واسطه‌ها عامل بخشی از نوسانات بازار است
این مقام صنفی ادامه داد: برنامه‌ریزی ما در گام اول تأمین کالا و در گام 
بعدی کنترل قیمت و نظارت بر بازار است تا از ایجاد التهاب جلوگیری 
شــود. البته در این میان ممکن اســت افرادی نیز با رصد شرایط بازار 
و به‌صورت ســودجویانه اقدام به ایجاد نوســان کنند کــه این موضوع 

نیازمند رصد دقیق و برخورد نظارتی است.
وی تصریح کرد: از نــگاه ما به عنوان فعال اقتصــادی بخش خصوصی 
که مســئولیت صنفی نیــز دارد، برخــی از ایــن رفتارهــا می‌تواند 
برنامه‌ریزی‌شــده و تحت عنوان خرابــکاری باشــد و در قالب جنگ 

اقتصادی برای ایجاد مشکل در معیشت مردم تعریف شود.
رســتگار اضافه کرد: همچنین بخشــی دیگر مربوط به ســومدیریت 
می‌شــود به این معنا که کســانی که صاحبنظر واقعی هســتند و می 
توانند رفع اشــکال کنند باید در مســند تصمیم‌گیری باشند تا مردم 
کمتر مشکل شــوند بنابراین وظیفه ما این است که با ارائه راهکارهای 
کارشناســی، اجازه ندهیم مردم دچار مشــکل جدی در تأمین کالا 

شوند.
رئیس اتاق اصناف تهران گفت: در سال جاری ۳ مرتبه با رئیس جمهور 
دیدار داشتیم بنابراین از ســوی دولت اراده وجود دارد و از سوی دولت 
و وزیر صمت به ما دســتور دادند که برنامه ارائه دهیم و بازار را به دست 
بگیریم و پاسخگو هم باشیم. در همین راستا طرح جامعی را ارائه کردیم 
که در صــورت تصویب تهران به عنوان اولین اســتان کشــور، مجری 

امورات اقتصادی داخلی خواهد شد.

 آبونمان ماهانه تلفن ثابت ۴۵درصد
 افزایش یافت

ســقف تعرفه آبونمان ماهانه تلفن ثابت با مصوبه کمیســیون تنظیم 
مقررات ارتباطات ۴۵درصد افزایش یافت.

کمیســیون تنظیم مقررات ارتباطات در راستای اجرای بند »ح« ماده 
۶۶ قانون برنامه هفتم پیشــرفت جمهوری اســامی ایــران و مصوبه 
شــماره ۷۱۶ مورخ ۲ آبان ۱۴۰۳ شــورای رقابت، با بازنگری در سقف 
تعرفه حق اشــتراک )آبونمان( ماهانه خدمت مکالمه صوتی مشترکان 

تلفن ثابت موافقت کرد.
بر اســاس این مصوبه، کمیســیون تنظیم مقــررات ارتباطات پس از 
بررسی هزینه‌های مرتبط با حق اشــتراک خط تلفن ثابت و با توجه به 
پیشــنهاد ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، اصلاح سقف 
تعرفه آبونمان موضوع ماده ۲ مصوبه شماره ۵ جلسه شماره ۳۶۱ مورخ 

۲۰ اسفند ۱۴۰۳ را تصویب کرده است.
طبق ماده ۱ این مصوبه، ســقف تعرفه حق اشــتراک )آبونمان( ماهانه 
خدمت مکالمه صوتی مشترکان تلفن ثابت، با اســتناد به تبصره ذیل 
بند ۲ ماده ۴ تصمیم جلســه شــماره ۷۱۶ شــورای رقابت، نرخ تورم 
خدمات صوت تلفن ثابــت برای ســال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ اعلامی از 
ســوی بانک مرکزی جمهوری اســامی ایران و همچنین نامه شماره 
۷۷۷۷۶۲۵ مــورخ ۲۹ اردیبهشــت ۱۴۰۵ وزارت صنعــت، معدن و 

تجارت، به میزان ۴۵ درصد تعدیل می‌شود.
در ماده ۲ این مصوبه نیز آمده است که مشــترکان مسکونی یا خانگی، 
شامل همه مشترکان حقیقی هستند که نشانی دایری خط تلفن آن‌ها 

دارای بهره‌برداری مسکونی باشد.
همچنین بر اســاس ماده ۳، ارائه‌دهندگان خدمات تلفن ثابت موظف 

شده‌اند نوع کاربری خط را در صورتحساب مشترکان درج کنند.
کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات در ماده ۴ نیز تأکید کرده است که 

تفسیر مفاد این مصوبه صرفاً بر عهده این کمیسیون خواهد بود.

 فعال‌سازی ثبت برنامه تولید سال ۱۴۰۵
 در سامانه جامع تجارت

امکان ثبت سند برنامه تولید سال ۱۴۰۵ در سامانه جامع تجارت برای 
برخی واحدها فعال شده است.

بر اســاس مصوبات کمیته ارزی وزارت صنعت، معدن و تجارت، امکان 
ثبت سند برنامه تولید سال ۱۴۰۵ در سامانه جامع تجارت برای برخی 

واحدها فعال شده است که شامل موارد زیر می‌شود:
- واحدهای تولیدی وزارت صمت که براســاس فرمول فصل تابستان 

)ماکزیمم سابقه واردات دو سال گذشته( مشمول سهمیه نشده‌اند.
- ثبت این سند برای واحدهایی که در تابستان امسال سهمیه تولیدی 

دریافت کرده‌اند، در حال حاضر امکان‌پذیر نیست.
- سهمیه این واحدها در فصل تابســتان ۱۴۰۵ به‌صورت خودکار و بر 
اساس ماکزیمم سابقه واردات دو سال گذشته محاسبه و اعمال خواهد 

شد.
*پس از ثبت سند برنامه تولید توسط کاربر، اســناد مذکور در سامانه 

طی سه مرحله بررسی و تأیید می‌گردد که به شرح زیر است:
- تأیید اولیه توسط ادارات کل استانی

- بررسی و تأیید نهایی توسط دفاتر تخصصی مربوطه
- تخصیص سهمیه توسط معاونت‌های تخصصی ذی‌ربط

طبق اعلام تهران، پس از طی مراحل فوق، برای واحدهای مشــمول، 
حداکثر تــا ۳۰ درصد ظرفیت مندرج در پروانــه بهره‌برداری به عنوان 

سهمیه ارزی فصل تابستان تعیین و اعمال خواهد شد.

توسعه

رئیس اتاق اصناف تهران از تعیین نرخ های جدید نان 
در واحدهای یارانه‌ ای و آزادپز خبر داد و گفت: این نرخ 

ها از روز شنبه - ۶ تیر - اجرایی شد.
 به نقل از اتاق اصناف تهران، حمیدرضا رستگار اظهار 
کرد: تلاش ما این اســت که هرج‌ و مرج قیمتی در بازار 
نان متوقف شــود و همه نانوایان اعم از ســنتی )یارانه 
ای و آزادپز( و همچنین نانوایــان صنعتی از نرخ‌ های 

رسمی و مصوب تبعیت کنند.
رئیس اتاق اصناف تهــران افزود: نرخ نان هر ســال از 
سوی اتحادیه نانوایان بررسی، کارشناسی و آنالیز می 
شــود و این نرخ‌ ها با توجه به شــرایط متفاوت تهران، 
شهرستان‌ ها و مراکز استان‌ ها با هماهنگی استانداران 

تعیین و متفاوت اعلام خواهد شد.
وی با بیان اینکه قیمت‌ ها باید متناســب با 
هزینه‌ های تولید و محل کسب تعیین شود، 
گفت: فروش نان نباید پایین‌تر یا بالاتر از نرخ 
رســمی باشــد و بنابراین نظارت‌ ها در این 

زمینه تشدید خواهد شد.
رســتگار با تاکید بــر اینکــه آرد یارانه‌ ای 

حذف نمی‌ شود، خاطر نشــان کرد: قیمت‌ گذاری نان 
با هماهنگی اســتانداری‌ ها و مراجع ذیربط انجام می‌ 
گیرد، بنابراین لازم است نرخ مصوب به‌ طور رسمی در 

نانوایی‌ ها نصب شود.
رئیس اتــاق اصناف تهــران گفت: همزمان بــا ابلاغ و 

اجرای قیمت جدید نان، بــا هرگونه تخلف، 
گران‌ فروشــی و تعیین قیمت ســلیقه‌ ای 
برخورد جدی خواهد شد و هدف از این اقدام 
ایجاد هماهنگی میان اتحادیه‌ ها، واحدهای 
صنفی و مــردم اســت تا اجحافــی در حق 

مصرف‌ کنندگان صورت نگیرد.
وی درباره نانوایی‌ هــای آزادپز افزود: در این 
واحدها هم باید نرخ نان بر اســاس ضوابط مشخص و 
متناســب با وزن خمیر و نوع نان تعیین شــود و همه 

واحدها از یک چارچوب قانونی واحد تبعیت کنند.
رســتگار خواســتار همکاری مردم در اجــرای دقیق 
قیمت گذاری صورت گرفته شــد و اظهار کرد: برخی 

درخواســت‌ ها مانند نان بزرگ‌تر، کنجدی یا افزودنی‌ 
های دیگر زمینه بروز تخلــف و افزایش قیمت را فراهم 

می‌ کند که البته این امر نیازمند فرهنگ‌ سازی است.
رئیس اتاق اصنــاف تهران گفت: قیمــت جدید نان از 
روز شــنبه -۶ تیر- اعلام می‌ شود و پس از ابلاغ رسمی 
تشــدید نظارت، بازرســی و برخورد با متخلفان آغاز 

خواهد شد.
وی افزود: نانوایی‌ ها موظفند قانــون را رعایت کنند و 
مردم نیز در صورت مشاهده هرگونه تخلف می‌ توانند 
گزارش های خود را از طریق سامانه‌ های ۱۲۴ و ۱۳۵ 
به صورت کتبی یا ســایت بازرسی اتاق اصناف موضوع 

را اطلاع دهند.

نان

خریــدار  کارگــران سال‌هاســت در 
ســاختاری مشــغول به کارند کــه در آن 
شــرکت‌های پیمانــکاری میــان آنهــا و 
کارفرمای اصلی قرار گرفته‌اند؛ ســاختاری 
که اکنــون بــا تصمیم دولت بــرای حذف 
واســطه‌ها، این انتظــار را ایجــاد کرده که 
امنیت شغلی و وضعیت معیشتی آنها بهبود 

پیدا کند.
به گفتــه علیرضــا حیــدری، نایب‌رئیس 
اتحادیه پیشکســوتان جامعــه کارگری، 
با اینکه شــرکت‌های پیمانــکاری با هدف 
کاهش هزینــه نیروی کار شــکل گرفتند، 
اما بــه تدریــج به عاملــی بــرای کاهش 
امنیت شــغلی و ایجاد فاصله میان کارگر و 
کارفرمای اصلی تبدیل شدند. حالا با دستور 
حذف شرکت‌های پیمانکاری، این پرسش 
مطرح اســت که آیا این تصمیم می‌تواند به 
بازگشت امنیت شــغلی و حقوق برابر برای 
کارگران منجر شــود یا چالش‌های تازه‌ای 

در مسیر اجرا ایجاد خواهد کرد.
 اردیبهشــت ماه امســال بود که مســعود 
پزشکیان در شــبکه اجتماعی ایکس اعلام 
کرد دســتور جمــع کردن شــرکت‌های 
پیمانکاری را صادر کرده اســت. اخیرا هم 
رئیس سازمان اداری و اســتخدامی کشور 
آخریــن وضعیــت ســاماندهی نیروهای 
شرکتی را تشــریح کرد. او از ارسال نسخه 
جدید این طرح به دولت خبر داد. با این حال 
هنوز اقدام عملیاتی برای اجرای این دستور 

آغاز نشده است.
ریشه شــکل‌گیری نیروهای شــرکتی به 
برخی احکام قانونی از جمله ماده ۱۷ قانون 
مدیریت خدمــات کشــوری بازمی‌گردد، 
گفــت: قانونگــذار ایــن ظرفیــت را برای 
دستگاه‌های اجرایی پیش‌بینی کرده بود که 
برای انجام برخی امور از خدمات شرکت‌ها 
اســتفاده کنند؛ به عنوان مثال برای نظافت 
ســاختمان یا نگهداری فضاهــای مختلف 
با شــرکت‌های خدماتی قــرارداد ببندند. 
اما به مرور زمــان این ســازوکار از »خرید 
خدمت« به »تامین نیــرو« تغییر پیدا کرد. 
درحال حاضر دســتگاه‌های اجرایی نیروی 
مورد نیاز خود را از طریق شــرکت‌ها تامین 
می‌کنند. دولــت هزینه این نیروهــا را به 

شــرکت پرداخت می‌کند و شرکت پس از 
کسر ســهم خود، باقی مبلغ را به کارکنان 
می‌پردازد. درحالی که قانون ســهم شرکت 
را حدود چهار تا پنج درصــد تعیین کرده، 
گزارش‌هایی وجود دارد که در برخی موارد 

این سهم به ۱۰ یا ۲۰ درصد نیز می‌رسد.
این فرآیند آســیب‌هایی به دنبال داشــته 
است؛ برای مثال در مواردی بیمه کارکنان 
به‌طور کامل پرداخت نمی‌شود، حقوق آنها 
با تاخیر واریز می‌شود و حتی گزارش‌هایی 
درباره سوءاســتفاده‌های مالی وجود دارد. 
بنابراین آنچــه قانونگذار بــه دنبال آن بود 
خرید خدمــت بود، اما در عمل واســطه‌ای 
میان دولت و نیروی انســانی ایجاد شد که 

مشکلات متعددی را به همراه داشت.
در این رابطه علیرضــا حیدری، نایب‌رئیس 
اتحادیه پیشکســوتان جامعــه کارگری و 
اقتصاددان، در گفت و گو با ایســنا، درباره 
ضرورت اجــرای این تصمیــم و آثار مثبت 
آن بــرای کارگــران، اظهــار کــرد: تغییر 
وضعیت کارگــران و فعالیــت پیمانکاری، 
موضوعی است که در سال‌های اخیر بسیار 
مطرح شده اســت. این موضوع معمولا در 
کارهای حجمی با هــدف کاهش هزینه‌ها 

اتفاق می‌افتد. یکی از اهــداف اصلی واحد 
واگذارکننده این است که بتواند یک حجم 
کاری را با هزینــه کمتری انجــام دهد؛ به 
عبارت دیگر، هــدف، مدیریــت و کاهش 
هزینه نیروی کار اســت. در ایــن فرآیند، 
پیمانکاران وارد می‌شوند و در قالب مناقصه، 
انجام کار را بــا کمترین قیمت پیشــنهاد 
می‌دهنــد. در این شــرایط، پیمانکاری که 
بتواند با پایین‌ترین قیمــت، حجم کاری را 
انجام دهد، انتخاب می‌شود. پس از تحویل 
گرفتن کار، پیمانکار نیروی انســانی مورد 
نیاز را بــه کار می‌گیرد و باید ســود خود را 

حداکثر کند.
در شــرکت‌های بزرگ دولتــی، وقتی دو 
نیروی کار هم‌تراز را مقایسه می‌کنیم؛ یک 
نفر اســتخدام شــرکت دولتی است و فرد 
دیگر از طریق پیمانــکاری همان وظایف و 
شــغل را انجام می‌دهد؛ این دو از نظر کاری 
یکســان هســتند، اما از نظر امنیت شغلی 
تفاوت زیادی دارند.او با بیان اینکه پیمانکار 
برای افزایش سود، بر اســاس آنالیز قیمتی 
که بــرای کارفرمای اصلی ارائــه می‌دهد، 
هزینه‌های مرتبط را دریافــت می‌کند، اما 
زمانی که قرار اســت این هزینه را به کارگر 

پرداخت کنــد، برای اینکه ســود خود را به 
حداکثر برســاند، تلاش می‌کند دستمزد 
کمتری بــه کارگر پرداخت کنــد، تصریح 
کرد: این فرآیند بســته به شــدت و ضعف 
شرایط می‌تواند مورد قضاوت‌های مختلف 
قرار بگیرد، اما ساختار و استراتژی این مدل 
به همین شکل است.به گفته حیدری پس از 
این مرحله، بحث امنیت شغلی کارگر مطرح 
می‌شــود. کارگری که در چنین شــرایطی 
توسط پیمانکار و کارفرمای اصلی، با هدف 
کاهش هزینه‌های انجام یــک کار یا پروژه، 
به کار گرفته شده اســت، اگر درباره حقوق 
خود مطالبه‌ای داشــته باشــد، چه اتفاقی 
برای او رخ می‌دهد؟ با توجه بــه اینکه این 
کارگر قــرارداد دائمی و ارتباط رســمی با 
کارفرما ندارد، پیمانــکار به‌راحتی می‌تواند 
رابطه کاری را قطع کنــد. اینکه این کارگر 
بتواند حقوق واقعی خــود را دریافت کند یا 
نه، بحث جداگانه‌ای است، اما امنیت شغلی 
او از همین نقطه با مخاطره مواجه می‌شود. 
همچنین حق اعتراض و امکان احقاق حق 
برای او محدودتر می‌شود و نمی‌تواند مانند 
نیروی رســمی به حقوق خود دسترســی 

داشته باشد.

وی با بیــان اینکه در شــرایط فعلــی، اگر 
کارگر بــه کارفرمای اصلی متصل شــود، 
حداقل این اســت که هزینه‌های واقعی که 
از طریق قیمت‌گــذاری توســط پیمانکار 
و کارفرما اعلام شــده، همــان هزینه‌ها به 
کارگر پرداخت شود، ادامه داد: علاوه بر آن، 
پیمانکار معمولا هزینه‌های ســربار و حق 
مدیریت قــرارداد را نیــز دریافت می‌کند و 

نباید این هزینه‌ها از حقوق کارگر کم شود.
نایب‌رئیس اتحادیه پیشکســوتان جامعه 
کارگری خاطرنشان کرد: همین حالا نیز در 
شــرکت‌های بزرگ دولتی، وقتی دو نیروی 
کار هم‌تراز را مقایســه می‌کنیــم؛ یک نفر 
استخدام شرکت دولتی اســت و فرد دیگر 
از طریق پیمانکاری همان وظایف و شغل را 
انجام می‌دهد؛ این دو از نظر کاری یکســان 
هســتند، اما از نظر امنیت شــغلی تفاوت 
زیادی دارند؛ نیروی رسمی امنیت دارد اما 
نیروی پیمانکاری این امنیت را ندارد. از نظر 
حجم کار نیز ممکن است نیروی پیمانکاری 
کار بیشــتری انجام دهد، چــون پیمانکار 
حجــم بیشــتری از کار را دریافــت کرده 
است. حتی اگر حجم کار برابر باشد، باز هم 
کارمند رسمی دســتگاه از مزایای بیشتری 

برخوردار است.
او در ادامه گفــت: با توجه به این شــرایط، 
حذف شرکت‌های پیمانکاری کاملا به نفع 
کارگران اســت، زیرا فلسفه اصلی واگذاری 
کار به پیمانکار، کاهــش هزینه نیروی کار 
بوده اســت. اگر قرار باشــد کار بــه پیمان 
منتقل شــود اما حقــوق و شــرایط کارگر 
کاهش پیدا نکند، با فلســفه شــکل‌گیری 

پیمانکاری همخوانی ندارد.
حیدری همچنین در مورد نگرانی‌هایی که 
مطرح می‌شــود مبنی بر اینکه ممکن است 
با حذف شرکت‌های پیمانکاری تعدادی از 
نیروهای کار بیکار شــوند، گفت: کارگرانی 
که همین حالا مشــغول انجــام همان کار 
هســتند، باید همان کار را ادامه دهند. اگر 
قرار باشد کارگران به ساختار جدید منتقل 
شــوند، تفاوتی نباید در انجام وظایف آنها 
ایجاد شــود، زیرا کارفرما باید همان کاری 
را که تاکنون از پیمانــکار دریافت کرده، به 

نیروی کار واگذار کند.

خریدار  اتــاق تهران در نامــه‌ای به وزیر 
اقتصاد، با تشــریح آثار جهــش هزینه‌های 
حمل‌ونقل و لجستیک بر واردات، ۹ راهکار 
از جمله افزایــش ســهمیه ارزی و اصلاح 
فرآیند ثبت ســفارش را برای حفظ تأمین 

کالا پیشنهاد کرد.
 رئیس اتاق بازرگانی تهران در مکاتبه با وزیر 
امور اقتصادی و دارایی، چالش‌های فعالان 
اقتصادی در فرآیند تامین کالا را تشــریح 
کرده و با اشاره به اینکه در سایه این مسائل، 
توجیه اقتصادی واردات کاهش یافته است، 
پیشنهاداتی از قبیل»افزایش سهمیه ارزی 
شــرکت ها متناسب با رشــد واقعی هزینه 
هــای لجســتیک بین‌المللی«،»طراحی 
سازوکار تفکیک شفاف ارزش کالا از هزینه 
لجســتیک« و »ایجاد کارگروه مشــترک 
میــان وزارت امــور اقتصــادی و دارایی، 
سازمان توســعه تجارت و بخش خصوصی 
جهت رصد مســتمر نرخ‌هــای حمل‌ونقل 

بین‌المللی« را مطرح کرده است.
بر اســاس اعــام اتــاق تهــران، محمود 
نجفی‌عــرب در نامه خــود به وزیــر امور 
اقتصادی و دارایی‌ به این نکته اشــاره کرده 
است که در پی تحولات اخیر در بازار حمل 
و نقــل بین‌المللی و افزایش ریســک‌های 
ژئوپلیتیــک در مســیرهای اصلی تجارت 

جهانی، هزینــه حمل کالا در مســیرهای 
دریایی، زمینی و ریلی )اعم از کریدورهای 
جایگزین منطقه‌ای( نســبت به دوره پیش 
از بحران‌های اخیــر در منطقه خلیج فارس 
و تنش‌هــای ژئوپلیتیک جهانــی، به‌طور 
میانگین بین ۲ تا ۴ برابر افزایش یافته است 
و این افزایش هزینه صرفا محــدود به نرخ 
کرایه حمل نبوده و مجموعــه‌ای از عوامل 
مکمل از جملــه افزایش حــق بیمه حمل 
به دلیل ریســک‌های منطقــه‌ای، کاهش 
ظرفیت خطوط منظم کشــتیرانی، تغییر 
مسیرهای سنتی به کریدورهای طولانی‌تر 
و پرهزینه‌تــر و محدودیت در دسترســی 
به خدمات حمل مســتقیم را نیز شــامل 
می‌شــود.در ادامه نامه رئیــس اتاق تهران 
به چهار چالش‌ جدی فعــالان اقتصادی در 
فرآیند تامین کالا اشــاره شده که »افزایش 
۴۰ تــا ۵۰ درصــدی هزینه حمــل برخی 
گروه‌های کالایــی از جمله کالاهای حجیم 
و با ارزش افزوده پایین«، »اختصاص بخش‌ 
قابل توجهــی از ســهمیه ارزی تخصیصی 
بــه شــرکت‌ها در ثبــت ســفارش‌های با 
شــرایط CIF.CFR به هزینه‌های حمل و 
لجســتیک بین‌المللــی« و »پرداخت‌های 
ارزی جداگانــه به شــرکت‌های حمل در 
قراردادهای FOB از سوی واردکنندگان« 

از جمله این چالش‌هاست.
در نامه مذکور همچنین، این مســئله مورد 
اشاره قرار گرفته اســت که محدودیت‌های 
ناشی از شرایط خاص تجارت خارجی کشور 
)از جمله اثرات تحریم‌هــای بانکی و حمل 
و نقل، دشــواری تســویه‌های بین‌المللی و 
محدودیت دسترســی به برخی مسیرهای 
بیمه‌ای و کشــتیرانی مســتقیم( موجب 
شــده، اســتفاده از مســیرهای جایگزین 
مانند حمل ریلی و زمینــی از کریدورهای 
منطقه‌ای افزایــش یابد، اما این مســیرها 
نیز به دلیــل افزایش تقاضــا و محدودیت 
زیرســاختی، با رشــد شــدید نرخ مواجه 
شــده‌اند و عملا جایگزینی کامــل و پایدار 

برای حمل دریایی محسوب نمی‌شوند.
نجفی‌عرب ضمــن بیان ایــن چالش‌ها، ۹ 
راهــکار را نیز به منظور کاهــش آثار منفی 
این وضعیــت و حفظ پایــداری تامین کالا 

پیشنهاد کرده است که در ادامه می‌آید:
۱. افزایش سهمیه ارزی شرکت ها متناسب 
بــا رشــد واقعی هزینــه های لجســتیک 
بین‌المللی و لحاظ هزینــه حمل به‌عنوان 
جزء قابل تعدیل در سیاست‌های تخصیص 

ارز .
۲. ایجــاد امــکان اصــاح و ویرایش ثبت 
CIF. CFR سفارش ها به‌ویژه در رویه‌های

متناســب با نرخ‌های واقعــی حمل‌ونقل 
بین‌المللی.

۳.تســهیل پذیرش پرداخت‌هــای مرتبط 
با هزینه‌های لجســتیک به‌صــورت بدون 
انتقــال ارز درثبت ســفارش‌های FOB و 
همچنین پوشــش مازاد هزینه‌های حمل 

. CIF نسبت به پروفرماهای اولیه
۴. طراحی سازوکار تفکیک شفاف »ارزش 
کالا« از »هزینه لجستیک« در سامانه‌های 
تجاری و ارزی کشــور به منظــور افزایش 

شفافیت و مدیریت دقیق منابع ارزی .
۵. ایجاد کارگروه مشــترک میــان وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، ســازمان توســعه 
تجــارت و بخــش خصوصی جهــت رصد 
مســتمر نرخ‌های حمل‌ونقل بین‌المللی و 

به‌روزرسانی سیاست‌های ارزی مرتبط.
۶. تعریف شــاخص رســمی تعدیل هزینه 
 Logistics Adjustment( لجســتیک 
Index(بر اساس مسیرهای اصلی وارداتی 
کشور برای استفاده در سیاستگذاری ارزی.

۷. تسهیل استفاده از قراردادهای بلندمدت 
Long- term Freight Con� )حمـ�ل) 

tracts(برای واردکنندگان بزرگ به منظور 
کاهش نوسانات هزینه‌ای.

۸. توســعه و تقویت کریدورهــای ریلی و 
زمینی منطقــه‌ای )به ویژه آســیای میانه، 
قفقاز و ترکیه( از طریــق توافقات دوجانبه 

و کاهش هزینه‌های ترانزیت.
۹. ایجاد امــکان ثبت و تفکیک مســتقل 
هزینه‌های حمــل و بیمه در ســامانه‌های 
ثبت سفارش و تخصیص ارز جهت افزایش 
شفافیت و جلوگیری از فشار غیرمستقیم بر 

ارزش کالای وارداتی.
رئیس اتــاق تهران بــا بیان اینکــه »عدم 
انطباق سیاســت‌های ارزی با واقعیت‌های 
جدید بازار حمل‌ونقل بین‌المللی می‌تواند 
منجر به کاهش ســطح تامین کالا، افزایش 
هزینه‌های تمام‌شده و تشــدید فشارهای 
تورمی در بــازار داخلی گردد« خواســتار 

چاره‌اندیشی درباره این مسایل شده است.

معاون خدمات تجاری ســازمان توســعه تجارت ایران از 
فعال‌ســازی مجدد مراودات تجاری میان ایران و امارات 
از مســیر بندر جبل‌علی به عنوان یکی از مهمترین بنادر 

جنوب خلیج فارس خبر داد.ســیدمحمدصادق قنادزاده 
با اشــاره به فعالیت بندر جبل علی اظهار داشت: این بندر 
یکی از مهمترین بنادر ترانزیتی جنوبی کشــور امارات با 

ایران است که عمده تجارت با ایران از این طریق انجام می 
شــد.وی با یادآوری اینکه در جریان جنگ تحمیلی سوم، 
حمل و ترانزیت کالاها از این بندر متوقف شــد، ادامه داد: 

آمارهای مختلفی از رسوب کانتینرهای ایرانی در این بندر 
وجود دارد زیرا تجار ایرانی در ماههای گذشــته به دلیل 

شرایط جنگ نتوانسته اند کالاهای خود را ترخیص کنند.

قیمت جدید نان در تهران اجرایی ‌شد

فعال‌سازی مجدد تجارت ایـران و امارات
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وژه‌های صنعت  مشارکت و سرمایه گذاری در پر
نفت، محور مذاکرات تهران و دهلی

وزیر نفــت گفت: در دیــدار با مقام‌هــای هندی، درباره مشــارکت و 
سرمایه‌گذاری در پروژه‌های صنعت نفت ایران مذاکراتی انجام شد.

 محسن پاک نژاد وزیر نفت در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشــت: طی نشســت اخیر در هنــد، با یادآوری آســیب‌های 
جنگ علیه ایران به بــازار نفت بر ضرورت خروج آمریــکا از خاورمیانه 
و مســئولیت اعضای بریکس در تأمین امنیت انــرژی جهان تأکید و 
همچنین در دیدار با مقام‌های هندی، درباره مشارکت و سرمایه‌گذاری 

در پروژه‌های صنعت نفت ایران مذاکراتی انجام شد.

عراق خواهان بازنگری سهمیه تولید در اوپک شد
وزارت نفت عراق خواســتار ارزیابی دوباره ســهمیه‌های تولید اعضای 

سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( شد.
 به نقل از رویترز، وزارت نفت عراق روز جمعه )پنجم تیر( اعلام کرد که 
اوپک اعمال دوباره سهمیه‌ تولید عراق پیش از سال‌ها جنگ و تحریم را 

به‌تدریج آغاز کرده است.
خبرگزاری دولتی عــراق در بیانیه‌ای به نقل از وزارت نفت این کشــور 
اعلام کرد که بغداد خواهان بازنگری در ســهمیه‌های تولید اوپک برای 
بازتاب بهتر شرایط کشورهای عضو، ازجمله شرایط اقتصادی و امنیتی 

عراق است.
در این بیانیه آمده است که علی فالح الزیدی، نخست وزیر عراق، درباره 

احتمال خروج این کشور از اوپک سخنی به میان نیاورده است.
منابع آگاه روز پنجشــنبه )چهــارم تیر( در گفت‌وگو بــا رویترز اعلام 
کرده بودند که عراق، دومین تولیدکننده بزرگ اوپک پس از عربستان 
ســعودی و یکی از پنج عضو بنیان‌گذار این نهاد بین‌المللی، در صورت 
افزایش‌نیافتن ســهمیه تولید خود، خروج از این ســازمان را بررسی 

می‌کند.
بخش زیادی از درآمدهای عراق از محل فروش نفت به دست می‌آید، اما 
صادرات این کشور از زمان آغاز جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه 

ایران و اختلال تردد از تنگه هرمز، با کاهش روبه‌رو شده است.
در همین حال، وزارت نفت عراق روز پنجشنبه اعلام کرد گزارش‌های 
منتشرشده مبنی بر بررســی بغداد برای خروج از اوپک، موضع رسمی 

دولت این کشور نیست.
سهمیه عراق برای ماه ژوئیه ۴ میلیون و ۳۷۸ هزار بشکه در روز تعیین 
شده، هرچند تولید کنونی این کشور به‌ دلیل اختلال تردد از تنگه هرمز 

به‌طور قابل‌ توجهی پایین‌تر از این رقم است.

صرفه‌جویی معادل ظرفیت یک سد با نصب 
تجهیزات کاهنده مصرف آب

در شــرایطی که مصرف آب هر ایرانی حدود ۶۰ لیتر بیشــتر از الگوی 
اســتاندارد است، شــرکت آب و فاضلاب اســتان تهران هدف‌گذاری 
کرده با نصب ادوات کاهنده مصرف در یک میلیــون و ۵۰۰ هزار واحد 
مســکونی، ســالانه ۷۳ میلیون مترمکعب آب معادل ظرفیت یک سد 

صرفه‌جویی کند.
 شــرکت آب و فاضلاب اســتان تهران هدف‌گذاری کرده است با نصب 
ادوات کاهنــده مصرف در یــک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مســکونی، 
سالانه حدود ۷۳ میلیون مترمکعب آب صرفه‌جویی کند؛ رقمی که به 
گفته مسئولان معادل ظرفیت یک سد است و می‌تواند نقش مهمی در 

مدیریت منابع آبی پایتخت ایفا کند. 

این برنامه در شرایطی دنبال می‌شــود که اگرچه میزان بارندگی‌های 
امسال نسبت به ســال گذشــته ۱۸ درصد افزایش یافته، اما بارش‌ها 
همچنان ۳۴ درصد کمتر از میانگین بلندمدت اســت و کمبود ذخایر 

آبی همچنان یکی از چالش‌های اصلی کشور به شمار می‌رود.
بر اساس الگوی تعیین‌شده، سرانه مصرف آب برای هر نفر در شبانه‌روز 
۱۳۰ لیتر است، اما در حال حاضر این میزان به حدود ۱۹۰ لیتر رسیده 
که نشــان می‌دهد مصرف آب هر ایرانی به‌طور متوسط ۶۰ لیتر بیشتر 
از الگوی متعارف اســت. به تأکید مســئولان، میانگین مصرف آب در 
کشور همچنان بالاتر از ســطح مطلوب قرار دارد و این موضوع ضرورت 
اصلاح الگوی مصرف و استفاده از ابزارهای مدیریت مصرف را دوچندان 
کرده است.در همین راســتا، دولت با تمرکز بر سیاست‌های تشویقی و 
هدفمند، توسعه اســتفاده از تجهیزات کاهنده مصرف آب را در دستور 
کار قرار داده اســت. این تجهیزات بدون کاهش رفاه خانوار، مصرف آب 
را به شــکل قابل توجهی کاهش می‌دهند؛ به‌گونه‌ای که اســتفاده از 
سرشــیرها و ســردوش‌های کاهنده مصرف می‌تواند تا ۳۰ درصد و در 

برخی موارد حتی بیشتر، مصرف آب خانوار را کاهش دهد.
علاوه بر کاهش مصرف آب، اســتفاده از این تجهیزات موجب کاهش 
مصرف انرژی، حفاظت از محیط زیســت، صرفه‌جویی اقتصادی برای 

کشور و کاهش هزینه‌های خانوارها نیز می‌شود.
بهنام بخشی- سخنگوی شــرکت آب و فاضلاب استان تهران- با اشاره 
به اهداف ایــن طرح اعلام کرده اســت: در صورت کاهــش روزانه ۴۰ 
لیتر مصرف برای هر نفر در جمعیت هدف، ســالانه حدود ۷۳ میلیون 
مترمکعــب صرفه‌جویی در مصــرف آب ایجاد خواهد شــد که معادل 

ظرفیت یک سد است.
به گفته وی، شــهروندان تهرانی می‌توانند از طریق تماس با ســامانه 
۱۲۲ درخواســت نصب تجهیزات کاهنده مصرف را ثبت کنند. نصب 
این تجهیزات به‌صورت رایگان توســط کارشناسان آبفا انجام می‌شود 
و هزینه خرید ادوات نیز در قالب تســهیلات ۱۲ ماهه از طریق قبوض 
آب‌بها دریافت خواهد شد.مســئولان معتقدند اســتفاده گســترده 
از تجهیــزات کاهنده مصرف می‌تواند تا ۵۰ درصــد مبلغ قبوض آب را 
کاهش دهد و علاوه بر کمک به اقتصاد خانوار، در مدیریت مصرف آب و 

کاهش فشار بر منابع آبی کشور نیز مؤثر باشد.

قیمت نفت برنت به کانال ۷۱ دلار سقوط کرد
قیمت نفت خام برنت در معاملات شــبانه روز جاری با ریزشــی قابل 

توجه مواجه شد و سطح کلیدی ۷۲ دلار را از دست داد.
بر اســاس داده های پایگاه تحلیلی اویل پرایس )Oil Price( که ثبت 
شــده، هر بشــکه نفت برنت در قراردادهای تحویل آگوست ۲۰۲۶، با 
۴.۳۴ درصد کاهش نسبت به روز کاری گذشته، در سطح ۷۱.۹۹ دلار 
معامله می شود.گزارش مذکور، دامنه نوســان ۷۰ تا ۸۲.۵۰ دلاری را 
برای این شاخص نفتی نشان می دهد. قیمت کنونی در آستانه برخورد 
با کف این کانال )ســقف حمایتی ۷۰ دلار( قرار گرفته و نمودار در تایم 
فریم های روزانه، هفتگی و ماهانه، همگی حاکی از تداوم فشار فروش و 

حرکت نزولی شاخص است.

و نیر

خریدار  جمــع‌آوری گازهــای همراه با 
تبدیل اتلاف به عرضه پایدار، ناترازی انرژی 
را کاهش می‌دهد و تاب‌آوری شــبکه گاز و 

برق را افزایش می‌دهد.
 امنیت انرژی در ســال‌های اخیر بیش از هر 
زمان دیگری بــه یکی از مســائل راهبردی 
اقتصاد ایران تبدیل شده است. رشد مصرف، 
فرسودگی بخشــی از زیرساخت‌ها، افزایش 
تقاضای فصلی، محدودیت ســرمایه‌گذاری 
در توسعه میادین و فشــار هم‌زمان بر شبکه 
گاز و برق، باعث شــده مفهوم ناترازی انرژی 
از یک هشــدار کارشناســی به یک واقعیت 
عملیاتی تبدیل شــود. در چنین شرایطی، 
هر منبعی که بتواند بدون نیاز به اکتشــاف 
جدید و بــا تکیه بر ظرفیت‌هــای موجود به 
عرضه انرژی اضافه شود، اهمیت ویژه‌ای پیدا 
می‌کند. گازهای همراه نفت دقیقاً در همین 
نقطه قــرار می‌گیرند؛ منابعــی که هم‌زمان 
با تولید نفت از میادین خارج می‌شــوند، اما 
در صــورت نبود زیرســاخت جمــع‌آوری، 
فرآورش و انتقال، یا در مشــعل‌ها سوزانده 
می‌شــوند یــا بخشــی از ارزش اقتصادی و 
انرژی خود را از دست می‌دهند. جمع‌آوری 
این گازها در نگاه نخســت ممکن است یک 
پروژه فنــی در صنعت نفت به نظر برســد، 
اما در واقع بخشــی از سیاست کلان امنیت 
انرژی اســت؛ زیرا گازی را کــه پیش‌تر هدر 
می‌رفت بــه خــوراک قابل اســتفاده برای 
شــبکه، نیروگاه‌ها، صنایع، پتروشیمی‌ها یا 
تزریق به میادین نفتــی تبدیل می‌کند.گاز 
همراه از این جهت اهمیت دارد که برخلاف 
بسیاری از منابع جدید انرژی، نیازمند کشف 
میدان تازه نیســت. این گاز در جریان تولید 
نفت به دست می‌آید و مســئله اصلی، ایجاد 
زنجیره‌ای منســجم برای مهار، جمع‌آوری، 
شیرین‌ســازی، تفکیک، انتقــال و مصرف 
آن اســت. بنابراین، پروژه‌هــای جمع‌آوری 
گازهای همراه از منظــر اقتصادی و امنیتی 
دو کارکرد هم‌زمان دارند: نخست، جلوگیری 
از اتلاف یک منبع ارزشــمند و دوم، افزایش 
ظرفیــت تأمین در شــرایطی که کشــور با 
رشــد تقاضــا و محدودیت عرضــه روبه‌رو 
است. هر مترمکعب گازی که از مشعل‌ها به 
شــبکه مصرف یا زنجیره ارزش منتقل شود، 
می‌تواند بخشی از فشــار بر منابع اصلی گاز 
را کاهش دهد. ایــن موضوع به‌ویــژه برای 
کشــوری که بخــش بزرگــی از تولید برق، 
گرمایش خانگی، ســوخت صنایع و خوراک 
پتروشیمی آن به گاز وابسته است، اهمیتی 
فراتر از صرفه‌جویی دارد و به مسئله پایداری 

اقتصاد و خدمات عمومی تبدیل می‌شود.

کاهش ریسک ناترازی در گاز، برق و 
صنعت با خاموشی فلرها

ناترازی انرژی معمولاً زمانی آشکار می‌شود 

که تقاضا در یک دوره مشخص از توان عرضه 
پایدار فراتر مــی‌رود. در ایران، این وضعیت 
در فصل سرد در بخش گاز و در فصل گرم در 
بخش برق بیشــتر خود را نشان می‌دهد. در 
زمســتان، افزایش مصرف خانگی و تجاری 
باعث می‌شــود گاز کمتری به نیروگاه‌ها و 
صنایع برسد و در نتیجه یا بخشی از صنایع با 
محدودیت مصرف مواجه شوند یا نیروگاه‌ها 
به ســمت ســوخت‌های جایگزیــن مانند 
گازوئیل و مــازوت بروند. در تابســتان نیز 
رشد مصرف برق فشار تازه‌ای بر نیروگاه‌ها 
وارد می‌کند و اگر تأمین سوخت نیروگاهی 
پایدار نباشد، ریســک خاموشی یا کاهش 
ذخیره عملیاتی شــبکه افزایــش می‌یابد. 
در این میــان، جمــع‌آوری گازهای همراه 
می‌تواند یکی از ابزارهای کاهش این ریسک 
باشــد، زیرا عرضه‌ای مکمل و داخلی ایجاد 
می‌کند که به کاهش شــکاف میان تولید و 

مصرف کمک می‌کند.
اثر این پروژه‌ها را باید در چند ســطح دید. 
در سطح نخســت، افزایش مستقیم عرضه 
گاز قرار دارد. وقتی گازهــای همراه پس از 
جمع‌آوری و فرآورش وارد شبکه می‌شوند یا 
به مصرف نیروگاهی، صنعتی و پتروشیمی 
می‌رســند، بخشــی از نیاز از محل منبعی 
تأمین می‌شود که پیش‌تر در عمل از چرخه 
مصرف خارج بود. این افزایش عرضه شــاید 
به‌تنهایی همه ناترازی را حــل نکند، اما در 
شرایط اوج مصرف می‌تواند نقش ضربه‌گیر 
داشته باشد. در سیستم‌های انرژی، گاهی 
همیــن ظرفیت‌های مکمل هســتند که از 
تبدیل فشــار عرضه به بحــران جلوگیری 
می‌کنند. چند میلیون مترمکعب گاز اضافه 
در روز، در زمان اوج مصرف، می‌تواند تفاوت 
میان اســتمرار تولید یک واحــد صنعتی، 

کاهش مصرف ســوخت مایع در نیروگاه یا 
جلوگیری از افت فشــار در بخشی از شبکه 

باشد.
در ســطح دوم، جمع‌آوری گازهای همراه 
به کاهش مصرف ســوخت‌های مایع کمک 
می‌کند. وقتی گاز کافی در اختیار نیروگاه‌ها 
نباشد، اســتفاده از ســوخت مایع افزایش 
می‌یابــد. ایــن جایگزینی نه‌تنهــا هزینه 
اقتصادی بالاتــری دارد، بلکــه پیامدهای 
زیســت‌محیطی و عملیاتی بیشــتری نیز 

ایجاد می‌کند.
 ســوخت مایع باید تولید، حمل، ذخیره و 
توزیع شود و در برخی موارد کیفیت احتراق 
و آلایندگــی آن چالش‌های جــدی ایجاد 
می‌کند. بنابراین، هر مقــدار گاز همراهی 
که بتواند جایگزین سوخت مایع در نیروگاه 
یا صنعت شــود، هم امنیت تأمین را تقویت 
می‌کند و هم هزینه‌های جانبی سیســتم 
انرژی را کاهش می‌دهد. این مســئله برای 
تاب‌آوری شــبکه برق نیز مهم اســت، زیرا 
پایداری ســوخت نیروگاه‌ها یکی از شروط 

اصلی پایداری تولید برق است.
در سطح ســوم، این پروژه‌ها به حفظ تولید 
صنعتی و کاهش اختــال در زنجیره‌های 
اقتصادی کمک می‌کنند. ناترازی گاز فقط 
مســئله خانوار یا نیروگاه نیست؛ بسیاری 
از صنایــع انرژی‌بر مانند فولاد، ســیمان، 
پتروشیمی و پالایشگاه‌ها به تأمین مستمر 
انرژی وابســته‌اند. محدودیــت گاز در این 
صنایع به کاهــش تولید، افزایــش هزینه، 
اختلال در صادرات و کاهش درآمد بنگاه‌ها 
منجر می‌شــود. اگر جمــع‌آوری گازهای 
همراه بتواند بخشــی از خوراک یا سوخت 
مورد نیاز این بخش‌ها را تأمیــن کند، آثار 
آن به فراتر از بخش انرژی ســرایت می‌کند 

و به ثبات اقتصادی کمک می‌کند. به همین 
دلیل، ارزش این پروژه‌ها صرفاً با قیمت گاز 
جمع‌آوری‌شده ســنجیده نمی‌شود، بلکه 
باید هزینه جلوگیری‌شــده از خاموشــی، 
افت تولید، مصرف سوخت مایع، آلودگی و 

کاهش صادرات را نیز در نظر گرفت.

تاب‌آوری، محیط زیست و مسیر 
سیاست‌گذاری آینده

تاب‌آوری سیســتم انرژی یعنــی توانایی 
آن بــرای ادامه عملکرد در برابر شــوک‌ها، 
نوســان‌ها و اختلال‌هــا. ایــن شــوک‌ها 
می‌توانند فصلی، فنی، اقتصــادی یا حتی 
ناشــی از رشــد غیرمنتظره مصرف باشند. 
جمع‌آوری گازهای همراه تــاب‌آوری را از 
مسیر افزایش تنوع و انعطاف‌پذیری تقویت 

می‌کند. 
هرچه منابــع تأمین گاز متنوع‌تر باشــد و 
سیستم بتواند از ظرفیت‌های پراکنده‌تری 
اســتفاده کند، آســیب‌پذیری آن در برابر 
اختلال در یک میدان، خــط انتقال یا مرکز 
تولیــد کاهش می‌یابد. گازهــای همراه، به 
دلیل پراکندگــی در مناطــق نفت‌خیز و 
ارتباط مســتقیم با تولید نفــت، می‌توانند 
بخشــی از این تنوع را ایجاد کنند؛ البته به 
شرط آنکه زیرســاخت جمع‌آوری و انتقال 
به‌درســتی طراحی شــود و ارتبــاط آن با 

نیازهای منطقه‌ای و ملی برقرار باشد.
بعــد زیســت‌محیطی ایــن پروژه‌هــا نیز 
مســتقیماً با امنیت انــرژی پیونــد دارد. 
سوزاندن گاز در مشــعل‌ها علاوه بر انتشار 
آلاینده‌ها و گازهای گلخانــه‌ای، به معنای 
هدررفت منبعی اســت که می‌توانست در 
خدمــت تولید، گرمایش یــا ارزش‌آفرینی 
صنعتی قــرار گیــرد. کاهــش فلرینگ یا 

مشعل‌ســوزی، هم کیفیت محیط زیست 
مناطق نفت‌خیــز را بهبــود می‌دهد و هم 
تصویر حکمرانی انرژی را ارتقا می‌بخشــد. 
در دنیــای امــروز، امنیت انــرژی فقط به 
معنای داشتن ذخایر فراوان نیست؛ بلکه به 
معنای استفاده کارآمد، پایدار و کم‌اتلاف از 
منابع موجود است. کشوری که بخش قابل 
توجهی از گاز همراه خود را می‌ســوزاند، در 
واقع بخشــی از ظرفیت امنیت انرژی خود 
را از دست می‌دهد. بنابراین، مهار این گازها 
نشانه‌ای از حرکت به سمت بهره‌وری بالاتر 

و مدیریت هوشمندتر منابع است.
با این حال، موفقیت پروژه‌های جمع‌آوری 
گازهای همــراه به چند پیش‌شــرط مهم 
وابسته است. نخست، سرمایه‌گذاری پایدار 
و مدل اقتصادی جذاب لازم است. بسیاری 
از این پروژه‌ها در مناطق عملیاتی دشــوار، 
با نیاز به تجهیزات فشرده‌ســازی، خطوط 
لوله، واحدهــای فــرآورش و فناوری‌های 
کنتــرل آلایندگی اجرا می‌شــوند و بدون 
تأمین مالی مناســب به نتیجه نمی‌رسند. 
دوم، هماهنگی میــان بخش نفت، گاز، برق 
و صنعت ضروری اســت. اگر گاز جمع‌آوری 
شــود اما برای مصرف آن برنامه مشــخص 
وجود نداشته باشد، بخشی از مزیت پروژه از 
بین می‌رود. سوم، باید اولویت‌بندی میادین 
و مناطق بر اساس حجم گاز همراه، نزدیکی 
به زیرســاخت‌ها، شــدت مشعل‌سوزی و 
نیاز منطقه‌ای انجام شــود تا منابع محدود 
به پروژه‌هایی اختصاص یابد که بیشــترین 
اثر را بر کاهش ناترازی و افزایش تاب‌آوری 

دارند.
در نهایت، جمع‌آوری گازهای همراه را باید 
بخشــی از یک بســته بزرگ‌تر برای اصلاح 
نظام انرژی دانســت. این پروژه‌ها جایگزین 
توسعه میادین گازی، بهینه‌سازی مصرف، 
اصــاح الگوی مصــرف خانگــی، افزایش 
راندمــان نیروگاه‌ها یا توســعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر نیســتند، اما مکملی بســیار 
مهم برای همه این سیاســت‌ها محســوب 
می‌شــوند. مزیــت اصلی آن‌ها این اســت 
که از دل اتــاف موجــود، ظرفیت جدید 
می‌سازند. در شــرایطی که تأمین انرژی با 
محدودیت سرمایه، رشد مصرف و فشارهای 
فصلی روبه‌رو اســت، چنین ظرفیتی ارزش 
راهبردی دارد. اگر گازهــای همراه به‌جای 
سوختن در مشــعل‌ها وارد چرخه تولید و 
مصرف شوند، کشور نه‌تنها گاز بیشتری در 
اختیار خواهد داشت، بلکه شبکه انرژی آن 
انعطاف‌پذیرتر، اقتصاد آن پایدارتر و محیط 
زیست آن کم‌آســیب‌تر خواهد بود. از این 
منظر، جمع‌آوری گازهای همــراه یکی از 
عملی‌ترین مسیرها برای تبدیل یک چالش 
قدیمی به فرصتــی تــازه در امنیت انرژی 

ایران است.

توســعه نیروگاه‌های خورشــیدی کوچک‌مقیاس با 
جذب سرمایه‌های مردمی راهکاری مؤثر برای تامین 

امنیت انرژی است.
احمدرضا نوری فعال حوزه انرژی‌هــای تجدیدپذیر، 
با تأکید بر ضرورت بازنگری در رویکرد توســعه انرژی 
خورشــیدی، اعلام کرد که اولویت این حــوزه باید بر 
نیروگاه‌های خورشــیدی کوچک‌مقیــاس با ظرفیت 

حداکثر یک مگاوات و حتی کمتر متمرکز شود.
وی بــا اشــاره بــه نمونه‌هایــی ماننــد نیروگاه‌های 
نیم‌مگاواتــی یا واحدهایــی با ظرفیــت ۲۵۰ تا ۳۵۰ 
کیلووات، گفت این نیروگاه‌ها برخلاف برخی تصورات، 
از کارایی بالایی برخوردارنــد و می‌توانند نقش مهمی 

در تأمین نیازهای کشور ایفا کنند.

نــوری نخســتین مزیــت ایــن نیروگاه‌ها 
را امــکان اســتفاده از ســرمایه‌های خرد 
مردمی دانســت و افزود: این پروژه‌ها الزاماً 
بــه ســرمایه‌گذاری‌های کلان دولتی نیاز 
ندارند و می‌توان آن‌ها را با مشارکت عمومی 
توســعه داد.وی دومین مزیت نیروگاه‌های 
کوچک‌مقیــاس را پراکندگــی جغرافیایی 

آن‌ها عنوان کرد و گفت: ایجاد هزاران نیروگاه کوچک 
در سراسر کشور، از منظر امنیت انرژی اهمیت بالایی 
دارد و می‌تواند در شرایط آسیب‌پذیری زیرساخت‌ها، 

به پایداری بیشتر شبکه کمک کند.
این فعال حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر ادامه داد: حتی 
یک نیروگاه کوچک‌مقیاس در حد یک مگاوات یا کمتر 

نیز می‌تواند برق چند ســاعت یک روستا یا 
یک شــهر کوچک با جمعیتی حدود ۲ تا ۴ 
هزار نفر را تأمین کند و از این نظر در شرایط 

خاص بسیار کاربردی است.
وی سومین مزیت این مدل را امکان استقرار 
در انتهای شبکه توزیع دانست و تصریح کرد: 
اســتقرار نیروگاه در نزدیکی محل مصرف، 
نیاز به توسعه خطوط انتقال و توزیع را کاهش می‌دهد 

و از اتلاف انرژی در مسیر انتقال جلوگیری می‌کند.
نوری افــزود: در بســیاری از موارد، خطــوط انتقال 
طولانی تنها بــرای تأمین برق یک روســتا یا منطقه 
کوچک مورد اســتفاده قرار می‌گیرنــد، در حالی که 
ایجاد یک نیروگاه کوچک‌مقیــاس در همان محدوده 

می‌تواند بخــش مهمی از نیــاز را برطرف کــرده و از 
کابل‌کشی‌های گسترده جلوگیری کند.

وی با اشاره به لزوم استفاده ترکیبی از فناوری‌ها برای 
تأمیــن کامل برق یــک منطقه گفت: در بســیاری از 
موارد، ترکیب نیروگاه خورشیدی، بادی و سامانه‌های 
ذخیره‌ســازی مانند باتری می‌تواند نیــاز انرژی یک 
منطقه را تا حد زیادی تأمین کند و وابستگی به توسعه 

خطوط انتقال را کاهش دهد.
نــوری در بخش دیگــری از این گفت‌وگو با اشــاره به 
نقش تجمیع‌کننده‌ها در توســعه این نیروگاه‌ها اظهار 
کرد: نــگاه دولت معمــولاً معطوف بــه نیروگاه‌های 
بزرگ‌مقیاس اســت و ظرفیت‌هــای کوچک‌تر کمتر 

مورد توجه قرار می‌گیرد.

وگاه نیر

وگاه‌های خورشیدی کوچک‌مقیاس، اولویت توسعه انرژی کشور نیر

مدیرعامل شرکت توانیر مطرح کرد

آماده‌باش سراسری در بـرق

خریدار  مدیرعامل شرکت توانیر با تأکید 
بر اجــرای بی‌وقفــه برنامه‌هــای مدیریت 
مصرف، خواستار آمادگی حداکثری تمامی 
بخش‌هــای صنعت بــرق بــرای مدیریت 

روزهای اوج بار شد.
 به نقل از توانیر جلســه برخط مدیریت 
مصــرف در اوج بار تابســتان با حضور 
برخــط مدیــران عامل شــرکت‌های 
برق منطقــه‌ای و توزیع نیــروی برق 
سراســر کشــور و با حضور معاونان و 
مدیران ارشــد صنعت برق، به ریاست 
محمد الــه‌داد و با محوریــت مدیریت 
پیک تابســتان ۱۴۰۵، بررسی آخرین 

وضعیت شــبکه سراســری و هماهنگی 
بــرای اجــرای برنامه‌هــای مدیریــت 

مصرف برگزار شد.
بر اســاس ایــن گــزارش محمــد اله‌داد 
مدیرعامل شــرکت توانیر با تأکید بر اجرای 
بی‌وقفــه برنامه‌هــای مدیریــت مصرف، 
خواســتار آمادگــی حداکثــری تمامــی 
بخش‌هــای صنعت بــرق بــرای مدیریت 
روزهای اوج بار شــد و گفــت: تأمین برق 
پایدار در تابســتان، در گرو اجــرای دقیق 
مصوبات، پایش مســتمر شبکه و مشارکت 
همه‌جانبه مشــترکان در مدیریت مصرف 

است.

 بررسی آخرین وضعیت شبکه 
و آمادگی صنعت برق

در این نشســت، آخرین وضعیــت تولید، 
انتقال و توزیع برق، پیش‌بینی روند افزایش 
مصرف در روزهای گرم سال، میزان آمادگی 
نیروگاه‌هــا و تجهیزات شــبکه، وضعیت 
تأمین برق و برنامه‌هــای عملیاتی مدیریت 

بار مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.

تأکید بر اجرای مستمر برنامه‌های 
مدیریت مصرف

مدیرعامل توانیر با اشــاره به افزایش قابل 
توجه مصرف بــرق همزمان با گرمای هوا، 
بر ضرورت اجــرای دقیق و بــدون وقفه 
برنامه‌هــای مدیریت مصــرف تأکید کرد 
و گفت: همه شــرکت‌های برق منطقه‌ای 
و توزیــع موظف‌اند با حداکثــر آمادگی، 
برنامه‌هــای مدیریــت بــار را به‌صورت 
هدفمند و مســتمر اجرا کننــد تا ضمن 
حفــظ پایداری شــبکه، برق مــورد نیاز 
مشــترکان در سراســر کشــور به شکلی 

مطمئن تأمین شود.

مدیریت هوشمند بار؛ راهبرد اصلی 
عبور از پیک تابستان

الــه‌داد، مدیریت هوشــمند بــار، افزایش 
تــاب‌آوری شــبکه، کاهــش تلفــات و 
بهره‌گیری از ظرفیت کنتورهای هوشمند 
را از مهم‌تریــن راهبردهــای صنعت برق 
برای عبور موفــق از روزهــای اوج مصرف 
برشمرد و افزود: پایش مستمر شاخص‌های 
بهره‌برداری، واکنش سریع به شرایط شبکه 
و هماهنگی کامل میــان بخش‌های تولید، 
انتقال و توزیع، لازمــه تأمین برق پایدار در 

تابستان امسال است.

نقش مشارکت مشترکان در حفظ 
پایداری شبکه

وی همچنین با تأکید بر نقش مشــترکان 
در حفظ پایــداری شــبکه، خواســتار 
همکاری بیشتر بخش‌های خانگی، اداری، 
تجــاری و صنعتی در مدیریــت مصرف، 
به‌ویــژه در ســاعات اوج بار شــد و اظهار 
داشت: مشــارکت مردم در مصرف بهینه 
برق، مهم‌ترین پشتوانه صنعت برق برای 

عبور بدون مشکل از روزهای گرم پیش‌رو 
است.

در ادامــه ایــن نشســت، مدیــران عامل 
شــرکت‌های بــرق منطقــه‌ای و توزیع، 
گزارش‌هایــی از وضعیت بار شــبکه، نقاط 
حســاس، روند اجــرای برنامه‌های کاهش 
پیــک، آماده‌ســازی تجهیزات، توســعه 
سامانه‌های هوشمند و اقدامات انجام‌شده 
برای کاهش خاموشــی‌های ناخواسته ارائه 

کردند.

دستور به رصد روزانه شبکه و اجرای 
دقیق مصوبات

در پایان، مدیرعامل توانیر با تأکید بر اجرای 
دقیق مصوبات این نشســت، خواستار رصد 
روزانــه وضعیت شــبکه، آمادگــی کامل 
گروه‌های عملیاتی و اســتمرار برنامه‌های 
مدیریت مصرف شد و تصریح کرد: موفقیت 
صنعت بــرق در عبــور از پیک تابســتان، 
نیازمند انســجام عملیاتی، تصمیم‌گیری 
ســریع و اجرای دقیق برنامه‌های مدیریت 

مصرف در سراسر کشور است.



مدیرعامل شرکت گاز مازندران خبر داد

صرفه‌جویی گاز قابل معامله در بورس انرژی می‌شود
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و ۴۰۵ با کامیون در محور  تصادف مرگبار پژ
ایوانکی به تهران؛ ۶ نفر جان باختند

این حادثه ســاعت ۲۰:۱۷ ۱۴ خــرداد ۱۴۰۵ در ۱۲ کیلومتری بعد از 
ایوانکی، روبه‌روی شــهرک صنعتی جنت‌آباد رخ داده اســت. در این 
سانحه، یک دستگاه خودروی پژو ۴۰۵ با یک دستگاه کامیون برخورد 

کرده است.
یحیائی با تأیید جزئیــات حادثه اعلام کرد: از مجمــوع ۹ مصدوم این 
تصادف، متأســفانه ۶ نفر در صحنه جان باخته‌انــد و ۳ مصدوم دیگر 
توســط نیروهای اورژانس به مراکز درمانی منتقل شــده‌اند. )تمامی 
مصدومان و جانباختگان از اتباع خارجی و بیشــتر کودک و یک خانم  

بودند(.
وی افزود: بلافاصله پس از اعلام حادثه، ۲ دســتگاه آمبولانس به محل 
اعزام شدند و عملیات امدادرسانی توسط تکنسین‌های اورژانس انجام 

گرفت.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی ســمنان ضمن ابراز تأسف از وقوع این 
حادثه دلخراش، برای مصدومان حادثــه آرزوی بهبودی کامل کرد و 
از رانندگان خواســت نکات ایمنی و ســرعت مطمئنه را بــه ویژه در 

محورهای پرتردد جدی بگیرند.

وند وصول مطالبات در شعبه  بررسی ر
 علی آباد کتول با حضور مدیر کل تامین 

اجتماعی استان گلستان 
مدیرکل تأمین اجتماعی گلســتان در بازدید از شعبه علی‌آباد کتول بر 

تسریع در وصول مطالبات تأکید کرد.
مدیرکل تأمین اجتماعی استان گلســتان با حضور در شعبه علی‌آباد 
کتول، ضمن بررسی عملکرد این شــعبه، روند اقدامات انجام شده در 
حوزه وصول مطالبــات و پیگیری بدهی کارگاه‌هــای بدهکار را مورد 

ارزیابی قرار داد.
 نوروزعلی به همراه جمعی از  کارشناسان ستادی اداره کل با حضور در 
شــعبه علی‌آباد کتول، با امیری رئیس شعبه و کارکنان این واحد دیدار 
و گفت‌وگو کرد.در این بازدید، آخرین وضعیت فعالیت‌های شــعبه در 
بخش‌های مختلف به ویژه حوزه وصول مطالبات، نحوه پیگیری بدهی 
کارگاه‌های بدهــکار و اقدامات اجرایی انجام شــده برای تحقق اهداف 

سازمان مورد بررسی قرار گرفت.
مدیرکل تأمین اجتماعی استان گلستان در این نشست، وصول به‌موقع 
مطالبات را از مهم‌ترین اولویت‌های ســازمان برشــمرد و بر استفاده از 
تمامی ظرفیت‌های قانونی برای صیانت از منابع بیمه‌ای و حفظ حقوق 

بیمه‌شدگان تأکید کرد.
وی همچنین با قدردانی از تلاش‌های کارکنان شــعبه علی‌آباد کتول، 
بر ضرورت تداوم پیگیری‌های مؤثــر در زمینه وصول مطالبات، ارتقای 

کیفیت خدمات و تکریم جامعه هدف تأکید کرد.

مدیرکل امور مالیاتی ایلام: 
 اختصاص ۲۴۳ میلیارد تومان عوارض

 به شهرداری‌ها و دهیاری‌های ایلام
   مدیرکل امور مالیاتی ایلام گفت: در ســه‌ماهه نخســت امسال ۲۴۳ 
میلیارد تومــان عوارض به شــهرداری‌ها و دهیاری‌ها و ســایر ارگانها 

اختصاص یافته است.
  ایلام- عزیزاله عباس‌پــور در دیدار با رئیس‌کل دادگســتری ایلام، با 
تبریک هفته قوه قضاییه، بر ضرورت تقویت تعامل بین‌دســتگاهی در 

اجرای قانون و تحقق عدالت مالیاتی تأکید کرد.
وی با اشاره به نقش مالیات در تأمین منابع عمومی کشور گفت: بیش از 

۹۵ درصد درآمدهای استان از محل مالیات تأمین می‌شود.
مدیرکل امــور مالیاتی ایلام گفت: در ســال گذشــته  ۵۱۵۴ میلیارد 
تومان درآمد مالیاتی و ۱۰۵۲ میلیــارد تومان عوارض مالیات بر ارزش 

افزوده وصول و بین دستگاه‌های خدمات‌رسان توزیع شده است.
عباس پور بیان داشــت: همچنین در ســه‌ماهه نخســت امسال ۲۴۳ 
میلیارد تومــان عوارض به شــهرداری‌ها و دهیاری‌ها و ســایر ارگانها 

اختصاص یافته است.
وی در ادامه همکاری دســتگاه قضایی و نظام مالیاتی را در حوزه‌های 
حل اختلاف مالیاتی، مقابله با پولشــویی و مبارزه با فرار مالیاتی مؤثر 
دانســت و افزود: اجرای دقیق قوانیــن مالیاتی نیازمنــد هماهنگی، 

حمایت و هم‌افزایی مستمر میان دستگاه‌های اجرایی و قضایی است.
رئیس‌کل دادگستری اســتان ایلام نیز با قدردانی از عملکرد مجموعه 
امور مالیاتی، ایــن اداره‌کل را از دســتگاه‌های قانون‌مــدار، مردم‌دار 
و مســئولیت‌پذیر اســتان برشــمرد و گفت: مالیات یکی از مهم‌ترین 
منابع پایــدار تأمین هزینه‌های عمومی و زیربنای اقتصاد کشــورهای 
توســعه‌یافته اســت و تقویت فرهنگ مالیاتی، لازمــه تحقق عدالت 

اقتصادی و توسعه پایدار به شمار می‌رود.
عمران علی‌محمدی با تأکیــد بر ضرورت گســترش عدالت مالیاتی، 
مقابله با فرار مالیاتی و پولشویی را از الزامات سلامت اقتصادی دانست 
و گفت: دســتگاه قضایی اســتان برای صیانت از حقــوق مردم، حفظ 
بیت‌المال و اجرای مؤثر قوانین، همکاری خود با مجموعه امور مالیاتی 

را ادامه می‌دهد.

وری در استان بوشهر توزیع ۷۰۰۰ تن اقلام ضر
معاون جهاد کشاورزی استان بوشهر از توزیع ۷۰۰۰ تن اقلام ضروری 

و کالاهای اساسی در استان خبر داد.
حسن هژبریان ضمن تشریح اقدامات صورت‌گرفته در راستای تنظیم 
بازار، وضعیت عرضه اقلام ضروری در استان را مطلوب ارزیابی و اظهار 
کرد: با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شــده و تلاش‌هــای صورت‌گرفته برای 
تأمین مایحتاج عمومــی، به ویژه در جنگ تحمیلی ســوم در مجموع 
۷۰۰۰ تن از انواع اقلام کالای اساســی شامل برنج، شکر، گوشت مرغ و 

گوشت قرمز تهیه و در سطح استان بوشهر توزیع شده است.
وی با اشاره به توزیع کالاهای اساسی افزود: در راستای مدیریت بازار و 
دسترسی عادلانه مردم به اقلام ضروری، از ابتدای سال ۱۴۰۴ تاکنون 
بیش از پنج تن کالای اساسی در استان بوشــهر توزیع شده، این سبد 
کالایی شامل ۲۴۴۸ تن برنج، ۳۹۳ تن شــکر، ۱۶۵۹ تن گوشت مرغ 

منجمد و ۲۶۷ تن گوشت قرمز بوده است.
معاون توسعه بازرگانی ســازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر با اشاره 
به تأمین کالا در مقاطع خاص و پــر تقاضا گفت: در برهه روزهای جنگ 
تحمیلی ســوم، بیش از ۱۲۵۰ تن کالا شــامل ۳۲۰ تن برنج، ۲۲۶ تن 
شــکر، ۷۰۰ تن مرغ منجمد و ۱۲۵ تن روغن تأمین و در شبکه توزیع 
قــرار گرفت.هژبریان با اشــاره به تــدارک ویژه بــرای روزهای محرم 
خاطرنشــان کرد: برای تأمین نیــاز هیئت‌های مذهبــی و عزاداران 
حســینی در این ایام نیز ۴۶۴ تن کالا شــامل ۱۵۳ تن برنج، ۱۴۸ تن 
شــکر، ۱۱۹ تن روغن و ۴۴ تن مرغ منجمد توزیع شد تا مشکلی برای 

برگزاری مراسم این ایام وجود نداشته باشد.
وی با تأکید بر اینکه هدف اصلی ســازمان جهاد کشــاورزی تضمین 
امنیت غذایی مردم اســت، تصریح کرد: با تدابیر اندیشــیده شــده، 
کالاهای اساسی به اندازه کافی در انبارهای استان تهیه و ذخیره‌سازی 
شده است.معاون توســعه بازرگانی سازمان جهاد کشــاورزی استان 
بوشهر تاکید کرد: در حال حاضر بازار اســتان در وضعیت پایداری قرار 
دارد و هیچ‌گونه کمبودی در تأمین اقلام ضروری به چشم نمی‌خورد و 

شهروندان نگرانی برای تأمین نیازهای خود نداشته باشند.

شهر

اراک - اعظم نوری هم زمان با شروع هفته قوه قضائیه 
جلسه شورای قضایی اســتان مرکزی صبح روز دوشنبه 
مورخ 1 تیر ماه 1405 به میزبانی اداره کل پزشکی قانونی 
اســتان با حضور اعضاء شــورای قضایی در محل ســالن 
جلســات اداره کل و با محوریت ) طرح و بررســی مسائل 
مرتبط با حوزه عملکردی و چالش هــای پیش روی اداره 

کل پزشکی قانونی استان مرکزی ( برگزار گردید.
در این جلســه پس از تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید و 

پخش سرود مقدس جمهوری اسلامی ایران دکتر علیزاده 
مدیرکل گزارشــی از عملکرد اداره کل پزشــکی قانونی 
اســتان مرکزی در دوره تصدی خود ارائه کردند و به بیان 
چالش ها، مشکلات، امکانات و ظرفیت های موجود اداره 
کل پرداختند.در ادامه جلسه حجت الاسلام والمسلمین 
حاج آقای جزایی ریاســت محترم دادگستری کل استان 
مرکزی و ریاست شورای قضایی استان با تشکر از اقدامات 
و فعالیت های دلســوزانه دکتر علیزاده در ســطح استان 

دســتور پیگیری در خصوص رفع چالش های اداره کل در 
حیطه وظایف شورای قضایی استان را صادر فرمودند.

در ادامه جلســه دکتــر درودگر دادســتان محترم مرکز 
استان مرکزی نیز از فعالیت های دکتر علیزاده و اداره کل 

در کلیه زمینه ها تشکر و قدردانی کردند.
پس از پایان جلســه نیز اعضاء عالی شورای قضایی استان 
به بازدیــد از اداره کل پزشــکی قانونی اســتان مرکزی 

پرداختند

مدیرعامل شــرکت نمایشــگاه‌های بین‌المللی اســتان 
اصفهان از تکمیل زیرساخت‌های سالن اجلاس به عنوان 
مهم‌ترین دغدغه کنونی یاد کــرد و گفت: تلاش می‌کنیم 
نواقص و کمبودهای موجــود در کوتاه‌ترین زمان ممکن 
برطرف شــود تا این مجموعه بتواند میزبــان رویدادهای 
مهــم، همایش‌هــا، ســمینارها و نشســت‌های ملی و 

بین‌المللی باشد.
احمدرضا طحانیان با تأکید بر اینکه ســالن اجلاس مرکز 
همایش‌های بین‌المللــی اصفهان یک مجموعه تخصصی 
در تراز بین‌المللی اســت، اظهار داشــت: به‌طور طبیعی 
برگزاری هر رویدادی در این مجموعه توجیه‌پذیر نیست؛ 
از این رو سیاست ما میزبانی از رویدادهایی است که دارای 

ابعاد ملی، بین‌المللی و اثرگذاری قابل‌توجه باشند.
وی افزود: در تلاش هستیم رویدادهایی در شأن و جایگاه 
این مجموعه برگزار شــود و با جذب رویدادهای شاخص 
فرهنگی، اقتصادی، علمــی و تخصصی، نــام اصفهان را 
بیش از گذشته به‌عنوان شــهر رویدادها و نمایشگاه‌های 
کشور مطرح کنیم.طحانیان با اشاره به عملکرد نمایشگاه 
بین‌المللی اصفهان در سال‌های اخیر گفت: سال گذشته 
بیش از ۳۰ نمایشــگاه و بیش از ۱۵۰ رویــداد تخصصی 
در این مجموعه برگزار شــد و در ســال ۱۴۰۳ نیز تعداد 
نمایشــگاه‌ها به ۴۰ عنوان و شــمار رویدادهای تخصصی 
به بیــش از ۲۷۰ مورد رســید که نشــان‌دهنده ظرفیت 
بالای اصفهــان در میزبانــی رویدادهای بزرگ اســت.

مدیرعامل شــرکت نمایشــگاه‌های بین‌المللی اســتان 
اصفهان تصریح کرد: هدف از همگرایی میان نمایشــگاه 
بین‌المللی و مرکز همایش‌های بین‌المللی، ایجاد زنجیره 
کامل خدمات رویدادی در اصفهان اســت تا این شــهر به 
عنوان اســتانداردترین شــهر نمایشــگاهی و مهم‌ترین 
مقصد برگــزاری رویدادهــای ملی و بین‌المللی کشــور 
شــناخته شــود.وی تأکید کرد: مهم‌ترین اولویت ما در 
ماه‌های پیش‌رو رفع نواقص زیرســاختی سالن اجلاس و 
فراهم‌سازی شرایط لازم برای میزبانی رویدادهای بزرگ 
و اثرگذار اســت تا این مجموعه بتواند نقــش مؤثری در 
توســعه دیپلماسی شهری، گردشــگری رویداد و اقتصاد 

نمایشگاهی اصفهان ایفا کند

اراک

اصفهان

خریدار   مدیرعامل شــرکت گاز اســتان 
مازنــدران از ایجــاد ســازوکاری جدیــد 
برای تبدیــل صرفه‌جویی انــرژی به یک 
دارایــی اقتصادی خبــر داد و گفت: پس از 
اندازه‌گیری و راستی‌آزمایی میزان کاهش 
مصرف، برای صرفه‌جویی‌های محقق‌شده 
گواهی صادر می‌شــود تا امــکان عرضه و 
معاملــه آن در بورس انرژی کشــور فراهم 

شود.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان 
مازندران، هژبر جوادی با بیان اینکه اجرای 
پروژه‌های بهینه‌ســازی مصرف انرژی وارد 
مرحله جدیدی شــده اســت، اظهار کرد: 
شــرکت‌های کارور پس از اجرای طرح‌های 
بهینه‌ســازی، میــزان کاهــش مصرف را 
اندازه‌گیــری و با آمار ســال‌های گذشــته 

مقایسه می‌کنند.
وی افــزود: بــر اســاس اختــاف مصرف 
ثبت‌شــده، گواهــی صرفه‌جویــی صادر 
می‌شــود و این گواهــی قابلیــت عرضه و 

معامله در بورس انرژی را خواهد داشت.
مدیرعامل شــرکت گاز مازندران تصریح 
کــرد: این ســازوکار علاوه بر مشــخص 
کــردن میــزان واقعــی صرفه‌جویــی 

انرژی، انگیــزه اقتصادی مناســبی برای 
سرمایه‌گذاری در پروژه‌های بهینه‌سازی 

ایجاد می‌کند.
جوادی تأکیــد کرد: تبدیــل صرفه‌جویی 

انرژی به یک ارزش اقتصادی می‌تواند نقش 
مؤثری در کاهش ناترازی انرژی و توســعه 
فرهنگ مدیریت مصرف در کشــور داشته 

باشد.

مدیرعامل شــرکت گاز استان مازندران نیز  
با اشاره به تشــکیل کمیته راهبردی انرژی 
در استانداری اعلام کرد: تمامی مشترکان 
غیرخانگی موظف هســتند بــرای تأمین 

ســوخت دوم و تجهیزات مورد نیــاز اقدام 
کنند تا اســتان بدون دغدغه از زمســتان 

پیش‌رو عبور کند.
جــوادی مهم‌ترین اولویت شــرکت گاز در 
ســال جاری را پایداری تأمیــن گاز بخش 
خانگی در فصل ســرد ســال عنوان کرد و 
گفت: با هدف آمادگی برای فصل زمستان، 
کمیتــه راهبردی انــرژی در اســتانداری 

مازندران تشکیل شده است.
وی افزود: براســاس مصوبه ایــن کمیته، 
صنایع، واحدهای تولیدی و سایر مشترکان 
غیرخانگی باید نســبت به تأمین ســوخت 

جایگزین اقدام کنند.
مازنــدران  گاز  شــرکت  مدیرعامــل 
خاطرنشان کرد: حدود ۹۲ درصد مشترکان 
استان را بخش خانگی تشکیل می‌دهد و به 
همین دلیل بیشــترین فشار ناترازی انرژی 

در زمستان متوجه این بخش است.
جــوادی از برگزاری نشســت‌های متعدد 
با اســتاندار، معــاون عمرانی اســتانداری 
و دســتگاه‌های اجرایی خبــر داد و افزود: 
هماهنگــی لازم برای اجــرای برنامه‌های 
مدیریت مصرف و تأمین پایــدار انرژی در 

استان انجام شده است.

برگزاری جلسه شورای قضایی استان به میزبانی اداره کل پزشکی قانونی استان مرکزی

ویدادهای ملی و بین‌المللی می‌شود سالن اجلاس اصفهان آماده میزبانی ر

خریدار   در اولین روز از هفته قوه قضاییه، 
ناصــری آذری با معاون املاک و کاداســتر 
و رئیس حفاظــت اداره کل ثبت اســناد و 
املاک آذربایجان شــرقی جهت تبریک و 
پاسداشــت هفته قوه قضاییه در بیت امام 

جمعه حضور یافتند.

امام جمعه تبریز حجت الاســام مطهری 
اصل، در این مراسم ضمن بزرگداشت نقش 
نظام قضایی در برقراری نظــم و عدالت در 
جامعه، بر اهمیت تعامــل نهادهای اجرایی 
و نظارتی در مسیر خدمت‌رسانی به حقوق 

مردم تأکید کرد. 

 گفتنی اســت حضور مدیرکل ثبت اسناد و 
املاک در این محفل، نشان‌دهنده اهمیت 
پیونــد میــان نهادهای حقوقــی و مراجع 
دینی در راســتای صیانت از حقوق مالکیت 
و ارتقای سطح آگاهی‌های قانونی در استان 

است.
در پایان، ضمن تجدید احترام به تلاش‌های 
بی‌وقفه مســئولان قوه قضائیه و نهادهای 
وابســته، برای آنــان در مســیر خدمت به 
عدالت و قانون، از درگاه ایزد منان سلامتی 

و توفیقات روزافزون مسئلت شد.

 شهرک‌های صنعتی استان، قطب مهم 
صنعتی کشور محسوب می‌شوند

مدیر کل ثبت اســناد و امــاک آذربایجان 
شــرقی: در اولین روز از هفته قــوه قضاییه 
در نشست مشترک با شــهرکهای صنعتی 
اســتان بر اهمیــت ســاماندهی و تثبیت 
وضعیــت حقوقی  مجموعه هــای صنعتی 

تأکید کرد.
ناصری آذری با بیان اینکه شــهرک‌های 

از  شــرقی  آذربایجــان  صنعتــی 
ظرفیت‌هــای مهــم توســعه اقتصادی 
استان به شمار می‌روند، گفت: در حوزه 
ثبت و تعیین تکلیف اسناد مرتبط با این 
شــهرک‌ها، اقدامات مؤثری انجام شده 

است.
عبدالعلــی زاده ،معاون املاک و کاداســتر 
نیز با حضــور در این جلســه ،به تشــریح 
جزییات اسناد صادره و دیگر اقدامات ثبتی 

پرداخت.
مدیرعامــل  زاده،  ادامه،فیضــی  در 
شــهرک‌های صنعتی نیز با اشاره به برخی 
مشــکلات و موانع موجود، خواستار توجه 
بیشــتر به رفع این چالش‌ها و تسهیل روند 

فعالیت واحدهای صنعتی شد.

 پیام تبریک نادر ناصری آذری مدیرکل 
ثبت اسناد و املاک آذربایجان شرقی 

به مناسبت هفته قوه قضاییه
متن پیام بدین شرح است:

بسمه‌تعالی

هفتــه قــوه قضاییــه فرصتی ارزشــمند 
بــرای پاسداشــت تلاش‌هــای صادقانه و 
مجاهدت‌هــای خســتگی‌ناپذیر مجموعه  
دســتگاه قضایی در مســیر تحقق عدالت، 
صیانــت از حقــوق عامه و اســتقرار نظم و 

امنیت اجتماعی است.
اینجانب فرارســیدن هفته قــوه قضاییه 
را بــه ریاســت محتــرم قــوه قضاییه، 
قضــات ، کارکنــان خــدوم و تمامــی 
تلاشــگران عرصــه عدالــت و خصوصا 
کارکنان اداره‌کل ثبت اســناد و املاک 
آذربایجــان شــرقی تبریــک عــرض 
نموده و توفیــق روزافزون ایــن عزیزان 
را در خدمــت به نظام مقــدس جمهوری 
اســامی ایران از درگاه خداونــد متعال 

مسئلت دارم.
بی‌تردید، تعامل و هم‌افزایی میان دســتگاه 
قضایی و مجموعــه ثبت اســناد و املاک، 
نقش مهمــی در تحقق حاکمیــت قانون، 
تثبیت حقــوق مالکیت و ارتقــای اعتماد 

عمومی ایفا می‌کند.

ســازمان  هیئت‌مدیــره  خریــدار  
ســرمایه‌گذاری و مشــارکت‌های مردمی 
شــهرداری کلانشــهر کرج بــر ضرورت 
بهره‌گیــری از تــوان بخــش خصوصی و 
مشــارکت‌های مردمــی برای پیشــبرد 
تاکیــد  گــذاری  ســرمایه  پروژه‌هــای 
کردند.نشســت هیئت‌مدیــره ســازمان 
ســرمایه‌گذاری و مشــارکت‌های مردمی 
شهرداری کلانشــهر کرج با حضور احدالله 
احمــدی پرگــو معاونــت شهرســازی و 
معماری شــهرداری کلانشهرکرج،مجتبی 
حاجی‌قاســمی رئیس کمیســیون تلفیق 
شورای اســامی کلانشــهر کرج،منوچهر 
خســرو زاده رئیــس ســازمان ســرمایه 

گذاری و مشــارکت های مردمی کلانشهر 
کرج،محمدحســین لــک دبیــر هیئــت 
مدیره،ســمیرا باغســتانی مدیــر مالــی 
سازمان ســرمایه گذاری و مشارکت های 
مردمی،مهدی عســگری مــورودی عضو 
هیئت مدیــره و رزاقی مدیــر کل معاونت 
شهرســازی و معماری؛بــا هدف بررســی 
آخریــن وضعیــت پروژه‌های شــاخص، 
به‌ویژه مجتمع مســکونی بنفشــه برگزار 
شــد.در این جلســه، ضمن ارائــه گزارش 
جامع از روند پیشــرفت پروژه‌های عمرانی 
و اقتصــادی ســازمان ســرمایه‌گذاری و 
مشــارکت‌های مردمی شــهرداری کرج، 
تمرکز ویژه‌ای بر چالش‌هــا و فرصت‌های 

پیش‌روی »مجتمع مســکونی بنفشــه« 
صورت گرفت. حاضران در این نشســت با 
بررســی ابعاد فنی، اجرایی و موانع موجود 
ســر راه این پروژه، راهکارهــای عملیاتی 
برای تســریع در روند عملیــات اجرایی و 
رفع گره‌هــای موجود را مــورد تبادل‌نظر 
قــرار دادند.منوچهــر خســروزاده رئیس 
ســازمان ســرمایه‌گذاری و مشارکت‌های 
مردمی شــهرداری کلانشــهرکرج، در این 
نشســت بر ضــرورت بهره‌گیــری از توان 
بخش خصوصی و مشــارکت‌های مردمی 
تأکید کرد و افزود که تکمیــل پروژه‌هایی 
نظیر مجتمع بنفشــه، یکی از اولویت‌های 
اصلی این ســازمان برای ارتقای سرانه‌های 

مســکونی و ایجــاد ارزش افــزوده بــرای 
شهر اســت.در پایان نشســت، مقرر شد با 
هم‌افزایی مجموعه مدیریت شهری، ضمن 
رفع موانع اجرایی پروژه بنفشــه، اقدامات 
لازم برای پیشبرد سایر پروژه‌های سازمان 
ســرمایه‌گذاری و مشــارکت‌های مردمی 
شهرداری کلانشــهرکرج با سرعت و دقت 
بیشتری دنبال شــود تا در نهایت منافع این 
اقدامات در کوتاه‌مــدت و بلندمدت متوجه 
شــهروندان کرجی شــود.مهاجری عضو 
شورای اسلامی کلانشــهر کرج در بازدید 
از سازمان ســرمایه گذاری و مشارکت های 
مردمی عنوان کرد:شــتاب بخشی به پروژه 
های ســرمایه گذاری شــهری نیازمند کار 

جهادی است عضو شورای اسلامی کلانشهر 
کرج با اشاره به شرایط سال‌های اخیر گفت: 
جبــران عقب‌ماندگی‌های گذشــته برای 
ســرمایه‌گذاری و مشــارکت‌های مردمی، 
نیازمند کار جهادی است.حسین مهاجری 
در بازدیــد از ســازمان ســرمایه‌گذاری و 
مشارکت‌های مردمی شهردای مرکز استان 
البرز با اشاره به اقدامات خوب در مدت اخیر، 
اظهار کرد: در دوره‌های گذشته این سازمان 
با وجود برخــی موانع، رشــد قابل‌توجهی 
نداشته اســت، اما در مدت اخیر تلاش شده 
است بخشــی از موانع کاهش یافته و زمینه 
برای مشــارکت ســرمایه‌گذاران و تسهیل 

روند فعالیت آن‌ها فراهم شود.

حضور شورای قضایی استان در بیت امام جمعه به مناسبت هفته قوه قضائیه

منوچهر خسرو زاده رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری کلانشهر کرج تأکید کرد

ورت بهره‌گیری از توان بخش خصوصی و مشارکت‌های مردمی ضر
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بازگشت قیمت طلا به کانال ۴۰۸۰ دلار همزمان 
با افت دلار

قیمت جهانی طلا در پایــان معاملات هفته با تضعیــف دلار و کاهش 
بازده اوراق خزانه‌داری آمریکا افزایش یافت و بخشــی از افت روزهای 

اخیر را جبران کرد.
 به نقــل از رویترز، قیمت طــا در پایــان معاملات هفته بخشــی از 
کاهش‌های اخیر خود را جبران کرد و به بالاترین سطح دو روزه نزدیک 
شد. این افزایش در شرایطی رخ داد که ارزش دلار آمریکا و بازده اوراق 

خزانه‌داری این کشور کاهش یافته است.
بر اســاس این گزارش، قیمت هر اونس طلا با رشــد ۱.۵۴ درصدی به 
۴۰۸۸ دلار و ۷۴ ســنت رســید. همچنین بهای معاملات آتی طلا در 
بازار کامکس نیویورک با افت ۱.۲۰ درصدی در سطح ۴۰۹۶ دلار و ۳۰ 

سنت قرار گرفت.
با وجود کاهش نزدیک به ۱۴ واحدی بازده اوراق خزانه‌داری ۱۰ ســاله 
آمریکا از روز چهارشــنبه، قیمت طلا در روزهای گذشته نتوانسته بود 
رشــد قابل توجهی ثبت کند. تحلیلگران معتقدند انتظارات مربوط به 
کاهش تنش‌ها میــان آمریکا و ایران و احتمال بازگشــایی تنگه هرمز، 
که به افت قیمت نفت و بازده اوراق منجر شــده، بر رفتــار بازارها تأثیر 

گذاشته است.
در همین حال شــاخص دلار آمریــکا که ارزش ایــن ارز را در برابر 
سبدی از شش ارز اصلی اندازه‌گیری می‌کند با ۰.۱۰ درصد کاهش 
به ۱۰۱.۳۳ رســید؛ عاملی که به طور معمول بــه تقویت قیمت طلا 

کمک می‌کند.
در حوزه داده‌های اقتصادی نیز شاخص قیمت مخارج مصرف شخصی 
آمریکا )PCE( کــه معیار مورد توجه فدرال رزرو برای ســنجش تورم 
محسوب می‌شود، در ماه مه نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳.۴ درصد 
افزایش یافت. این رقم در مقایســه با ۳.۳ درصــد در ماه آوریل افزایش 
داشــته و همچنان بالاتر از هدف ۲ درصدی بانک مرکزی آمریکا قرار 

دارد.
ایــن وضعیت موجب شــده برخی مقامــات فــدرال رزرو بر ادامه 
سیاســت‌های پولــی انقباضــی تأکیــد کننــد. نیل کاشــکاری 
رئیس فــدرال رزرو مینیاپولیس اعلام کرده اســت کــه با توجه به 
گستردگی فشــارهای تورمی، احتمال افزایش نرخ بهره همچنان 

وجود دارد.
در مجموع معامله‌گــران در بازارهای مالی حــدود ۷۳ درصد احتمال 

می‌دهند فدرال رزرو در ادامه سال نرخ بهره را افزایش دهد.
در بازار ســایر فلزات گرانبها نیز قیمت نقره با رشــد ۱.۴۹ درصدی به 
۵۹ دلار و ۶۷ سنت رســید و پلاتین با افزایش ۱.۵۲ درصدی در سطح 

۱۶۲۵ دلار و ۲۴ سنت معامله شد.

ویترین

خریــدار  یــک کارشــناس بورســی 
خاطرنشان کرد: بر اســاس سناریوی فعلی 
احتمال دارد قیمت‌ها از نظر عددی و ریالی 
افزایش پیدا کننــد، اما این رشــد لزوماً به 
معنای افزایش قــدرت خرید یا خلق ثروت 

واقعی نخواهد بود.
 بازار سرمایه ایران در شــرایطی پرنوسان و 
مبهم قرار دارد که رشــد شاخص‌ها بیش از 
آنکه نشانه‌ای قطعی از بهبود بنیادی باشد، 
زیر سایه تورم، نوسانات ارزی، ریسک‌های 
سیاســی و تغییرات نــرخ بهــره ارزیابی 
می‌شــود. در این میان، بررســی نرخ بازده 
مورد انتظــار و اجــزای آن، به‌ویژه تفکیک 
میان نرخ بدون ریســک و صرف ریســک، 
اهمیت ویــژه‌ای پیدا کرده اســت؛ زیرا در 
اقتصاد تورمی ایران، حتی اوراق دولتی نیز 
لزوماً معادل یک دارایی بدون ریسک واقعی 
نیســتند و نرخ بهره حقیقی منفی می‌تواند 
هم بر رفتار ســرمایه‌گذاران و هم بر قیمت 
دارایی‌هایی مانند ســهام، ارز و مسکن اثر 
بگذارد. از این رو، بــرای فهم وضعیت فعلی 
بــورس و تشــخیص جهــت احتمالی آن، 
باید این متغیرهای بنیــادی را در کنار هم 
دید و از برداشت‌های ســطحی درباره رشد 

اســمی بازارها پرهیز کرد. محمد نوربخش 
در ادامه مباحث آموزشــی خود به آخرین 
جزء مهــم فرمــول ارزش‌گذاری ســهام 
پرداخت؛ متغیــری که در ادبیــات مالی با 

نماد K شناخته می‌شــود و به گفته او یکی 
 P/E از مهم‌ترین عوامل تعیین‌کننده نسبت

در بازار سرمایه است.
وی اظهار کرد: پس از بررسی سود تقسیمی 

 K و نرخ رشــد ســودآوری، باید به ســراغ
یا همــان حداقل نــرخ بازده مــورد انتظار 
ســرمایه‌گذاران برویم. ایــن متغیر تعیین 
می‌کنــد که ســرمایه‌گذار بــرای پذیرش 

ریسک یک دارایی، حداقل چه میزان بازده 
مطالبه می‌کند.

نوربخش توضیــح داد: در علــم مالی، نرخ 
بازده مــورد انتظــار معمــولاً از دو بخش 
تشکیل می‌شود؛ نخســت نرخ بازده بدون 
ریســک یا Risk-Free Rate و دوم صرف 
ریسک یا Risk Premium. به زبان ساده، 
ســرمایه‌گذار ابتدا انتظــار دارد حداقل به 
اندازه بازده یک ســرمایه‌گذاری کم‌ریسک 
ســود دریافت کند و ســپس بابت پذیرش 
ریســک‌های بیشــتر، پــاداش اضافی نیز 

مطالبه می‌کند.
این اقتصاددان با اشــاره به یکی از مفاهیم 
مهم مالی گفت: بســیاری از افــراد تصور 
می‌کننــد اوراق دولتــی یــا اوراق خزانه 
اســامی )اخزا( همان نرخ بدون ریســک 
هســتند، اما از نگاه تحلیلــی این موضوع 

محل بحث است.
وی افزود: اگر نرخ سود اوراق دولتی حدود 
۴۰ درصد باشد اما تورم انتظاری اقتصاد به 
مراتب بالاتر از این رقم قرار گیرد، نمی‌توان 
گفت ســرمایه‌گذار در حال دریافت بازده 
بدون ریسک واقعی است؛ زیرا قدرت خرید 

او همچنان کاهش پیدا می‌کند.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140560316014003147 مورخه 1405/03/812 هیات  اول/
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشــاه ناحیه دو  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای /خانم میترا هندامینی فرزنداحمد در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
18455/35 متر  مربع  درقسمتی ازپلاک شماره 34 اصلی واقع درقریه چقاقاسم  بخش 
سه حومه خریداری از مالک رســمی آقای همه مراد احمدی  محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد.    1791/م الف/12
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/23تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/04/07
شهریارخدری رئیس ثبت اسنادواملاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140560306005004826 هیئت اول موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدعلی سجادیان فرزند 
سیدکاظم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 318.50 مترمربع از پلاک 
شماره 17 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای 
ابوالفضل مازندرانی محرز شده اســت. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم کنند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 8329
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/07  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/22
محمد بیرم آبادی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان خرم آباد-سری ) 1,289( جمعی
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد ســند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خرم آباد  مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم 
صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام 
متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل 
تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست .
1 – تقاضای »آقای رضا میردریکوندی« فرزند »قدرت اله« نسبت به »ششــدانگ زمین مزروعی« بمساحت »1246.41« مترمربع مجزی شده از 

پلاک شماره »923« فرعی از »14« اصلی واقع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه »حاج صید دارایی«
 2- تقاضای »آقای فرهاد میردریکوندی« فرزند »قدرت اله« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »2048.98« مترمربع مجزی شده از 

پلاک شماره »922« فرعی از »14« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حاج صید دارایی«
3- تقاضای »آقای فریبرز میردریکوندی« فرزند »قدرت الله« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »8253.03« مترمربع مجزی شده از 

پلاک شماره »921« فرعی از »14« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » حاج صید دارایی«
4 - تقاضای »آقای سید تاج الدین حسینی« فرزند »سیدداود« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »17380.75« مترمربع مجزی شده 

از پلاک شماره »25« فرعی از »10« اصلی واقع در بخش »10«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »سیدداود حسینی«
5 - تقاضای »آقای سید تاج الدین حسینی« فرزند »سیدداود« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »6160.64« مترمربع مجزی شده از 

پلاک شماره »26« فرعی از »10« اصلی واقع در بخش »10«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »سیدداود حسینی«
6- تقاضای »آقای غلام عباس سپهوند« فرزند »جعفر« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »6684.59« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »357« فرعی از »34« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »صیدجعفر سپهوند«
7 - تقاضای »آقای خدامراد چقلوندی« فرزند »هادی« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »2829.01« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »432« فرعی از »14« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد -سفیه-ابراهیم-فریده-معصومه-سعید و علی چقلوند«
8 - تقاضای »آقای خدامراد چقلوندی« فرزند »هادی« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی«   بمساحت »1446.37« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »418« فرعی از »14« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد -سفیه-ابراهیم-فریده-معصومه-سعید و علی چقلوند«
9 - تقاضای »آقای خداکرم چقلوندی« فرزند »هادی« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی«  بمساحت »1065.96« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »429« فرعی از »14« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد -سفیه-ابراهیم-فریده-معصومه-سعید و علی چقلوند«
10- تقاضای »آقای خدامراد چقلوندی« فرزند »هادی« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی«و »آقای خداکرم چقلوندی « فرزند 
»هادی « نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی « بمساحت »1066.38« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »408« فرعی از »14« 

اصلی واقع در بخش »5« خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد -سفیه-ابراهیم-فریده-معصومه-سعید و علی چقلوند«   شناسه آگهی 2196409
تاریخ انتشار نوبت اول  : )1405/03/23 (       نوبت دوم: )1405/04/07 (    

فرشاد بازوند ی نژاد رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان ازنا-سری )376( جمعی
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی ازنا مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 
گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نســبت به صدور سند مالکیت بنام 
متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک 
محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم 
وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
1 – تقاضای »محمد حسن فولادوند« فرزند »محمد تقی« نسبت به »ششدانگ یک باب ساختمان« بمساحت »200.3« مترمربع تحت پلاک 

شماره »1761« فرعی از »27« اصلی واقع قریه مکی اباد در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علیرضا جانبزرگی«
 2- تقاضای »محمد حسن فولادوند« فرزند »محمد تقی« نسبت به »ششدانگ یک باب ساختمان« بمساحت »198.13« مترمربع تحت پلاک 

شماره »1762« فرعی از »27« اصلی واقع قریه مکی اباد در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »علیرضا جانبزرگی«
3- تقاضای »احمد ترک« فرزند »رحیم« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »1350.00« مترمربع تحت پلاک شماره 

»18728« فرعی از »30« اصلی واقع ازنا در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » خودش«
4 - تقاضای »غلامعلی لک« فرزند »احمد« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »12522.69« مترمربع تحت پلاک شماره 

»506« فرعی از »47« اصلی واقع قریه دره تخت در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی سالاروند«
5 - تقاضای »غلامعلی لک« فرزند »احمد« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »625.58« مترمربع تحت پلاک شماره 

»503« فرعی از »47« اصلی واقع قریه دره تخت در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی سالاروند«
6- تقاضای »غلامعلی لک« فرزند »احمد« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »1633.82« مترمربع تحت پلاک شماره 

»502« فرعی از »47« اصلی واقع قریه دره تخت در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی سالاروند«
7 - تقاضای »غلامعلی لک« فرزند »احمد« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »2622.78« مترمربع تحت پلاک شماره 

»504« فرعی از »47« اصلی واقع قریه دره تخت در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
8 - تقاضای »غلامعلی لک« فرزند »احمد« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی«   بمساحت »4011.11« مترمربع تحت پلاک شماره 

»505« فرعی از »47« اصلی واقع قریه دره تخت در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
9 - تقاضای »غلامعلی لک« فرزند »احمد« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی«  بمساحت »1396.15« مترمربع تحت پلاک شماره 

»500« فرعی از »47« اصلی واقع قریه دره تخت در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
10- تقاضای »غلامعلی لک« فرزند »احمد« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »6923.50« مترمربع تحت پلاک شماره 

»501« فرعی از »47« اصلی واقع قریه دره تخت در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«   شناسه آگهی2208008
تاریخ انتشار نوبت اول«1405/04/07       تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/22

سیدرضا بطحائی رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ازنا

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر 
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 
شرح ذیل آگهی می گردد :املاک متقاضیان واقع در قریه پاشا کلا پلاک 11 اصلی بخش 16- 462 فرعی 
بنام خانم سیما سهائی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار ششدانگ عرصه موقوفه 
می باشد به مساحت 221.04 متر مربع خریداری بدون واســطه از آقای فرامرز سهائی مالک رسمیلذا 
به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند سند رسمی و ماده 
13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست. 2203590 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/23 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/07 

مرتضی قاسم پور رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر 

آگهی موضوع مــاده 3 قانــون و ماده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
140560306005004924 هیئــت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سیده فرناز ســجادیان فرزند سیدکاظم در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 318.50 مترمربع از پلاک شماره 17 
اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای ابوالفضل 
مازندرانی محرز شده است. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی 
و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم کنند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 8328
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/07     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/22
محمد بیرم آبادی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره 140560302210002022 و 140560302210002021 و 140560302210002020 140560302210002019 و 140560302210002018 
مورخ 1405/02/20  هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان با 
توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )سند انتقال رسمی / گواهی حصر وراثت( و ملاحظه نقشه ملک گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت از 
احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا )بدینصورت که طبق سند رسمی شماره 57380 مورخ 1350/10/22 دفترخانه 64 اصفهان ، آقای جواد جعفری پزوه مالک رسمی 
مشاعی پلاک 120 اصلی بخش 20 بوده ، که طبق گواهی حصر وراثت شماره 1408 مورخ 95/3/20 شبه دهم شورای حل اختلاف اصفهان، نامبرده فوت کرده و متقاضی احدی از ورثه 
وی است( و طبق گزارش کارشناسی تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده و بررسیهای محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع بودن تصرفات متقاضی دارد. 
لذا. مالکیت خانم سمیه جعفری به شناسنامه شماره 910 کدملی 1291618708 صادره خوراسگان فرزند جواد در 8 حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ و علیرضا جعفری به شناسنامه 
شــماره 1270083627 کدملی 1270083627 صادره اصفهان فرزند جواد در در 16 حبه مشاع از 72 حبه ششــدانگ و داود جعفری به شناسنامه شماره 1270717278 کدملی 
1270717278 صادره اصفهان فرزند جواد در 16 حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ و وحید جعفری به شناسنامه شماره 13058 کدملی 1283832380 صادره خوراسگان فرزند جواد 
در 16 حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ و حمید جعفری به شناسنامه شماره 1590 کدملی 1291543821 صادره اصفهان فرزند جواد در 16 حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ و یکقطعه 
زمین کشاورزی بدون درج اعیانی به استثنای بهای ثمنیه به مساحت 12152.76 مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 120 اصلی واقع در اصفهان بخش 20 حوزه ثبت ملک جنوب شرق 
اصفهان تأئید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2200819 
تاریخ انتشار نوبت اول :1405/03/23 تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/04/07

مهدی صادقی وصفی رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140560306005002115 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یونس صادقی فرزند محمدکاظم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 361 مترمربع از پلاک شماره 20 فرعی از 15 اصلی 
واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالکان رسمی غلام عشقی، برات بزقوچانی، اسماعیل عشقی، ابراهیم پیرانی، گل محمد عارفخانی، حسین پیرانی و محمدحسین 
عارفخانی محرز شده است. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
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افزایش هزینه تولید پس ازجنگ؛ فصل ایران 
»سلمان فارسی« چه نبردهایی دارد؟

تهیه کننده سریال »ســلمان فارسی« از بیشتر شــدن هزینه تولید و 
مصالح ساخت و ساز پس از جنگ سخن گفت.

حسین طاهری تهیه‌کننده سریال »سلمان فارســی« درباره آخرین 
وضعیت تولید این مجموعه گفت: در حال حاضر عوامل سریال مشغول 
و کارگاه‌های تولید نیز فعال‌ هســتند، در فاصله ای کــه فیلمبرداری 
متوقف شده بود نیز کارهای مختلفی از جمله تدوین، نگارش فیلمنامه 

بخش حجاز و سایر امور مرتبط در حال پیگیری بود.
وی افزود: آقای میرباقــری تلاش کرد از فرصت ایجادشــده در دوران 
جنگ استفاده کند و برنامه‌هایی را که از قبل در نظر داشت، در این بازه 
زمانی به انجام برســاند. بنابراین بخش‌های آماده‌شده دوباره تدوین و 
بازتدوین شــد و همزمان نگارش بخش حجاز نیز با برگزاری جلســات 
متعدد با گروه نویســندگان، گفتگــو درباره محورها، بازنویســی‌ها و 
بهره‌گیری از پژوهش‌ها ادامه پیدا کــرد.وی درباره افزایش هزینه‌های 
تولید در ســال جدید و پس از جنگ نیز گفت: هنر ما این است که این 
کشتی را با مدیریت صحیح به مقصد برسانیم. طبیعتاً کشور و سازمان 
با محدودیت‌هایی روبه‌رو هســتند، اما آقای میرباقری همکاری بسیار 
خوبی دارند تا بتوانیم متناسب با شــرایط موجود، پروژه را پیش ببریم. 

در مقابل نیز سازمان به مدیریت و کارگردانی این پروژه اعتماد دارد.
تهیه‌کننده »ســلمان فارســی« با اشــاره به افزایش قیمــت مصالح 
ســاختمانی اظهار کرد: در حوزه ساخت‌وساز، قیمت برخی اقلام مانند 
آهن نســبت به قبل از جنگ بیش از ۲ یا ۲ و نیم برابر شــده است. این 
افزایش هزینه‌ها به طور طبیعی بر روند تولید سایه می‌اندازد و همواره 
یکی از دغدغه‌های ما این است که بتوانیم با وجود این شرایط، این پروژه 
عظیم و ارزشــمند فرهنگی را بدون کاهش کیفیت و با سرعت مناسب 
به سرانجام برسانیم.وی درباره بازیگران ادامه داد: تا پایان بخش ایران، 
همان بازیگران قبلی در پروژه حضور دارند، اما برای بخش حجاز امسال 
انتخاب بازیگــران جدید انجام خواهد شــد که جزئیــات آن در زمان 

مناسب اعلام می‌شود.
طاهری در پایان درباره لوکیشن‌های مرحله جدید فیلمبرداری گفت: 
نخستین لوکیشن شــهرک غزالی و کاخ پدری حضرت سلمان، خواهد 
بود. پس از آن، فیلمبرداری در لوکیشــن آبســرد که کاخ‌های آن در 
حال آماده‌سازی است انجام می‌شود و ســپس دوباره به شهرک غزالی 
بازمی‌گردیم. همچنین امســال صحنه‌های مربوط به جنگ‌های بهرام 
چوبین و خسرو پرویز و نبرد ســپاه ایران و روم نیز فیلمبرداری خواهد 

شد که از بخش‌های عظیم این مجموعه به شمار می‌رود.

در برابر هوش مصنوعی
امضای نامه برای حمایت از صدای کودک 

بازیگران در انیمیشن‌ها
نزدیک به ۱۰۰۰ بازیگــر و مدیر برنامه نامه سرگشــاده‌ای را علیه یک 
»اســتودیوی بزرگ« امضا کردند تــا نتواند از کــودک بازیگران برای 
بازسازی صدای آنها استفاده کند. نزدیک به ۱۰۰۰ بازیگر، مدیر برنامه 
اســتعدادیابی، والدین کودکان و افراد دیگر، نامه سرگشاده‌ای را امضا 
کردند که توسط انجمن نمایندگان هنرمندان جوان سازماندهی شده 
بود و قراردادی که کودکان را ملزم به اجازه اســتفاده از هوش مصنوعی 

برای بازسازی صدایشان را می‌داد، محکوم کردند.
در این نامه گفته شده یک اســتودیوی بزرگ که مالکیت معنوی یک 
مجموعه بین‌المللی کودکان را دارد و یک ســریال تلویزیونی انیمیشن 
طولانی مدت تولید می‌کند، از بازیگران کودک خواسته تا اجازه دهند 
صدایشان توسط هوش مصنوعی بازســازی شود. در این نامه ادعا شده 

استودیو به آنهایی که موافقت نکنند ادامه همکاری ندارد.

در نامه آمده اســت: جایی که بازیگر کودک است، رضایت باید با نهایت 
دقت رعایت شــود. کودکان نمی‌توانند رضایت قانونــی کاملًا آگاهانه 
بدهند و تأییــد والدین یا قیم هرگــز نباید به معنی مجــوز کلی برای 
ضبط، مشــابه ســازی، آموزش یا اســتفاده مجدد از صدای کودک به 
طور نامحدود باشــد.هر چند در این نامه نامی از استودیوی بزرگ ذکر 
نشده، اما ددلاین به تازگی گزارش کرده بود که هاسبرو برای انیمیشن 
»پپا پیگ« چنین رفتاری انجام داده است.هاسبرو که حق امتیاز »پپا 
پیگ« را ســال ۲۰۱۹ خرید، به ورایتی گفت که از این نامه آگاه است و 
حمایت از بازیگران کودک، هســته اصلی هویت این کمپانی را تشکیل 
می‌دهد.امضاکننــدگان نامه تاکید دارند که صــدای بازیگران کودک 
نباید قبل از اینکه آنها از نظر قانونی و شــخصی توانایی تصمیم‌گیری 

برای خود را داشته باشند، به یک دارایی تجاری دائمی تبدیل شود.
»پپا پیــگ« از ســال ۲۰۰۴ به یک پدیــده بین‌المللی تبدیل شــده 
و فیلم‌هــا، آلبوم‌هــا، کالاهــا و تجربیــات پارک‌هــای موضوعی را 

دربرمی‌گیرد.

 »شعله‌های سرکش تاریکی« و »یخ‌بستگی« 
وند وی صحنه می‌ر ر

۲ نمایش »شــعله‌های سرکش تاریکی« و »یخ‌بســتگی؛ درخت‌های 
خیابون ولیعصر« در تماشاخانه ایران‌شهر اجرا می‌شوند.

 به نقل از روابط عمومی مجموعه، همزمان بــا آغاز فصل تازه اجراهای 
مجموعه تماشاخانه ایران‌شهر، ۲ نمایش »شعله‌های سرکش تاریکی« 
به کارگردانی هوشــمند هنرکار و »یخ‌بســتگی؛ درخت‌های خیابون 
ولیعصر« به نویســندگی و کارگردانی احمد ســلگی در ســالن‌های 

ناظرزاده کرمانی و سمندریان روی صحنه می‌روند.
نمایش »شعله‌های ســرکش تاریکی« نوشــته آنتونیو بوئرو با ترجمه 
مهین اســکویی و طراحی و کارگردانی هوشــمند هنرکار، از ۷ تیر، هر 

شب ساعت ۲۱ در سالن ناظرزاده کرمانی اجرا می‌شود.
در این نمایش ناهید مسلمی، کاظم هژیرآزاد، سیاوش خادم حسینی، 
امید معاوی، امیرحســین کفائی، ســارینا شیاســی، پریسا شریفی، 
سارینا ســلطانلو، باران عبیری، هومهر بیاتیان، مهیار میرزائی، هومن 

لواسانی‌کیا، بهار مهدوی و مهرگان طهرانی به ایفای نقش می‌پردازند.
این اثر با مدت زمان یک ســاعت و ۴۰ دقیقه، داســتان دانش‌آموزان 
یک آموزشــگاه شــبانه‌روزی نابینایان را روایت می‌کنــد که زندگی 
شاد و آرامشــان با ورود »ایگناسیو« دســتخوش تغییر می شود و نظم 
آموزشــگاه برهم می‌خورد.همچنین نمایش »یخ‌بستگی؛ درخت‌های 
خیابون ولیعصر« به نویســندگی و کارگردانی احمد سلگی، از ۱۶ تیر، 

هر شب ساعت ۱۹ در سالن سمندریان میزبان مخاطبان خواهد بود.
ســارا بهرامی و مجتبی پیرزاده بازیگران این نمایش هستند که با مدت 
زمان یک ساعت و ۲۰ دقیقه اجرا می‌شود.در خلاصه این نمایش آمده 
است: »به هم‌دیگه قول داده بودیم که فصل آخرش رو با هم می‌سازیم؛ 

پس اگه اینجا فصل آخره، در رو باز کن و بیا تو ... .«

حمل‌ونقل عمومی درمراسم تشییع رهبر شهید 
وزی و رایگان است شبانه ر

شهرداری تهران اعلام کرد: حمل‌ونقل عمومی درمراسم تشییع رهبر 
شهید شبانه روزی و رایگان است.

 علیرضا صادقــی، معاون امور مناطــق معاونت حمــل و نقل ترافیک 
شهرداری تهران، در هشتادوششمین جلسه کمیته هماهنگی اجرای 
طرح‌های ویژه ترافیکی سال ۱۴۰۵ با موضوع هماهنگی مراسم تشییع 
پیکر مطهر امام شــهید )ره( و طرح ترافیکی اربعین، از آماده‌باش کامل 

ناوگان حمل‌ونقل عمومی و اجرای تمهیدات ویژه ترافیکی خبر داد.
وی با اشــاره به پیش‌بینی حضور گســترده زائران و شهروندان، گفت: 
ســه راهبرد اصلی برای مدیریــت ترافیک این مراســم در نظر گرفته 
شده اســت؛ اســتفاده حداکثری از حمل‌ونقل عمومی، اجرای طرح 
پارک‌ســوار در ورودی‌های تهران و توزیع جمعیت در سه محور شرق، 

مرکز و غرب شهر برای جلوگیری از تمرکز جمعیت.
صادقی افزود: بــا توجه به اینکه بیش از ۸۰ درصد شــرکت‌کنندگان با 
خودروی شخصی وارد تهران خواهند شد، خودروها در پارکینگ‌های 
تعیین‌شــده در مبــادی ورودی شــهر مســتقر و زائــران از طریق 
اتوبوس‌های شاتل به ایستگاه‌های مترو و محل برگزاری مراسم منتقل 

می‌شوند.
معاون امور مناطق معاونت حمل و نقل ترافیک شهرداری تهران تأکید 
کرد: تمامی خدمات حمل‌ونقل عمومی در روز برگزاری مراسم رایگان 
خواهد بود و مترو به‌صورت شــبانه‌روزی فعالیــت می‌کند. همچنین 
اتوبوس‌های تندرو، اتوبوس‌های شــاتل و ناوگان تاکسیرانی با حداکثر 
ظرفیت، به‌ویژه برای جابه‌جایی ســالمندان و افراد کم‌توان، در خدمت 

شهروندان خواهند بود.
وی از پیش‌بینی ۱۴ پارکینگ در مبادی ورودی تهران، تشــکیل ۱۶ 
قرارگاه تخصصی برای پشتیبانی از مراسم، ایجاد کریدور سبز امدادی، 
اســتقرار تجهیزات مدیریت بحران و آماده‌سازی مسیرهای اضطراری 

خبر داد.
صادقی همچنین از راه‌اندازی ربات اطلاع‌رســانی تهــران ترافیک در 
پیام‌رسان بله برای هدایت شهروندان، اطلاع‌رسانی از طریق تابلوهای 
پیام متغیر، رادیو صدای شهر و سایر رســانه‌ها خبر داد و از شهروندان 
خواست برای تسهیل تردد، توصیه‌ها و اطلاعیه‌های ترافیکی را به‌دقت 

دنبال کنند.

بازسازی ۵۱ هزار واحد آسیب‌دیده؛ ۹۵ درصد 
مسیر ترمیم پایتخت طی شد

رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شــورای اســامی شهر تهران 
از پیشــرفت ۹۵ درصــدی عملیات بازســازی واحدهای مســکونی 

آسیب‌دیده در پی جنگ اخیر خبر داد.
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شــورای اسلامی 
شهر تهران  درباره آخرین وضعیت بازســازی و مقاوم‌سازی واحدهای 
آســیب‌دیده در پی جنگ اخیر اظهار کرد: در جنــگ اخیر حدود ۵۱ 
هزار واحد مســکونی دچار خسارت شــدند که از این تعداد، ۳۳ هزار و 
۹۴۷ واحد دچار خسارت‌های جزئی شامل آسیب به شیشه، در و پنجره 
بودنــد.وی افزود: در بخش خســارت‌های جزئی، تاکنــون ۹۸ درصد 
عملیات بازســازی انجام شده اســت. همچنین در حوزه خسارت‌های 
متوســط که شــامل ۸ هزار و ۹۲۰ واحد بوده و علاوه بــر در و پنجره، 
بخشــی از دیوارها نیز آســیب دیــده بودند، ۹۱ درصد پیشــرفت در 

عملیات بازسازی ثبت شده است.

وضعیت مقاوم‌سازی واحدهای آسیب‌دیده
رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شــورای اســامی شهر تهران 
با اشــاره به وضعیــت واحدهای نیازمنــد مقاوم‌ســازی گفت: ۴۱۵ 
واحد مسکونی نیاز به مقاوم‌ســازی داشــتند؛ به این معنا که علاوه بر 
آسیب‌های ظاهری، سازه ساختمان نیز دچار مشکل شده بود اما طبق 
بررسی کارشناســان رسمی دادگســتری، امکان رفع مشکل از طریق 

مقاوم‌سازی وجود داشت.

بابایی ادامه داد: عملیات مقاوم‌ســازی این واحدهــا اکنون ۳۹ درصد 
پیشرفت داشته است.

وی درباره واحدهایی که نیازمند تخریب و نوســازی هستند، گفت: ۲ 
هزار و ۴۲ واحد مســکونی نیاز به تخریب کامــل و احداث مجدد دارند 
که تاکنون برای ۶۳ درصد این واحدها تعیین تکلیف انجام شده است؛ 
به این معنا که سازنده معرفی شــده، تفاهم‌های اولیه انجام شده و این 

واحدها در مرحله دریافت جواز و آغاز عملیات ساختمانی قرار دارند.

پیشرفت کلی عملیات بازسازی
بابایی با بیان اینکه مجموع واحدهای آسیب‌دیده ۵۰ هزار و ۸۴۹ واحد 
بوده است، تصریح کرد: مجموع پیشــرفت عملیات بازسازی و اقدامات 

انجام‌شده در این بخش به ۹۵ درصد رسیده است.
وی این میزان پیشرفت را قابل قبول دانســت و گفت: با توجه به اینکه 
حدود ۶۵۶ روز از پایان جنگ ۴۰ روزه گذشــته، این روند نشان‌دهنده 
عملکرد جهادی مدیریت شــهری در حوزه بازســازی و رســیدگی به 

آسیب‌دیدگان است.
رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شــورای اســامی شهر تهران 
درباره اقدامات شهرداری برای اســکان موقت شهروندان آسیب‌دیده 
نیز گفت: برای اینکه شــهروندان تــا زمان انجام تخریب، نوســازی و 
مقاوم‌سازی بتوانند محل سکونت موقت داشته باشند، برای یک‌هزار و 

۶۴۹ واحد، ودیعه مسکن پرداخت شده است.
وی افزود: میانگین مبلغ ودیعه پرداختــی حدود ۲ میلیارد تومان بوده 
و همچنین ماهانه حدود ۴۰ میلیون تومان نیز برای اجاره‌بها پرداخت 
شــده اســت. البته در برخی موارد این رقم از حدود یک‌ونیم میلیارد 

تومان تا بیش از ۲ و نیم میلیارد تومان نیز متغیر بوده است.

کاهش تعداد اسکان‌یافتگان در هتل‌ها
بابایی با اشاره به اسکان اضطراری شهروندان پس از آغاز جنگ گفت: از 
روز نخست وقوع حادثه، اسکان اضطراری در ۴۶ هتل انجام شد و بیش 

از ۶ هزار نفر در هتل‌ها اسکان پیدا کردند.
وی ادامه داد: با توجه به پیشــرفت عملیات بازسازی و پرداخت ودیعه 
مســکن، بیش از نیمی از این افراد اکنون از هتل‌ها خارج شــده‌اند و به 
منازل موقتی که با اســتفاده از ودیعه مســکن اجاره کرده‌اند، منتقل 

شده‌اند.
رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شــورای اسلامی شهر تهران در 
پایان درباره خســارت لوازم منزل اظهار کرد: جبران خســارت لوازم 
منزل در حوزه وظایف دولت است، اما شــهرداری تهران برای حمایت 
از شهروندانی که به دلیل اســکان موقت نیازمند تأمین امکانات اولیه 

زندگی بودند، اقداماتی را در این زمینه انجام داده است.
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 پیش‌بینی حضور ۱۸ تا ۳۵ میلیون نفر 
در مراسم تشییع رهبر شهید

خریدار  رئیــس پلیــس راه راهــور فراجا از 
پیش‌بینی حضور ۱۸ تا ۳۵ میلیون نفر در مراسم 
وداع، تشییع و تدفین امام شــهید در تهران، قم، 

عراق و مشهد خبر داد.
سردار احمد کرمی‌اســد رئیس پلیس راه راهور 
فراجــا در هشــتاد و ششــمین جلســه کمیته 
هماهنگی اجــرای طرح‌های ویــژه ترافیکی با 
موضوع هماهنگی اقدامات مراســم تشییع پیکر 
مطهر امام شهید و طرح ترافیکی اربعین ۱۴۰۵، 
اظهار داشت: مراســم وداع با پیکر مطهر روزهای 
۱۳ و ۱۴ تیرمــاه در مصلای امــام خمینی )ره( 
تهران برگزار می‌شــود و آیین تشییع نیز روز ۱۵ 

تیرماه در تهران انجام خواهد شد.
ســردار کرمی اسد افزود: بر اســاس برنامه‌ریزی 
انجام شده، روز ۱۶ تیرماه مراسم تشییع در شهر 
قم برگزار می‌شــود، روز ۱۷ تیرماه پیکر مطهر در 
کشور عراق تشییع خواهد شــد و روز ۱۸ تیرماه 
نیز مراســم تشــییع و تدفین در مشهد مقدس 

برگزار می‌شود.
رئیس پلیس راه راهور فراجا با اشاره به پیش‌بینی 
وضعیت آب و هوایــی در مســیرهای برگزاری 
مراسم گفت: این اطلاعات برای برنامه‌ریزی بهتر 
و مدیریت حضور گســترده زائران و عزاداران در 

اختیار دستگاه‌های مسئول قرار گرفته است.
وی با اشــاره بــه برآوردهای انجام شــده درباره 
میزان مشــارکت مردم در این مراسم اظهار کرد: 
گزارش‌ها نشــان می‌دهد بین ۳۰ تــا ۳۵ درصد 
جمعیت کشــور در این مراســم حضور خواهند 
داشــت. همچنین شــهردار تهران حضور ۱۵ تا 
۲۰ میلیــون نفر را در پایتخــت پیش‌بینی کرده 
و اســتاندار خراســان رضوی نیز از آمادگی برای 
حضور جمعیتی بین هشــت تا ۱۰ میلیون نفر در 

مراسم مشهد خبر داده است.
ســردار کرمی اســد افزود: علاوه بر هموطنان، 
زائران و هیأت‌هایی از کشــورهای عراق، ترکیه، 
جمهوری آذربایجان، افغانستان، هند، پاکستان 
و برخی دیگر از کشورهای منطقه نیز برای حضور 

در این مراسم اعلام آمادگی کرده‌اند.
رئیس پلیس راه راهور فراجــا درباره برآوردهای 
عملیاتــی پلیس گفت: برای شــهر تهران حضور 

حداقــل ۶ میلیــون و حداکثــر ۱۷ میلیون نفر 
پیش‌بینی شده اســت. همچنین در شهر مقدس 
مشهد حضور بین ســه و نیم تا هشت میلیون نفر 
و در شــهر قم حضور بین ســه تا پنج میلیون نفر 

برآورد شده است.
وی ادامــه داد: بر اســاس ســناریوهای طراحی 
شده، در پایین‌ترین ســطح برآورد، حضور حدود 
۱۸ میلیون نفر و در بالاترین سطح، حضور تا ۳۵ 
میلیون نفــر در مجموع مراســم‌های پیش‌بینی 

شده وجود دارد.
سردار کرمی‌اسد با اشــاره به اقدامات پلیس برای 
برگــزاری هرچه باشــکوه‌تر این مراســم گفت: 
جلســات متعددی با رؤســای پلیس راه و راهور 
اســتان‌های درگیر که مجریــان اصلی مدیریت 
ترافیک هســتند برگزار شــده و محدودیت‌ها و 
ممنوعیت‌های ترافیکی متناســب با هر مراسم 
اعمال و از طریق رســانه‌ها به اطلاع مردم خواهد 

رسید.
وی افزود: حداکثر ظرفیت نیروی انسانی پلیس با 
صدور ابلاغ آماده‌باش، عمدتاً به صورت داوطلبانه 
و انتخابی، برای مدیریــت ترافیک، هدایت زائران 
و برقراری نظم در مســیرهای برگزاری مراسم به 

کار گرفته خواهد شد.
رئیس پلیس راه راهور فراجا همچنین بر ضرورت 
توجه به ملاحظات امنیتــی تأکید کرد و گفت: با 
توجه به شرایط موجود کشور، تمامی سناریوهای 
احتمالی از جمله تهدیدهــای امنیتی، اقدامات 
خرابکارانــه، حمــات مســلحانه، احتمــال 
سوءاســتفاده از تجمعــات و ســایر مخاطرات 
احتمالی در برنامه‌ریزی‌هــای پلیس پیش‌بینی 

شده است.
سردار کرمی‌اسد تصریح کرد: همه دستگاه‌های 
مســئول با هماهنگی کامل، آمادگی لازم را برای 
مدیریت شــرایط مختلف و تأمین امنیت و نظم 

این مراسم دارند.

تمهیدات ترافیکی اربعین حسینی
کرمی اســد، رئیس پلیس راه راهــور فراجا، در 
تشریح تمهیدات ترافیکی اربعین حسینی اظهار 
کرد: طرح ترافیکی اربعین از روز پنجشــنبه اول 

مردادماه آغاز می‌شود و تا ۱۶ مرداد ادامه خواهد 
داشــت. اگرچه روز اربعین ۱۳ مرداد اســت، اما 
مأموریت‌هــای پلیــس از ابتدای مــرداد برای 

مدیریت سفر زائران آغاز می‌شود.
وی با اشــاره به ظرفیت عملیاتی ســال گذشته 
گفــت: در اربعین ســال گذشــته ۷۵۴ پایگاه 
ثابت، ۲۷۹ پایــگاه ســیار، بیــش از ۲۲ هزار و 
۳۳۰ نیروی عملیاتی، ۶۳۹ دســتگاه خودرویی 
و موتورســیکلت و ۲۹ فروند بالگــرد در اجرای 

مأموریت‌ها مشارکت داشتند.
رئیــس پلیــس راه راهور فراجــا با بیــان اینکه 
کاهش حــوادث رانندگــی یکــی از مهم‌ترین 
اهداف این طرح اســت، افزود: ســال گذشته با 
همکاری دستگاه‌های مختلف، روند تصادفات در 
اســتان‌های درگیر مأموریت از جمله آذربایجان 
غربی، ایــام، خوزســتان، لرســتان، مرکزی، 
همدان، کرمانشــاه و کردســتان کاهشی بود که 
حاصل هماهنگی و اجــرای موفق مأموریت‌ها به 

شمار می‌رود.
کرمی اسد همچنین با اشــاره به آمار تردد زائران 
در سال گذشــته گفت: بیشــترین حجم خروج 
زائران از مــرز مهران انجام شــد و این مرز حدود 
۳۸ درصــد از کل ترددهــای اربعیــن را به خود 

اختصاص داد.
وی مهم‌تریــن چالش‌های پیــش‌روی اربعین 
امسال را مسائل امنیتی، تکمیل‌نشدن پروژه‌های 
زیرساختی در مسیرهای منتهی به مرزها، تمرکز 
امکانات در مرز مهران، مشــکلات تأمین سوخت 

در زمان بازگشت زائران و گرمای هوا عنوان کرد.
رئیس پلیس راه راهور فراجا بــر لزوم هماهنگی 
بیشــتر میان دســتگاه‌های اجرایی تأکید کرد و 
گفت: فعال‌ســازی جایگاه‌های ســیار سوخت، 
اســتقرار خودروهــای امــدادی و پرداخــت 
خســارت، تقویت اورژانس هوایی، نظارت کامل 
بر ناوگان حمل‌ونقــل عمومی، جلوگیری از تردد 
کامیون‌های ترانزیتی فاقد بارنامه در مســیرهای 
مــرزی و بهره‌گیــری حداکثــری از نیروهــای 
متخصــص و متعهد از مهم‌ترین پیشــنهادهای 
پلیس برای اجرای هرچــه بهتر مأموریت اربعین 

است.

رسانه

 معاون بهداشت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی با تأکید 
بــر اینکه پیشــگیری مؤثرترین 
راهــکار مقابله با اعتیاد اســت، 
نســبت بــه گســترش نمایش 
غیرمســئولانه مصــرف مــواد، 
الکل و دخانیات در رســانه‌های 
تصویری هشــدار داد و خواستار 
تقویت برنامه‌های پیشــگیرانه و 
همکاری همه‌جانبه دستگاه‌های 
مسئول شــد. علیرضا رییسی در 
پیامــی به مناســبت روز جهانی 
مبارزه با مواد مخــدر تاکید کرد: 
اعتیاد به انواع مــواد غیرقانونی، 
از جملــه آســیب‌های جدی در 
سراسر جهان و کشــور ایران به 
شــمار می‌رود که بــا پیامدهای 
منفــی فــراوان بر ســامت، از 
جمله ســامت جســمی، روانی 
و اجتماعــی، همــراه اســت، بر 

اســاس مطالعات و اصول علمی، 
مهم‌تریــن جنبــه در مقابلــه با 
ایــن پدیده، گســترش اقدامات 
پیشــگیرانه با در نظــر گرفتن 
گروه‌هــای در معــرض خطر، از 

جمله کودکان و نوجوانان، است.
وی افــزود: مداخــات مؤثــر 
و مبتنــی بــر شــواهد کــه در 
بســتر خانــواده و اجتمــاع به 
توانمندســازی این افراد منجر 
شوند، مانند آموزش مهارت‌های 
و  فرزندپــروری  زندگــی، 
تــاب‌آوری، که همگی توســط 
کارشناســان ســامت روان در 
شبکه‌های بهداشــتی ـ درمانی 
کشــور در قالــب برنامه‌هــای 
جامعه‌محــور و الگوی ســامت 
روانــی ـ اجتماعــی )ســراج( 
به‌صورت رایگان به مردم شریف 
کشور ارائه می‌شوند، می‌توانند با 

پیشگیری در سطوح مختلف، به 
مقابله علمی بــا این پدیده کمک 

کنند.
رییســی ادامه داد: متأســفانه 
بســیاری  هماننــد  تاکنــون، 
از حوزه‌هــای دیگــر، رویکــرد 
پیشــگیرانه در مقوله اعتیاد نیز 
آن‌گونه که باید مــورد توجه قرار 
نگرفته اســت؛ حــال آنکه همه 
صاحب‌نظــران و دانشــمندان 
حوزه بهداشــت بر ایــن موضوع 
اتفاق نظر دارند که پیشــگیری 
بــر درمان مقــدم اســت، مثال 
بارز این کم‌توجهی، گســترش 
قابل توجه و آســیب‌زای نمایش 
غیرمسئولانه مصرف مواد، الکل و 
دخانیات در رسانه‌های تصویری، 
از جمله ســینما و شبکه نمایش 
خانگی، اســت که به‌ویژه بر گروه 
ســنی کودک و نوجوان می‌تواند 

تأثیرات منفی قابــل توجهی به 
همراه داشته باشد.

معاون وزیر بهداشت تاکید کرد: 
همچنین گســترش برنامه‌های 
کاهش آسیب اعتیاد در کشور ما 
در دهه‌های گذشته، اثرات مثبت 
به‌ســزایی در حمایت از سلامت 
جســمی، روانــی و اجتماعــی 
جامعه بر جای گذاشته است که 
از آن جمله می‌تــوان به مدیریت 
و کاهــش بیماری‌های عفونی در 
مواد  پرخطر  مصرف‌کننــدگان 
اشاره کرد. این رویکرد که مبتنی 
بر حفظ کرامت انســانی، اسناد 
بالادســتی و مطالعــات مختلف 
علمی اســت، نیازمنــد تقویت و 
توجه ویــژه و همه‌جانبه در کنار 
اقدامــات درمانی ارائه‌شــده در 
مراکز درمان ســوءمصرف مواد 

است.
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عضــو مجمع عمومــی کانون هموفیلــی ایران، 
از فوت کودک ســه‌ ســاله مبتلا به هموفیلی در 
اســتان سیســتان و بلوچســتان به دلیل نبود 
فاکتور ۱۳ خبر داد و نســبت به وضعیت بحرانی 
این بیماران هشدار داد.احمد قویدل، به وضعیت 
بحرانی بیمــاران مبتلا به کمبــود فاکتور ۱۳ در 
کشور هشــدار داد و گفت: در حال حاضر بیش از 

۱۰۰۰ بیمار مبتلا به کمبود فاکتور ۱۳ در کشور 
شناسایی شــده‌اند که از این تعداد، بیش از ۷۰۰ 
بیمار تنها در استان سیستان و بلوچستان ساکن 
هستند.وی افزود: »استان سیستان و بلوچستان 
به دلیل کثرت ازدواج‌های فامیلی، متأســفانه در 
صدر استان‌های کشــور از نظر تعداد مبتلایان به 
کمبود فاکتــور ۱۳ قرار دارد. این شــرایط ویژه، 

اهمیت تأمین داروی این بیمــاران را دوچندان 
کرده اســت.نبود فاکتور ۱۳ که بارها نســبت به 
مخاطرات آن برای ســامت بیماران هشدار داده 
شده بود، سرانجام نخستین قربانی خود را گرفت. 
میثم، کودک سه‌ســاله‌ اهل خاش که در ماه‌های 
اخیر بارها بستری شده بود، به دلیل تداوم کمبود 

این داروی حیاتی، جان خود را از دست داد.

وضعیت بحرانی بیماران هموفیلی؛ فوت کودک سه‌ ساله


